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خارجی هک شد، يکی 
ايرانیان را تحريم کرد و 
ديگری هم، ظاهرا قصد 

چنین کاری دارد

راســتش  نمی خواســتیم اولین عکس هفته برآیند هفته 
تلخ گذشته باشــد.  این عکس شــوق برانگیز نقطه نجات  
ما در انتهای هفته ای  پر از خبرهــای بد بود. خبرهای بد از 
تزلزل ایده وفاق و خط کشی ها و جبهه بندی هایی که جان 
مردم را آزرد و یک طیف خاص را شــادمان کرد تا تاکیدات 
دوباره و مشــدد مدیران و خطبا بر انحصار و انحصار و بگیر 
و ببند و بازگشــت به نقطه صفر  و همین طور ناکامی های 
زنجیروار  پرسپولیس و استقلال و ســپاهان در آسیا  و در 
نهایت  خبرهای شوکه کننده از حلب زیبا و سوریه. هفته ای 
که با نبرد ظریف شروع شــد)وعده داده اند که دوتا معاون 
دیگر هم هدف های بعدی هســتند(  و سپس  خط و نشان 
برای  فردوســی پور و سروش صحت  و ســخنرانی غافلگیر 
کننده رئیس مجلس و  بعد هم ماجرای سوریه. هفته خسته 
کننده ای بود تا مجموعه ای از نورهای امید را خاموش کند. 
در  چنین هفته ای تنها نقطه شادی همین بازگشت زاینده 
رود به اصفهان زیبا بود. می دانم کــه اتفاق خارق العاده ای 
محسوب نمی شود و کمابیش در همین روزها چنین اتفاقی 
رخ می دهــد اما هنوز هم فیلم شــادی مــردم اصفهان در 
استقبال از باریکه آب پیشقراول این رود زیبا دلگرم کننده 
است. پس بیایید کمی درباره زانیده رود بخوانیم و سرگرم 
شویم:  آب دیروز بالاخره به دروازه شهر اصفهان رسید. این 
عکسی است که روز گذشته یکی از بلاگرهای این استان از 
پل  خواجو و تجمع مردم برای تماشــای آب ثبت کرده. هر 
ســال حوالی همین مواقع از ســال، زاینده رود برای کشت 
فلات مرکزی رهاسازی می شود اما هربار که اهالی اصفهان 
بالای سر رود می ایستند معلوم نیست کی دوباره می توانند 
این صحنه را ببینند. به خصوص که در فصل ســرما اینکه 
بستررودخانه چه زمانی تر می شود، رابطه مهمی با شرایط 

جوی و میزان بارندگی دارد.
جمعه هفته پیش بود که زاینده رود بازگشایی شد. آب ابتدا 

به غرب اصفهان رسید و برای ســه روز وارد شبکه آبیاری 
این استان شد. سال قبل بیســتم آبان ماه زاینده رود را رها 
کردند. آن زمان بعد از چندین روز آلودگی دوره ای، باز شدن 
آب  رنگ و روی متفاوتی به اصفهان داد. هر سال به مناسبت 
تحویل آب نوبت نخســت کشــت پاییزه کشــاورزان آب 

زاینده رود هم بازگشایی می شود. 
آن هم دوبار. یک بار برای کشــاورزان غرب و بار دیگر برای 
شرق اســتان. آن وقت از صدقه سر کشــاورزی آب از زیر 

پل های مارنان، سی و سه پل و خواجو هم می گذرد. چه کسی 
درباره این موضوع تصمیم می گیرد؟ این برنامه ای است که 
سازمان آب، صنف کشاورزان و مدیریت بحران استانداری 
اصفهان مصوب می کند. برنامه این اســت که در یک دوره 
زمانی، بخشــی از نیاز آبی کشــت یا درواقع غلات پاییزه 
کشاورزان و توزیع آب در شــبکه های آبیاری از این مسیر 
تأمین شود.  به خاطر همین بعد از فصل سرما، معمولا یک 
بار هم همزمان با ایام نوروز جاری می شود. با این همه هیچ 
وقت از قبل برنامه آن مشخص نیست. برای مثال سال 1402 
در مجموع رودخانه زاینده رود یک بار در بهمن ماه 1401، 
یک بار در فروردین ماه و چندین نوبت در اردیبهشــت ماه 
بازگشایی شــد تا کشاورزان شــرق و غرب استان اصفهان 

بتوانند کشت خود را انجام دهند.
حالا خیلی وقت است که می دانیم رودخانه 400 کیلومتری 
زاینده رود در دهه های اخیر به دلیل برداشــت های بی رویه 
در بالادست، انتقال آب به حوضه دیگر، تراکم جمعیت و تا 
حدودی کاهش نسبی بارندگی ها، به یک رودخانه با جریان 
دوره ای، تبدیل و در پایین دست با خشکی مواجه شده است 
و جریان دائمی آن نمی تواند همیشه برقرار باشد. به همین 
خاطر کشــاورزان برای پاییز حداقل به دو بار رهاسازی آب 
برای به ثمر رساندن محصولات خود نیاز دارند. این آب چقدر 
از زمین های کشاورزی و زراعی را سیر می کند؟ تقریبا 50 
درصد. مجموع اراضی زراعی قابل کشــت اســتان اصفهان 
حدود 485 هزار هکتار است اما به دلیل کمبود منابع آبی، 
فقط حدود 200 هزار هکتار از آنها زیرکشــت محصولات 

زراعی و باغی می رود.
بر اساس آخرین آمار اعلام شده از سوی دفتر مطالعات پایه 
منابع آب، حجم آب پشت ســد زاینده رود به 2۳۷ میلیون 
مترمکعب رســیده که برابر با 1۹ درصد از حجم سد بوده و 
نسبت به سال گذشته 2۳ درصد کاهش را ثبت کرده است.
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1-مجتبی جباری را در دهه هشــتاد بــا عناوین »زیدان 
آسیا«، »مهندس« و »8همیشه شاکی« صدا می  زدند اما او 
در اصل »سیزیف« فوتبال ایران بود.  بیش از ۹ بار به چنان 
مصدومیتی رســید که هرکس جایش بود به گهواره تبعید 
می  شد اما همچون سیزیف، خود را به قله رساند و دوباره با 
مصدومیتی دیگر به درّه برگشــت. درّه برای او قله بود و قله 
برایش درّه. سیزیف در افسانه  های یونان به جرم فاش کردن 
راز خدایان محکوم به این شــده بود که  تخته  ســنگی را به 
دوش گرفته و تا قله حمل کنــد اما درد این بود که وقتی به 
قله می  رسید سنگ به پایین می  غلتید و او دوباره باید سنگ 
بر دوش تا قله می  رفت. شــاید برای همین بود که آلبر کامو 
می  گفت »پیروزی سیزیف در آگاهی او بود«. و شاید آگاهی 
مجتبی جباری بود که او را به ســیزیف فوتبال ایران تبدیل 
کرد. هر گاه در چمن  های اســاطیری می  درخشید ناگهان 
مصیبتی به پایش می  پیچید و او دوباره باید تخته  سنگ خود 
را از نو به نوک کوه حمل می  کرد. تنها و بیکس. جنگجویی 
که بی  پا هم می  توانســت فوتبال بازی کند. چون هر کس 
جایش بود با آن پای منحوس، هرگز اینهمه سال تخته  سنگ 
بر دوش به سمت قله نمی  رفت. اما چیزی که او را در همان 
روزهای مصدومیت و بی  کسی نجات داد مثنوی مولانا بود. 
تنها و تنها همیــن مثنوی بود که او را به آگاهی ســیزیفی 
رســاند. عجیب اینکه آلبر كامو خالق سیزیف )و کتاب  های 
بیگانه و طاعون( خود نیز از گلرهای دلپذیر فرانسه بود. برنده 
جایزه نوبلی که بزرگترین آموزه فلسفی  اش از فوتبال در این 
جملات خلاصه شده بود كه »من خیلی زود یاد گرفتم که 
توپ هیچ گاه از طرفی که فکر می کنید نمی آید و این درس، 
در زندگی ام -به خصوص در  پاریس  که هیچ کس با دیگری 
رو راست نیســت- خیلی به دردم خورد. من آنچه را كه از 
اخلاق و تعهدات اخلاقی آموختم مدیون فوتبال هســتم«. 

این جملات می  توانست مال مجتبی باشد!

2- پســر نازک  اندام متولد »رباط  کریم« که از رگ و ریشــه 
یک خانواده آذربایجانی، ابتدا استعداد نابش در تیم جوانان 
استقلال کشف شد؛ چه کسی باور می  کرد آن پسرک اخموی 
ناسازگار در ادامه راه، با 54 پاس  گلی که خواهد داد به دومین 

»پاسور گل« تاریخ باشگاه استقلال تبدیل خواهد شد.
او اینهمه پاس را طی ۹ سال حضورش در باشگاه استقلال 
)در دو مقطع از دهه  های هشتاد و نود( به گلزنان خوش  طالع 
تیم آبی هدیه داد. او با وجود آنهمه مصدومیت در مجموع، 
16 ســال در فوتبال ایران دوام آورد که هفت سالش را نیز 
در تیم های ابومســلم مشهد و ســپاهان اصفهان و الاهلی 
قطر گذراند. او با همان پاهای خلاقی که همیشــه در گزند 
مصدومیت بود تیم ملی ایران را نیز در ۳1 بازی یاری کرد و 
با این تیم به افتخار دو صعود به جام  جهانی )2006 و 2014( 

دست یافت. 
در کارنامه افتخارات او همچنین سه قهرمانی لیگ  برتر، دو 
قهرمانی جام حذفی و کسب عنوان بهترین پاسور لیگ  برتر 
در دو فصل نیز دیده می  شود. مجتبی بعد از خداحافظی از 
فوتبال به رشته مورد علاقه خود ادبیات و سینما روی آورد. 
تابستان 1۳۹2 با سرمایه  گذاری در فیلم »وقت داریم حالا« 
به کارگردانی عبدالرضا کاهانی به سینما ورود کرد و سپس 
»انتشارات راوی« را در خیابان ولیعصر تهران گشود. او اولین 
فوتبالیســت در تاریخ فوتبال ایران بود که دست به چنین 

حرفه  ای زد.   ادامه در صفحه 03

آلبر کاموی فوتبال ايران

ستونشنبه
ابراهیم افشار

 قيمت 10000 تومان

در دو روز آخــر هفتــه ســه خبــر در دنیای 
صرافی های رمزارز خارجی، پیام های بسیاربدی 
برای معامله گران و سرمایه گذارانی داشت که از 
فضای مجازی برای حفظ سرمایه یا کسب سود 
استفاده می کنند. توضیح اینکه صرافی رمزارز هم 
برای مبادله رمزارزها مورد استفاده قرار می گیرد 
و هم برای حفظ دارایی؛ بنابراین چیزی شــبیه 

یک بانک است.

1  خبر اول این بود که صرافی بینگ ایکس، 
یکی از صرافی هایی اســت که ایرانیــان از آن 
اســتفاده زیادی می کردنــد و در رده دوازدهم 
صرافی های برتر جهــان قــرار دارد؛ پیامی به 
کاربران ایرانی خود ارســال کرد که در آن آمده 
بود:» سیســتم ما تشــخیص داده که مراجعه 
حساب کاربری شما از یک کشور منطقه محدود 
شده، صورت گرفته است. لطفا تمام دارایی های 
خود را قبل از تاریخ 4 دســامبر 2024 )14 آذر 

140۳( برداشت کنید.
پس از این تاریخ، سیستم تمام پوزیشن های باز 
شما را خواهد بســت و نمی توانید وارد حساب 

کاربری خود شوید.
بابت هر گونــه ناراحتی اي که برای شــما ایجاد 
شــده پوزش می طلبیم و از درک و حمایت شما 
سپاســگزاریم. در صورت داشتن هرگونه سوال 
لطفا با پشتیبانی مشتری ما به صورت هفت روز 

هفته و 24 ساعت شبانه روز تماس بگیرید.«
حالا بســیاری از ایرانیانی کــه در این صرافی 
ســرمایه دارند به دنبال جایگزیــن برای حفظ 
دارایی خود می گردند. این را می شود از پیام های 
متعددی کــه در توییتر در ایــن زمینه مبادله 

می شود فهمید. 

2  خبر دوم، کمتر از خبر اول پیچیده و ممکن 
است که یک مســئله عمومی نباشد ولی سایت 
برترین ها خبر داده که » صرافی بیت گیت که در 
رده دوازدهم صرافی های معتبر جهانی قرار دارد 
نیز دو هفته به ایرانیان فرصت داده تا سرمایه های 
خود را خــارج کنند و پس از پایــان این مهلت، 

تمامی حساب های آنها را مسدود خواهد کرد.«
با این حال ما در محیط هــای خبری رمزارزی، 
خبری که موید این ادعا باشــد، پیــدا نکردیم 
و فضــای تریدرها هــم همچنــان اجتناب از 

سرمایه گذاری در این صرافی نیست.

3  خبر ســوم اما تایید شده اســت و آن هم 
این اســت که صرافی ایکس تی که در رتبه 2۳ 
صرافی هــای متمرکز کوین گکو قــرار دارد، در 
اقدامی ناگهانی برداشت تمامی ارزهای دیجیتال 
را در پلتفرم خود متوقف کرد. این اتفاق در حالی 
 PeckShield رخ داد که شرکت تحلیل امنیتی
از هک این صرافی و ســرقت حدود 1/۷میلیون 
دلار دارایی خبر داده اســت. بر اســاس اعلام 
تیم ایکس تی در تاریــخ 28 نوامبر 2024، این 
توقف به دلیل به روزرسانی و تعمیرات کیف پول 
اعمال شده اســت. صرافی ایکس تی که یکی از 
پلتفرم هــای بدون نیاز به احــراز هویت در بازار 
ارزهای دیجیتال است، تاکنون جزئیات بیشتری 
درباره چگونگی این نفوذ و برنامه های خود برای 
جبران خســارات احتمالی کاربران ارائه نکرده 
است. تیم ایکس تی در اطلاعیه خود از کاربران به 
دلیل مشکلات ایجاد شده عذرخواهی کرده، اما 
زمان دقیقی برای از سرگیری خدمات برداشت 

اعلام نکرده است.

برای  پیدا کردن اين عکس و اين سوژه
خیلی انرژی صرف کرديم!

یکلحظهشاد
درانتهایهفتهایسیاه

سروش،عادلودوراننو
مرور ماجرای توقیف »اکنون...« و برخورد 

با صدای فردوسی پور  و...   صفحه 09 را بخوانید
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متن ديــدار رهبر انقاب اســامی با 
دســت اندرکاران برگــزاری کنگره 
بزرگداشت شهدای استان اصفهان که 
در تاريخ ۲۱ آبان۱۴۰۳ برگزار شده بود، 
منتشر شــد. بخش هايی از اين متن را 

بخوانید:
  اصفهان در همه  نشانه های تمدنی پیشگام 
بود؛ در علم، در صنعت، در هنر، در معماری، 
در عالِم پروری، در سلحشوری و در همه  اين 
چیزها؛ اين مال تاريخ است. حوادث انقلاب 
نشــان داد که اصفهان در مســئله  فداکاری 
در راه خدا و جهاد فی ســبیل الله هم پیشگام 
است؛ يعنی يک امتیاز بی نظیر و بی مثال بر 
امتیازات اصفهان، در انقلاب و در دفاع مقدس 

افزوده شد.
  شــهدای بزرگی که در راه اســلام و در 
راه اســتقلال اين کشــور جان خودشان را 
فــدا کردند، يــک فهرســت طولانی اند که 
]همان طور که ايشان[ گفتند 10 درصد همه  
شهدای کشور مال اســتان اصفهانند. استان 
اصفهان به لحاظ نســبت جمعیتش، از همه  
استان های کشور بیشتر شــهید داده. خب 
اينها واقعیاتی است. آنچه مهم است اين است 
ـ رشته  فداکاری و  که اين سلسله، اين رشته ـ
ـ از دوران قبل تا امروز  رشته  نورانی شهادت ـ

در اصفهان ادامه دارد.
  يک نکتــه  مهم در باب اصفهان مســئله  

دينداری اســت؛ دينداری اصفهــان. حالا 
من البته شــايد قبلا در بعضــی از ديدارها 
با مــردم عزيز اصفهان گفتــه ام اين را، بنده 
خودم در اصفهان شــاهد بودم جلساتی را و 
اجتماعاتی را که معمولا در هیچ جای کشور، 
از جمله مشهد، خود ما نظیر آن را ما آن زمان 
ـ مال ســال ها قبل است؛ پنجاه  نمی ديديم ـ
ـ از لحاظ گرايش  سال، شصت ســال پیش ـ
مردم، توجه مردم، مجالــسِ لاينقطع از ماه 
رمضان تا محرم که ماه های عزاداری هم نبود؛ 

کجا؟ در تیمچه های بازار اصفهان. 
   يک نکته ای اينجا وجود دارد؛ ما چرا روی 
دينداری مردم اصفهــان تکیه می کنیم؟ آن 
نکته اين است که اصفهان نشان می دهد که 
جريان تديّن و تشرّع با جريان علم و صنعت و 
فرهنگ و تمدن و امثال اينها درهم تنیده اند؛ 
نه فقــط منافاتی با هــم ندارنــد، بلکه اصلا 
درهم تنیده هســتند. اين نمونه ای از تمدن 
ايرانی ما است؛ تمدن ايرانی که روزگاری در 
قله  تمدن بشری قرار داشته، از قديم، از قبل 
از اســلام حتی با دين همراه بــوده، با تدين 

همراه بوده. 
  اينکــه بعضی تــلاش می کنند، ســعی 
می کنند که پیچ ومهره های مجموعه  تمدن 
ايرانی را بـِـه زور از همديگر بــاز کنند، بین 
دين و بین علــم و صنعــت و فرهنگ و هنر 
و مانند اينها فاصله بیندازنــد، اين کار، هم 

غلط و خلاف واقع اســت، هم بیهوده است و 
امکان پذير نیست.

  يک نکته  ديگر اين اســت که اثرسنجی 
ـ که من اين را به بعضی های ديگر هم  کنید ـ
که از يک شهر ديگری آمده بودند تذکر دادم 
ــ يعنی وســیله  رصد بگذاريد؛ ببینید حالا 
اين جوان شــما بعد از آنکه اين کارهای شما 
را ديده، رفتارش، ســبک زندگی اش، لباس 
پوشــیدنش، نماز جماعــت رفتنش، هیات 
رفتنش، با مسائل سیاســی روبه رو شدنش، 
با گذشته چه فرقی کرده. البته اينها زحمت 
دارد، خیلی مشکل است اما بايد بشود؛ يعنی 
آن وقت اين کار شــما يــک کار واقعیِ موثرِ 
جانداری است و جهاد فی سبیل الله است که 

اين نکات در آن حتما رعايت بشود.
  من پیشنهاد می کنم که خود واحدهای 
نظامی اصفهان هم در اين قضیه فعّال بشوند؛ 
حالا مثلا واحدهای سپاه، لشکر امام حسین، 
لشــکر نجف، يا تیپ قمر بنی هاشــم و.. کم 
کار نداشــته در اين قضیه، مرکز توپخانه در 
اصفهان و بقیه  مراکزی که وجود داشــتند، 
اينها بنشــینند شــرح حوادث و سرگذشت 
دوران جنگ تحمیلی شــان يا احیانا قبل و 
بعد آن را بیان کنند، به چه وسیله؟ به شکل 
بازی های رايانه ای. امــروز در دنیا بازی های 
رايانه ای يکی از ابزارهای انتقال پیام اســت؛ 

يعنی فقط بازی نیست.

انقلاب  پیشنهاد رهبر 
 به واحدهای نظامی اصفهان

ستونشنبه 

سوژهروز 

ادامه ازصفحهاول  
3- اگر فوتبال در سطح جهان، روشنفکرانی 
چون آلبــر كامو، آنــدره مالــرو، ماريت 
هايدگر )فیلســوف آلماني(، جرج اورول 
)نويســنده مزرعــه حیوانات(، شــرلوك 
هولمــز، جي كــي رولینــگ )خالق هري 
پاتر( يا حتــي نیچه را به دلــدادگان ناب 
خود تبديل کــرده بود فوتبــال ايران نیز 
قبل از مجتبی، روشــنفکران بســیاری را 
به خود جلــب کرده بود. اگــر چهره  هايی 
چون ساموئل خاچیكیان، كیانوش عیاري، 
ناصر تقوايي، هوشــنگ ابتهاج، ســهراب 
ســپهري، ايرج جنتــی عطايــی، فرهاد 
فخرالديني، محمدرضا شــجريان و استاد 
محیط  طباطبايي از عشــاق خســته  جان 
فوتبال محسوب می  شدند نخستین بازيکن 
ملی  پوش ايرانی که در حوزه هاي فرهنگي 
درخشید نادر افشارنادری بود. ستاره تیم 
ملي فوتبال و بنیانگذار مردمشناسي نوين 
ايران کــه اکنون در قطعــه 82 رديف 52 
بهشت زهرا آرمیده است. مردی كه به همراه 
»الويــا«)زن كلمبیايي  اش( 250 كیلومتر 
پیــاده روي کرد تا مونوگرافــي هموطنان 
غريب مانــده اش را تهیــه و تقديم جامعه 
علمي كنــد و وقتی مُرد تمــام میراثش از 
دار دنیا، چیــزي جز چند تكه از وســايل 
مردمشناسي بیلچه و كلنگ و ماله و مقاش- 
و يكــي دو جاجیم و گلیــم مندرس، يك 
دوربین فكستني و مشتي نگاتیو نبود كه از 
سفر به دل ايلات به جا مانده و در آپارتمان 
70 متــري سهروردي  شــان بی  صاحــب 
افتاده بود. فیلسوف ســوربن براي تکمیل 
مطالعــات و تحقیقات اجتماعــي  خود از 
باقرآباد قزويــن و دشــتابي بوئین زهرا تا 
تركمن صحرا و بويراحمد و كوشك و باشت 
و سیاه چادرهاي ايل شاهسون و ايل بهمئي 
رفت و مونوگرافي هايي به جا گذاشــت كه 
بعدها تبديــل به مرجعــی بی  بديل براي 
مردمشناســي ايراني شــد. انسان شناس 
بزرگي كــه در فوتبال ايــران نیز چهره اي 

خالص و نــاب داشــت و در اولیــن دوره  
بازي هاي آســیايي- 1951 با گردن آويز 

نقره به كشور بازگشت. 
4-مجتبی جبــاری بعد از تــرک فوتبال، 
همان بیرقــی را به دســت گرفت که قبل 
از او در دســتان نادر افشــار و دکتر علی 
کنی بود؛ فوتبالیست نســل اول تیم ملی 
فوتبال ايران که بعدها به رياست دانشکده 
ادبیات دانشگاه تهران رسید. روزگاری وزن 
فرهنگی ســتاره  های فوتبال ايران چنان 
ســنگین و پرابهت بود که يکبار وقتی ده 
نفر از ستاره  های شاهین به ديدار تیمسار 
حجت، رئیــس ورزش مملکــت رفتند او 
بعد از شــنیدن مدارج و مدارک تحصیلی 
و عنوان شغلی   آنها فقط يک جمله بر زبان 
آورد »شماها برای اداره يک مملکت کافی 
هستید.« يادمان نرود فوتبال قازان  قورتکی 
امروز ايران که باشــگاه  هايش برچســب 
فرهنگی-ورزشــی به ســردر خود زده اما 
در اصل، ضدفرهنگ محســوب می  شوند 
اولیــن تیمــش »اجتماعیــون عامیون« 
نام داشــت که در مانیفســت خود نظر به 
»سوسیال دموكراسي« داشت. شايد اکنون 
بخشی از ژن آنهاســت که به شماره هشت 
عصیانگر استقلال رســیده است. عصیان 
يعنی همان مشــتی که او روزگاری روی 
صورت مديرعامل اســتقلال گذاشت تنها 
و تنها به ايــن خاطر که  چــرا زيرحرفش 
زده است.  او هرگز توهین به پدر را تحمل 
نکرد. گیرم قندان  ها هم در هوا رقصیدند. 
عصیان يعنــی همان اتفاقی کــه در زمان 
مربیگــری قلعه  نويی در اســتقلال افتاد و 
مجتبی  به رسانه  ها گفت ژنرال در رختکنی 
به بازيکنان فحاشی می  کند. عصیان يعنی 
اينکه او فوتبال تیم وقت استقلال را با اين 
جمله  ها که »با يک سیستم منسوخ شده و 
در حد محلات بازی می  کند« نواخت. اين 
ناســازگاری  ها البته بعدها هم ادامه يافت. 
زمانی که امیــر قلعه  نويی مربــی تراکتور 
بود و مجتبی با پیراهن استقلال به میدان 

رفته بود وسط دو نیمه وقتی در راهروهای 
منتهی به رختکنی قلعه  نويی را ديد که به 
داور اعتراض می  کند کــه »اين چه وضع 
سوت زدن اســت؟« فقط يک جمله گفت 
»ما نان بازويمــان را می  خوربم.« و نبردی 
ديگر آغاز شد. بازيکن عصیانگر آبی حتی 
از نواختن هم  تیمی خود جاســم کرار نیز 
ابايی نداشــت. زمانی کــه بازيکن عاصی 
عراقی به اســتقلال پیوسته بود  در بازی با 
سايپا تیم شــان صاحب يک ضربه کاشته 
شد و کرار پشت توپ ايســتاد. مجتبی به 
او اجازه ضربه زدن نداد. جاســم گفت »اما 
من از همین جا به شما گل زده  ام.« مجتبی 
احتمالا چیزی گفت که لحظاتی بعد کرار 
به سمت نیمکت تیم خودی فرياد برآورد 
که تعويضم کنید. جباری بعد از بازی ضمن 
گلايــه از مديريت درون  تیمی اســتقلال 
علنا گفت که نتیجه عــدم برخورداری از 
مربی بزرگ اين اســت که بازيکن عراقی 
هم واسه ما شاخ می  شود. مردی که هشت 
بار زانويش را به دســت جراحان ســپرد و 
هیچکس به او نگفت کــه حاصل اينهمه 
داروهای بیهوشی، اثرگذاری روی حافظه 
است. يکبار اما پزشک ايفمارک به او گفت 
که »زانوهايت 20 ســال از خــودت پیرتر 
است.« اما سیزيف بايد با همین پای لنگ، 
تخته  ســنگش را تا نوک کوه می  برد. گیرم 
در مســیر قله، نه فقط بــا مديرانی چون 
فتح  الله  زاده و افتخاری و بــا مربیانی چون 
مظلومی و قلعه  نويی و منصوريان برخورد 
کرد. او همچنین در سپاهان و تیم ملی نیز 
به مقابله با کرانچار و کی  روش برخاست. و 
چنین بود که آلبرکاموی فوتبال ايران، خود 
در نقش سیزيف نشست و هر روز خود را با 
بردن تخته  سنگی به نوک قله، از نو آزمود. 
شايد اين بهترين مدل رستگاری او بود که 
سرش در کتابسرای راوی گرم شود و بتواند  
پرنسیب فرهنگی خود را روز به روزافزايش 
دهد و با فوتبالی کــه هرگز با آرمان  هايش 

همسان نیست آشتی نکند. 

نعیمــه نظام دوســت و الیــکا عبدالرزاقی 
به فرمول رمــز فالوئر و بیننده شــبکه های 
اجتماعی  تبديل شده اند. اين آخر هفته تقريبا 
هیچ پیج اينســتاگرامی يا پست تلگرامی اي 
نبود که يک ويدئوی سرگرم کننده از نعیمه 
نظام دوســت و الیــکا عبدالرزاقــي میکس 
نکرده باشــد.   در حالي كه هنوز بخش هايی 
از مصاحبه هــا و تاک شــوهای ســال پیش 
نعیمه نظام دوســت در شــبکه های مجازی 
وايرال می شــود. اين ماجرا وقتی عجیب تر 
به نظر می رســد که به ياد بیاوريــم اولین بار 
بازی شــقايق دهقان در نقش خانم شیرزاد، 
مخاطبانی را که انتظار درخشــیدن زنان در 
آثار کمدی نداشــتند تا چه اندازه سورپرايز 
و حتی شــوکه کرده بود. حالا بعد از گذشت 
13 سال از آن سريال، اقبال زنان در کمدی 
خیلی بلندتر از اين حرف ها شــده و شانس 
بیشــتری برای نمايش خود پیدا می کنند. 
همچنین الیــکا عبدالرزاقی هم که از حضور 
در جوکر به چشــم بینندگان آمده توانسته 
بخش قابل توجهی از محتوای سرگرم کننده 
اين روزهای پلتفرم های مختلف را تامین کند. 
هر دوی آنها دهه پنجاهی هســتند. نعیمه 

نظام دوست فقط 5 ســال از الیکا بیشتر سن 
دارد و تقريبا با همیــن فاصله هم زودتر از او 
وارد سینما شده. هر دو هم شمالی هستند؛ 
الیکا متولد رامسر و نعیمه نظام دوست اصالتا 
رشتی است. در روزهايی که سینمای کمدی 
گیشه را قبضه کرده و بیشتر از هر ژانر ديگری 
درآمدزا شده، نعیمه نظام دوست راه خودش 
را پیدا کرد تا به آثار سینمايی برگردد. برای 
مثال امسال تابســتان »تگزاس3« بسیاری 
از افراد را راهی ســینما کرد کــه از قضا غیر 
از ســتاره ای مثل پژمان جمشیدی، نعیمه 
نظام دوست هم در آن بازی می کرد. يکی از 
طوفانی ترين لحظات را او در برنامه »اسکار« 
داشت و تا مدت ها فضای مجازی را از تعريف 
و تمجید پر کرده بود. »اسکار« فروردين ماه 
امســال با اجرای مهران مديری و همراهی 
نیما شعبان نژاد در فیلیمو پخش می شد که 
بريده هايی از آن باز هم با شوخی ها، کنايه ها و 
کارهايی که نظام دوست می کرد به شبکه های 

اجتماعی می رسید.
کسی اندازه نعیمه، دوستت دارد؟

اين برای بار دوم بود که جوکر طبقه بیســت 
و زنان را برای رقابت با يکديگر انتخاب کرد. 
در اپیزود اول نظام دوســت برای استراتژی 
اول خود، اعتراف به اين کرد که به احســان 
علیخانی ارادت ويژه ای دارد. خیلی ويژه. البته 
حقه ای قديمی که يک بار آن را در »اسکار« به 

کار برده بود. در اين برنامه او برای خنداندن 
مخاطب به تلفن علیخانی زنگ می زد و فوت 
می کرد يا می گفت روی پسری »کراش« دارد 
که قدبلند و چشم سبز است. به خاطر همین 
هم ويدئوهای زيادی در همین دو، ســه روز 
در اينستاگرام وايرال شــد که در آن معمولا 
نوشته می شــد: »کســی را داری که اندازه 

نعیمه نظام دوست دوستت داشته باشد؟«
همان طور که اين بار نعیمه نظام دوست فرد 
بامزه جوکر دو بود، در ســری قبل هم الیکا 
عبدالرزاقي اين نقش را در اپیزود اول از خود 
نشان داد. هر دو شوخی را از خودشان شروع 
کردند. نظام دوست که طبق معمول شوخی 
با چاقی و اضافه وزنش و الیکا هم شــوخی با 

تعداد دندان هايش. 
از الیکا چه می دانیم؟

عبدالرزاقی هم مانند نعیمه نظام دوســت در 
»اسکار« و »شباهنگی« نشان داد که می تواند 
به سرعت نظرها را جلب کند. هم جنبه دارد 
و هم بداهه گويی خوبــی می کند. الیکا، اين 
بازيگر مازندرانــی متولد ســال 1358، در 
شام ايرانی هم توانست جای خودش را بین 
طیف جديدی از مخاطبان باز کند. او آنجا از 
عدم تسلط بر آشپزی و تسلط در کمدی بهره 
برد تا مخاطبــان را بخنداند. عبدالرزاقي بعد 
از خاطره قهوه تلخ هیچ وقت نتوانســته بود 
مجددا عرصه را برای خود اينچنین باز کند.  

آلبر کاموی فوتبال ایران

طوفان نعیمه و الیکا
کمدین ها مشغول کار هستند

چه کسی از تروريست ها در سوريه 
حمايت می کند؟

مهسا مژدهی| سرعت تحولات سوريه 
چنان زياد است که دقیقا در ساعات پايانی 

جمعه شب، نمی توانیم تشخیص دهیم تا فردا 
کدام مناطق از سوريه به تصرف نیروهای 

معارضین مسلح بشار اسد درآيند. تا غروب 
روز جمعه، گزارش ها از حضور نیروها در قلب 

شهر حلب به عنوان مهم ترين شهر سوريه 
پس از دمشق حکايت داشت. از زمان، آغاز 

دور جديدی از درگیری ها در سوريه تا حضور 
تروريست ها در حلب کمتر از سه روز طول 

کشید. 
  از تحريرالشام چه می دانیم؟

از روز چهارشنبه، هزاران نفر از اعضای گروه 
تروريستی موسوم به تحرير  الشام )جبهه 

النصره سابق( عملیاتی را تحت عنوان 
»بازدارندگی در برابر تجاوزات« در شمال غرب 
سوريه به راه انداخته و با استفاده از تسلیحاتی 
چون راکت اندازها و خمپاره ها، پیشروی زمینی 

به سمت مراکز استقرار ارتش سوريه در غرب 
حلب را آغاز کردند. اما اين گروه تنها نیست. 
گروه های تروريستی حاضر در عملیات اخیر 

عبارتند از: هیات تحرير الشام، القوه المشتركه، 
الجبهه الشامیه، جیش العزه، صقور الشمال، 

انصار ألتوحید، حزب التركستان،المجلس 
الثوري لأهل الشام و احرار الشام. هیات 

تحرير الشام از گروه های افراطی درگیر در 
جنگ داخلی سوريه است. هیات تحرير شام در 
۲۸ ژانويه ۲۰۱۷ از ادغام چند گروه تروريستی 

و ازجمله جبهه النصره به وجود آمد. جبهه 
النصره در سال ۲۰۱۲ به عنوان شاخه ای از 

القاعده در سوريه تأسیس شد و به سرعت به 
يکی از گروه های اصلی تروريستی در سوريه 

تبديل شد.  در سال ۲۰۱۶، جبهه النصره روابط 
خود را با القاعده قطع کرد و خود را به نام 

جديد هیات تحرير شام معرفی کرد که هدفش 
فاصله گیری از القاعده و جلب حمايت بیشتر 
از گروه های محلی و بین المللی بود. از اين رو، 
اگرچه تحريرالشام به طور رسمی از القاعده 

فاصله گرفته، اما روابط داخلی و ايدئولوژيکی 
آن با جبهه النصره و گروه های تندروی ديگر 

هنوز برقرار است. 
  الجولانی کیست؟

رهبر اصلی تحرير الشام ابومحمد الجولانی است 
که قبا به عنوان فرمانده جبهه النصره شناخته 

می شد. الجولانی نقش کلیدی در هدايت اين 
گروه دارد. سال و محل تولد او مشخص نیست اما 
نام جولانی اشاره به بلندی های جولان دارد. وی 
در سال ۲۰۰۳ برای نبرد با نیروهای آمريکايی در 

عراق به اين کشور رفت. جولانی در سال ۲۰۱5 
در اقدامی غیرمنتظره با الجزيره گفت وگويی 5۰ 

دقیقه ای انجام داد. در اين گفت وگو جولانی اعام 
کرد که آنها هیچ برنامه ای برای حمله به آمريکا 
و اروپا ندارند. جولانی همچنین به درگیری ها و 
اختافات اساسی جبهه النصره با داعش اشاره 

کرد و مدعی شد که نظام اسد و حزب الله لبنان و 
داعش به دلیل منافع مشترکی که دارند با آنها در 
جنگ هستند! میدل ايست آی در مورد او نوشته 
در آگوست سال ۲۰۱۱، جولانی وارد سوريه شد. 

در آن زمان، گروهی از افراط گرايانِ سوری و 
عراقی نیز او را همراهی می کردند. پدر ابومحمد 

الجولانی، »حسین الشرا«، اقتصاددانی بود که 
در سال ۱۹۴۶ در بلندی های جولان متولد شد و 
قويا تحت تاثیر جنبش پان عربی و رئیس جمهور 
انقابی مصر، »جمال عبدالناصر« بود. الجولانی 

از سال ۲۰۱۳ در فهرست تروريستی آمريکا قرار 
گرفته است.

  چه کسانی پشت وقايع سوريه هستند؟
قبل از هر چیز پای ترکیه به میان کشیده 

شده است. هرچند هنوز چیزی تايید نشده 
است. رسانه های اين کشور ظاهرا نمی توانند 

خوشحالی خود را از اتفاقات و پیروزی های 
تحريرالشام پنهان کنند. اين در شرايطی 

است که تهران گفته در کنار اسد قرار دارد و 
کشورهای ديگری که چندان روابط خوبی با 

اسد ندارند، فعا ساکت مانده اند.  برای اسرائیل 
اتفاقات اخیر به معنای فشار بیشتر بر ايران و 
حزب الله لبنان است. به همین دلیل می توان 

گفت اين رژيم منافع خود را در تجهیز نیروهای 
تروريستی در سوريه می داند.
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1. کمپانی علی قدسی، مديرعامل 
و بنیان گذار ايرانی-سوئدی شرکت 
ديتابريکس، به تازگی توانســته به 
ششمین اســتارتاپ باارزش جهان 
تبديل شــود. چطور؟ اين شــرکت 
آخر هفته گذشته حداقل 5میلیارد 
دلار جذب سرمايه کرد و ارزشش به 
55 میلیارد دلار رسید. اگر بخواهید 
بهتر بزرگی اين رقــم را درک کنید 
بايد بدانید فروش نفت ايران در سال 
گذشته در خوشــبینانه ترين حالت 

30 میلیارد دلار بوده است.  
ديتابريکس يکــی از باارزش ترين 
در  خصوصــی  اســتارتاپ های 
سیلیکون ولی اســت و در اين دوره 
از تامیــن مالی، حداقــل 5میلیارد 
دلار نقدينگــی جمــع آوری کرده 
اســت. اين رقم ممکن اســت به 8 
میلیــارد دلار هم برســد زيرا هنوز 
اين دوره تامین مالی تمام نشــده. 
اگر سرمايه گذاری ها ادامه پیدا کند، 

اين شــرکت رکورد تامین مالی را 
در اســتارتاپ های هوش مصنوعی 
می شکند؛ چراکه بزرگ ترين تامین 
مالی تــا به امروز بــرای اوپن ای آی 
)OpenAI( بوده است. در ماه اکتبر 
امســال اوپن ای آی موفق شد 6/6 

میلیارد دلار سرمايه جذب کند. 
وقتــی علی قدســی فقط 5 ســال 
داشــت، به همراه خانواده به سوئد 
مهاجرت کــرد؛ کشــوری که بعد 
از جنــگ ايران و عــراق راحت تر از 
کشــورهای ديگر بــه ايرانی ها ويزا 
می داد. از آنجا که نتوانســته بودند 
با خودشــان پول آنچنانی از ايران 
به سوئد ببرند، در محله های پايین 
اين کشــور جابه جا می شدند. وقتی 
صاحبخانه هــا می فهمیدنــد يک 
خانواده چهــار نفــره در يک خانه 
يک خوابه زندگــی می کنند آ نها را 
بیــرون می انداختند و مــدام علی 
قدســی و خواهــر کوچک ترش در 

حــال عوض کردن مدرســه بودند. 
با اين حال علی قدســی در مدرسه 
بهترين نمــرات را داشــت و خوره 
کامپیوتر بود. او در دانشــگاه رشته 
علــوم کامپیوتر را دنبــال کرد و تا 
دکتری پیش رفت. وقتی 30 ســاله 
شــد به عنــوان نخبه به دانشــگاه 
برکلی دعوت شــد و برای اولین بار 
ســیلیکون ولی را ديد. آن سال ها، 
سال 2009، اوج ظهور شرکت های 
نوآورانه بود. فیسبوک پنج ساله بود 
و اوبــر و ايربی ان بی تازه ســال اول 
فعالیتشان بود. قدسی موفق شد با 
ويزای »توانايی هــای خارق العاده« 
در آمريکا بماند و استارتاپ خودش 
را راه اندازی کند. در ســال 2013 
ديتابريکــس بــه همراه شــريک 
رومانیايی علی قدســی تاســیس 
شــد. اين اســتارتاپ يک »درياچه 
داده« بزرگ اســت و با استفاده از 
هوش مصنوعی به شرکت ها کمک 

 گزارش روز

موفقیت ایرانی ها در یوتیوب و سیلیکون ولی 
 رشد سرمایه میلیاردی استارتاپ علی قدسی و توجه رسانه های کانادا به میا پلیز، 

موفق ترین یوتیوبر ایرانی

می کند تا داده هايشــان را ذخیره و 
تحلیل کنند. شــرکت های بزرگی 
مثل تی موبايل، والگرينز و کامکست 
از مشــتريان ديتابريکس هستند. 
همچنین شرکت های بزرگی از جمله 
انويديا، کپیتال وان، فیدلیتی و تايگر 
گلوبال از اين شــرکت حمايت مالی 
می کنند و آمازون، مايکروســافت و 
گوگل هم در آن ســهام دارند. علی 
قدســی فقط 45 ســال دارد و در 
حال حاضر دارايــی اش 1/4میلیارد 

دلار آمريکاست. 
2.اگــر يوتیــوب فارســی را دنبال 
می کنید، حتما اســم میا و کوروش 
را شنیده ايد. يک زوج يوتیوبر به اسم 
کیمیا روانگر و کــوروش زراندوز که 
با ســاخت ويديوهای سرگرم کننده 
به شــهرت رسیده اند. شــهرت آ نها 
به قدری چشمگیر شده که به تازگی 
گلوبال نیوز کانادا بــا آ نها مصاحبه 
کرده اســت. کیمیا روانگــر که در 
دنیای آنلاين به »میا پلیز« معروف 
اســت در يوتیوب بیش از 620 هزار 
دنبال کننــده دارد و بســیاری از 
ويديوهايش بیش از يک میلیون بار 
ديده شــده اند. او تولید محتوا برای 
يوتیوب را از اتاقش در تهران شروع 

کرد و حالا موفق شده يک استوديوی 
هــزار و 200 متر مربعی در شــمال 
ونکــوور افتتاح کند! اين اســتوديو 
به قدری بزرگ اســت که شــرکت 
يوتیوب اولیــن رويدادش در ونکوور 

را در اين استوديو برگزار کرده است.
کیمیا روانگر رتبه 2 کنکور هنر بود 
و در دانشگاه تهران طراحی صنعتی 
می خواند. کنارش ســاز هم می زد و 
نقاشی می کشید و بخشی از روزش 
را به گیمینگ اختصاص می داد. اول، 
کارش در يوتیوب را بــا تولید محتوا 
برای معرفــی بازی و کتاب شــروع 
کرد و کم کم همســرش را هم وارد 
ويديوهايش کــرد. از آنجا که هر دو 
گیمر بودند، تولید محتوا در بازی های 
ويديويی را شروع کردند. حالا چند 
سالی اســت که ولاگ های روزانه و 
محتواهای سرگرم کننده ديگر هم به 

کانالش اضافه کرده است. 
پس از مهاجرت روانگر و همســرش 
کوروش زراندوز به کانــادا، کیفیت 
محتوايشــان هم بهتر شــد و جمع 
طرفــداران آنها افزايــش پیدا کرد. 
اينطور شــد کــه تصمیــم گرفتند 
فعالیتشــان را گســترش بدهنــد. 
کوروش زرانــدوز که در کنــار میا 

طرفداران خود را به دســت آورده، 
مدتی است به همراه يکی از دوستان 
نزديکش به نام ايمان دستپاک يک 
کانال سرگرمی به اســم »کومان« 
را راه اندازی کرده اســت. میا هم در 
اين کانال حضور دارد و فعالیتشان را 
مديريت می کند. کانال کومان تا به 
امروز بیش از 460هزار دنبال کننده 
در يوتیــوب دارد و بســیاری از 
ويديوهايشان بالای يک میلیون بار 

ديده شده  است. 
با بزرگ شــدن تیم آ نها و همچنین 
بزرگ تر شــدن ايده هايشان تصمیم 
گرفتند يک استوديوی 1200 متر 
مربعی اجــاره کننــد و ماه ها وقت 
و هزينه صرف ســاخت آن کردند. 
اين اســتوديو به قدری بزرگ است 
که مدتی پیش از شهربازی ونکوور 
برخی از وسايل های بازی بزرگ آن 
را اجاره کردند و به استوديوی خود 

آوردند تا محتوا تولید کنند. 
يکی ديگــر از دفعاتی کــه اين زوج 
مورد توجه رسانه ها قرار گرفتند سال 
99 بود که در يک لايو استريم موفق 
شدند بیشــتر از 40 میلیون تومان 
برای کمک به نیازمندان جمع آوری 

کنند. 

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
شهادت سردار کیومرث پورهاشمی در حلب سوريه؛ تسنیم 
نوشــت: »ســردار کیومرث پورهاشــمی«، معروف به »حاج هاشم« از 
مستشاران ارشد ايرانی در حلب در حمله مزدوران تکفیری تروريستی به 
شهادت رســید. روابط عمومی ســپاه نیز او را »از مدافعان ديرين حرم و 
مستشاران ارشد نظامی ايران در سوريه« معرفی کرد و نوشت: وی برادر 
شهید گرانقدر و جاويدالاثر ابوالفضل پورهاشمی، از فرماندهان دفاع مقدس 
است و سابقه مجاهدت و مقابله با دشمن بعثی در جنگ تحمیلی در تیپ 
نبی اکرم)ص(، سپاه چهارم بعثت، قرارگاه رمضان و نیز مستشاری نظامی 

در محور مقاومت عراق و سوريه را در کارنامه خود دارد.

ارز ترجیحی دارو ســال آينده حذف خواهد شد؛ محمدرضا 
ظفرقندی، وزير بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به خبرگزاری برنا گفت: 
ارز ترجیحی دارو از سال آينده حذف خواهد شد و وزارت بهداشت در حال 

آماده  سازی برنامه های لازم برای مديريت اين تغییر است.

دشمن برای قم برنامه دارد؛ گزيده سخنان آيت الله عباس کعبی، 
نايب رئیس جامعه مدرسین حوزه در ديدار مسئولین قرارگاه 19 دی قم: 
امروز دشمن برای قم بیشتر از گذشته برنامه دارد و تلاش می کند که اين 
شهر به عنوان پايگاه ايمان، اجتهاد، انقلاب، دانش، قیام در راه خدا، اقامه 
دين در جهان و مرکز تمدن بر پايه آموزه های اهل بیت)ع( با وجود حرم 
حضرت فاطمه مصومه)س( به قم بی تفــاوت و جوانان و دختران متاثر از 

فرهنگ غرب تبديل کند. در نگاه اول اين عمل شايد سخت بیايد ولی آنها 
طراحی هايي دارند از جمله تخريب حوزه و روحانیت در فضای مجازی و ...، 
بزرگنمايی و توسعه تک انگارهای نقاط ضعف و اشتباه و تکثیر در فضای 
مجازی، جلوه دادن فضــای اختناق فرهنگی، خشــونت، تحجر و عقب 
ماندگی. کار شیطان تخريب است و الان هم علیه قم تخريب شدت گرفته 
است. قمی که می تواند منشاء رشد و تعالی جوانان باشد و به اين مرحله هم 
رسیده و دوگانه های علم و ايمان؛ عقلانیت و معنويت، اقتدار و مهربانی؛ 
پیشرفت و مبارزه با بیکاری و حضور در صحنه های اجتماعی را در خود جای 
داده است. قم امروز در بحث مسکن و کفش رشد کرده و توانسته اشتغال 
ايجاد کند و دشمن می خواهد چهره قم را تخريب کند و به مردم بگويد بستر 
مناسبی برای رشد نیست. قم الان رو به پیشرفت است. اين پیشرفت در 
مسائل مسکن و... اتفاق افتاده است و قم را به عنوان شهر پیشگام در سايه 
دين و الگوهايی مانند جوانان مبتکر و خلاق، متعهد و متفکر سعی کنیم 
چنین قمی را به جوانــان معرفی کنیم. قــرارگاه 19 دی تلاش کند قم 
پیشرفته و تمدن ساز را به جهان معرفی کند. کارهای خوب استان قم را 
تبلیغ کنید تا اگر جوانی از لحاظ علمی و فناوری قصد پیشرفت داشت، شهر 
قم را برای حضور انتخاب کند. شهید بهشتی معتقد بود بايد قم را از لحاظ 
تراز انقلاب و ايمان و معنويــت به مردم معرفی و مديريت کرد. کشــور 

می تواند از قم الگو بگیرد. )حوزه(

میرسلیم: مردم از خودروی شخصی استفاده نکنند ولی خود 

من نمی توانم از خودروی عمومی استفاده کنم؛ مصاحبه مصطفی 
میرسلیم با شبکه خبری ايران 24 را بخوانید:  

میرسلیم: مردم از خودروی شخصی خود برای ترابری روزمره شان استفاده 
می کنند. از خانه شان به محیط کار يا تحصیل می روند، از خودروی شخصی 
اســتفاده می کنند. ضرورتی ندارد که از خودروی شخصی استفاده شود. 
سیاست کلی تصويب شده در ســال 1379 ايجاب می کرد که از ترابری 

عمومی استفاده شود. به ويژه راه آهن يا اتوبوس.
خبرنگار: شما خودتان هم استفاده می کنید؟
میرسلیم: من که الآن نمی توانم استفاده کنم.

خبرنگار: چرا؟
میرسلیم: مشکلی که من دارم اين اســت که صبح زود که از خانه بیرون 
می آيم، ناگريز هستم که سروقت به سرکار برسم. با توجه به شرايط کاری 
که دارم، از خودرويی که شخصی نیست و برای تشکیلات سازمانی که در آن 
کار می کنم است استفاده می کنم. محدوديت من به اين شکل است و الا که 
در حالت عادی از خودروی عمومی استفاده کنیم و خیلی هم خوب است. 
بايد رشد کنیم ولی متاسفانه بیشــتر از 20 درصد رفت و آمد ما با وسیله 

عمومی انجام نمی شود و اين اشکال است. 

نظر پزشکیان در مورد کاس های ۴5 نفره در مدارس؛ گزيده 
ســخنان رئیس جمهور در ديدار جمعی از اعضای جامعه پزشــکان در 
فرهنگستان علوم پزشکی: در آموزش و پرورش می گفتند کلاس های 40 و 

45 نفره بد است ولی در يک نگاه ديگر کلاس های 45 نفره خیلی هم خوب 
است ما می توانیم دانش آموزان را به چهار گروه 10 نفره تقسیم کنیم، تیم 

بشوند روی موضوع بحث کنند و دانش آموز، خود مرکز آموزش شود.

نظر سردار صفوی در مورد تفاوت گفتمان اصاحات و انقابی؛ 
سرلشکر سید يحیی صفوی، مشاور و دستیارعالی رهبری در دومین شب 
اجلاسیه کنگره 24 هزار شهید استان اصفهان، گفت: در 250 سال گذشته 
3 گفتمان سلطه، اصلاحات و انقلابی يا مقاومت رايج بوده است، گفتمان 
سلطه از زمان قاجار تا اوايل پهلوی می گفت كه بايد تسلیم فرهنگ غربی ها 
باشیم، گفتمان دوم، به دنبال کپی برداری از نظام فرهنگی و آموزشی، بهبود 
شرايط اقتصادی، تولید و فناوری غربی و تسلط فرهنگ و دانش غربی بر 
فرهنگ و دانش ايرانی بود و ســومین گفتمان يعنی گفتمان انقلابی در 
جهان اسلام در پی مبارزه و جهاد با سلطه استبداد داخلی، استعمار داخلی 
و برقراري استقلال و عظمت ايران بود. اين گفتمان به دنبال تغییر و تحول 
ساختار در ساختار سیاسی حکومت، مناسبات، روابط خارجی و فرهنگی 
بود، با پیروزی انقلاب توسط امام خمینی به اثبات رسید و انقلاب پیروز شد. 
گفتمان دفاع مقدس، جبهه مقاومت را شکل داد و جبهه مقاومت در يک 
نبرد نامتعادل توانسته قدرت رژيم صهیونیستی را به چالش و افول بکشاند. 

)تسنیم(

انتصاب يک فرماندار زن در گیان؛ اســتاندار گیلان در حکمی، 

»عصمت محمد دوست« را به عنوان سرپرست فرمانداری شهرستان خمام 
منصوب کرد. محمد دوست، نخستین بانويی اســت که بعد از انقلاب در 
استان گیلان عهده دار اين مسئولیت می شود. محمد دوست از کارکنان 
وزارت کشور در استانداری گیلان است که پیش از اين در مسئولیت های 
بخشــداری بخش مرکزی خمام، کارشناسی فناوری اطلاعات، مديريت 
بحران و مشــاور امور بانوان و خانواده فرمانداری شهرستان شفت حضور 
داشته است. پیش از اين حسن آدمیت، مسئولیت فرمانداری شهرستان 

خمام را عهده دار بود. )خبرآنلاين(

کنايه يک اصاح طلب به قالیباف؛ علی باقری، مديرکل سیاســی 
وزارت کشور دولت اصلاحات با اشــاره به سخنان قالیباف نوشت: »آقای 
قالیباف درست می گويد، وفاقی که با رای نیاوردن فوريت يک لايحه بخواهد 
بهه م بخورد، همان بهتر که نباشد. ايضا وفاقی که بخواهد با تغییر يک مدير 
اجرايی میانی به هم بخورد. خاصه پس از انتصاب ده ها مدير سیاســی و 
اقتصادیِ وفاقی. وفاق، ايده ای راهبردی و راه گشاست که نیازمند وسعت 

نظر است.«
عراقچی به وزير خارجه سوريه چه گفت؟ سید عباس عراقچی ظهر جمعه 
در تماس تلفنی با دکتر بســام صباغ، وزيــر امورخارجه جمهوری عربی 
سوريه، در مورد آخرين تحولات سوريه و منطقه رايزنی و تبادل نظر کرد. 
وزير امورخارجه سوريه گزارشی از وضعیت میدانی در منطقه شمال اين 
کشور پس از حملات گروه های تروريستی ارائه و تاکید کرد که دولت و ملت 

سوريه با تمام توان در برابر حملات گروه های تروريستی ايستاده و همچون 
گذشته تروريســت ها و حامیان آنها را در رسیدن به اهداف شیطانی شان 
ناکام خواهند گذاشت. عراقچی فعال شــدن مجدد گروه های تروريستی 
در سوريه را طراحی آمريکايی- صهیونیستی متعاقب شکست های رژيم 
صهیونیستی از مقاومت در لبنان و فلســطین خواند و بر  تداوم حمايت 
جمهوری اســلامی ايران از دولت، ملت و ارتش ســوريه برای مبارزه با 

تروريسم و حراست از امنیت و ثبات منطقه ای تاکید  کرد. )انتخاب(

ســردار نقدی: ما به دنبال طوفان الاقصی۲هســتیم؛ سردار 
محمدرضا نقدی، معاون هماهنگ کننده ســپاه در دهمین مجمع عالی 
بسیج دانش آموزی در دانشگاه شريف طی سخنانی گفت: شما شاهد بوديد 
کــه در جريــان رقابت هــای انتخاباتی آمريــکا، نامزدهــای انتخابات 
رياست جمهوری بیش از 18بار به صورت مســتقیم نام ايران را به میان 
آوردند. آمريکايی ها برای روحیه دادن به جلاد کودک کش)نتانیاهو( او را به 
کنگره آمريکا دعوت کردند و 5 دقیقه مانند بچه ها برای او جیغ و سوت و 
هورا کشیدند. او هم در سخنرانی 44 دقیقه ای اش 103 مرتبه نام ايران را 
برده است. خیلی ها از ما می پرســند که اين »وعده صادق 3« چه زمانی 
عملی می شود می گويم من دغدغه »وعده صادق 3« را ندارم اين موضوع 
مربوط به مسئولین امنیتی کشور است و راجع به آن حرف می زنند و جواب 
شــما را می دهند. ما بســیجی ها دنبال طوفان الاقصی 2 هستیم که کار 

صهیونیست ها را تمام کنیم و آن روز خیلی نزديک است. )تسنیم(

در نشست ژنو چه گذشت؟
گفت وگوها میان ایران و تروئیکای اروپایی مثبت ارزیابی شد

ايران و تروئیکای اروپايــی روز جمعه پس از 
دو ســال وقفه دور میز مذاکره نشستند. اين 
مذاکرات در شرايطی صورت گرفت که ايران 
و سه کشور اروپايی فرانسه، آلمان و انگلیس 
در روابط خــود تنش های زيــادی را تجربه 

می کنند. 
1-پیش از شــروع مذاکرات عباس عراقچی، 
وزيرخارجه گفته بود ديدار مذاکره کنندگان 
ايرانــی و اروپايــی در ژنــو در روز جمعه در 
حقیقت يک جلسه »طوفان فکری« است تا 
ببینیم آيا واقعا راهی برای خروج از وضعیت 
فعلی وجود دارد يا خیر. سیدعباس عراقچی 
در جريان ســفر به پرتغــال، در گفت وگو با 
رسانه ها توضیح داد اگر غرب تهديد به اعمال 
مجدد همه تحريم های سازمان ملل متحد را 
ادامه دهد، احتمالا بحث هسته ای در داخل 
ايران به ســمت دراختیارداشتن تسلیحات 
)هســته ای( گرايش پیدا خواهد کرد. ايران 
پیشــتر نیز توانايی و دانش ســاخت سلاح 
هسته ای را داشــته، اما اين موضوع بخشی از 
راهبرد امنیتی اين کشور را تشکیل نمی دهد.

2-کاظم غريب آبــادی روز جمعه در صفحه 
خود در شــبکه اجتماعی ايکس نوشــت: با 
انريکه مــورا در مورد طیفــی از موضوعات و 
همچنین چشــم انداز مذاکرات هســته ای و 
رفع تحريم در پرتو تحولات جديد گفت وگوی 
صريحی داشــتیم. معــاون امــور حقوقی 
و بین المللــی وزارت امورخارجه جمهوری 
اســلامی ايران خطاب به معــاون دبیرکل 
ســرويس اقدام خارجی اتحاديه اروپا گفت: 
اين اتحاديه بايد دســت از رفتار خودبینانه و 
غیرمسئولانه در قبال موضوعات و چالش های 
ايــن قــاره و مســائل بین المللی بــردارد. 
غريب آبادی تاکید کرد: اروپا نبايد مشکلات و 
اشتباهات خودش، از جمله در رابطه با منازعه 
اوکراين را با درگیر کــردن ديگران فرافکنی 
کند. اروپا با رفتار همدســتانه ای که به ويژه 
سه کشور مهم آن در قبال نسل کشی در غزه 
داشــته اند، اکنون هیچ جايگاه اخلاقی برای 

نصیحت کردن ديگران در مورد حقوق بشــر 
ندارد.

 معاون امور حقوقــی و بین المللــی وزارت 
امورخارجه خاطرنشان کرد: اروپا در موضوع 
هسته ای ايران نیز به دلیل عدم برخورداری از 
روحیه مسئولیت پذيری و اعتماد به نفس لازم، 
مدت هاست از  نقش بازيگری تاثیرگذار  فاصله 
گرفته است. اروپا نیازمند خودبازيابی است. او 
همچنین در توئیت ديگری نوشت: يک دور 
ديگر از گفت وگو های صريح با مديران سیاسی 
فرانســه، آلمان و بريتانیا برگزار شد. در اين 
گفت وگوها، تحولات اخیر دوجانبه، منطقه ای 
و بین المللی، به ويژه مسائل مرتبط با هسته ای 
و رفع تحريم ها، مورد بررســی و ارزيابی قرار 
گرفت. وی افزود: ما قويــا متعهد به پیگیری 
منافع مردم خود هســتیم و ترجیح ما مسیر 
گفت وگو و تعامل است. توافق شد که در آينده 
نزديک، گفت وگو های ديپلماتیک ادامه يابد.

3- انريکــه مورا، معاون مســئول سیاســت 
خارجــی اتحاديه اروپا از مذاکــرات مثبت با 
طرف ايرانی خبــر داد و گفت: گفت وگوهای 
مثبتی بــا مجید تخت روانچــی، معاون وزير 
خارجه و کاظم غريب آبــادی، معاون حقوقی 

وزارت خارجه ايران داشتم.
او افزود در اين ديــدار گفت وگوهای مثبتی 
درباره همکاری های ايران با روسیه، تنش های 
فعلــی در خاورمیانه و اهمیــت جلوگیری از 
تشــديد تنش ها و نیز مســائل حقوق بشری 

مطرح شد.
4- رويترز در گزارشــی مدعی شــده است: 
ديپلمات های اروپايی و ايرانی روز)جمعه( با 
يکديگر ديدار می کنند تــا در مورد اينکه آيا 
می توانند در هفته های آينــده برای کاهش 
تنش های منطقه ای پیش از بازگشت »دونالد 
ترامپ« به کاخ سفید، در گفت وگوهای جدی 
شرکت کنند يا خیر، صحبت کنند. سه مقام 
ايرانی گفتند که هدف اصلــی تهران، يافتن 
راه هايی بــرای »تضمین لغــو تحريم های« 
اعمال شده از سال 2018، پس از نقض توافق 

هســته ای 2015 بین ايران و شــش قدرت 
جهانی توسط ترامپ اســت. يکی از اين سه 
مقام گفت: هدف، استفاده از نشست ژنو برای 
يافتن زمینه مشترک اســت و اگر پیشرفت 
کنیم، واشــنگتن می توانــد در مرحله بعدی 
بــه آن بپیوندد. براســاس گــزارش رويترز، 
قدرت های غربــی امیدوارند ايــران تصمیم 
بگیرد کــه مذاکرات دربــاره محدوديت های 
جديد در فعالیت های هســته ای خود را آغاز 
کند. اين محدوديت های پیشنهادی، نسبت به 
محدوديت هايی که در توافق هسته ای 2015 
ايجاد شد، جامع تر نخواهند بود. هدف از اين 
مذاکرات رســیدن به توافق تا تابستان است. 
در عوض، تحريم ها برداشته می شوند، اگرچه 
مضرترين تحريم ها برای اقتصاد ايران از سوی 
واشنگتن است. مشخص نیست که آيا ترامپ 
از گفت وگوها با هدف تعیین محدوديت های 
جديد قبل از لغو محدوديت های توافق 2015 

در اکتبر سال آينده حمايت می کند يا خیر.
5-روزنامه گاردين مذاکرات ژنو با مشــارکت 
ايران، تروئیکای اروپايی )انگلیس، فرانســه، 
آلمان( و اتحاديه اروپــا را تلاش برای خروج 
از بن بست هسته ای تا قبل از بازگشت دونالد 
ترامپ، رئیس جمهــور منتخــب آمريکا به 
کاخ ســفید ارزيابی کرد. اين آخرين فرصت 
برای خروج از اين بن بســت تا قبــل از روی 
کار آمــدن دوبــاره ترامپ در آمريکاســت. 
گارديــن مدعی شــد: در آســتانه مذاکرات 
کاظم غريب آبــادی )معاون امــور حقوقی و 
بین المللی وزارت امــور خارجه ايران( با بیان 
اين که اتحاديه اروپا بايــد »رفتار خودبینانه 
و غیرمسئولانه« خود را در خصوص مسائلی 
مانند جنگ اوکراين و مســاله هسته ای ايران 
کنار بگذارد، تنش ها را افزايش داد. گاردين در 
ادامه اين گزارش با ناديده گرفتن همکاری های 
ايران با آژانس بین المللی انــرژی اتمی و رد 
اين ادعا که تهران موشک بالستیک در اختیار 
روســیه قرار داده اســت، افزود: اروپايی ها از 
رويکرد ايران از جمله تسلیح روسیه در جنگ 
اوکراين و فقدان همکاری با آژانس بین المللی 
انرژی اتمی ناامید شده اند. همچنین برخی از 
اروپايی ها نگران برنامه مخفی هسته ای ايران 

برای ساخت بمب هسته ای هستند.

دیپلماسی 

مهلاجوادپور

 گالری   

     
جال تهرانی 
نويسنده و کارگردان 
صاحب سبک تئاتر، 
قصد دارد دومین 
قسمت از سه گانه 
»بونکر« با نام 
»شکارچی و قطار« را 
از اوايل دی ماه روی 
صحنه ببرد.
گلچهره سجاديه 
که سابقه همکاری 
با جال تهرانی در 
نمايش  »سونات 
پايیزی« را دارد همراه 
با بهنوش طباطبايی 
بعد از سال ها دوری 
از عرصه تئاتر با اثر 
جديد اين کارگردان 
به روی صحنه 
بازمی گردند.

    
مراسم وداع با پیکر 
شهید »کیومرث 
پورهاشمی«. 
سردار سرتیپ دوم 
پاسدار »کیومرث 
پورهاشمی« از 
مدافعان حرم و 
مستشاران نظامی 
ارشد سپاه در روز 
چهارشنبه در سوريه 
به شهادت رسید

    
  بازيکن بلژيکی 

در جريان اين 
ديدار از عالیشاه 

عذرخواهی و برای 
او آرزوی سامتی 
و بازگشت سريع 

به میادين کرد.

      سید حسین موسوی ملقب به حسین 
تهی خواننده ۳5ساله ايرانی در جشنواره 

بین المللی عربی diafa توانست جايزه 
بهترين خواننده و ترانه سرا رل کسب کند و 

طی اين مراسم از او قدردانی شد.

      امیر حسین رستمی با انتشار 
استوری برای تبريک تولد سروش صحت در 

اينستاگرام خود نوشت:» چه خوبه هر روز 
بیشتر عزيز دل مردم میشی.اکنون تولدت 

مبارک.«

     محمدرضا گلزار يکی از بازيگرانی است که عاقه زيادی به ورزش دارد و مدتی است که به عنوان سرپرست تیم ملی 
پدل ايران هم فعالیت دارد.او در صفحه شخصی خود تصويری در زمین پدل منتشر کرد که رضا قوچان نژاد، ستاره اسبق تیم 

ملی ايران هم در آن حضور داشت. قوچان نژاد هم پس از خداحافظی از فوتبال، به پدل روی آورده است.

مصطفی آرانی| حلب، روز جمعه غم انگیزی 
را سپری کرد و يک بار ديگر به دست معارضین 
مسلح دولت ســوريه افتاد که هسته مرکزی 
آن ها را تروريست ها تشکیل می دهند. ديروز 
در فضای مجازی خیلی ها به دنبال اطلاعاتی 
در مورد اين شهر می گشتند و اين 7 نکته است 

که بايد در مورد اين شهر بدانید. 
1.حلب دومین شــهر پرجمعیت ســوريه با 
حدود 2 میلیون نفر جمعیت اســت. استان 
حلب البته پرجمعیت ترين اســتان ســوريه 

است. 
2. حلب در شمال سوريه قرار دارد، حدودا 45 
کیلومتری مرز ترکیــه و در فاصله نزديک به 

400 کیلومتری با دمشق، پايتخت.
3. چند وجه تسمیه برای نام حلب بیان کردند. 
يکی اينکه حلب در يک زبان باستانی به معنای 
آهن يا مس اســت و اين منطقه منبع اصلی 
فلزات اين چنینی در آن دوران بوده اســت. 
يکی ديگر اينکه حلب به معنای سفید است و 
سنگ مرمر سفید اين شهر باعث چنین اسمی 
شده است. ديگری اينکه به معنای شیر است و 
ابراهیم نبی در آنجا گوسفندان خود را دوشید 

تا فقیران را سیر کند.
4. اين شــهر يکی از قديمی ترين شــهرهای 
جهان است و گفته شده ممکن است از شش 
هزار سال قبل از میلاد مسیح، سکونت در آن 

جريان داشته باشد. 
5. حلب تا زمانی که جاده ابريشــم در جهان 
مهم بود؛ شهر بسیار مهمی به حساب می آمد. 
بزرگترين شهر در منطقه سوريه يا شامات و 
سومین شهر بزرگ امپراتوری عثمانی پس از 
قسطنطنیه )اســتانبول کنونی( و قاهره. ولی 
بعد از اينکه از اهمیت اين راه کاسته شد و به 
خصوص پس از آنکــه رقبايی مثل راه آهن به 
وجود آمد و عثمانی يا ترکیه فعلی بندرهای 
خود را سر و ســامان داد از اهمیت آن کاسته 
شد و دمشــق بود که توانست مهم ترين شهر 

در سوريه شود. 
6. شــهر به خاطر همین قدمت و اهمیتی که 
در گذشته داشته مملو بوده از بناهای تاريخی. 
چرا بوده؟ چــون در جريان جنــگ داخلی 
ســوريه، اين شــهر تقريبا ويران شده است. 
حساب کنید که از سال 2011 اين شهر درگیر 
جنگ شــده و اين جنگ با فرازونشیب هايی 

حدود 13 سال است که ادامه دارد. 13 سال 
که گفته شــده در اين مــدت، نزديک به 31 
هزار نفر کشته شدند. البته بعد از سال 2020 
و آزادی حلب به دســت نیروهای ســوری با 
کمک نیروهای مقاومت و پشــتیبانی هوايی 
روســیه، زندگی در اين شــهر داشت جريان 
می گرفت ولی ناگهان از روز چهارشــنبه و در 
حمله ای غافلگیرکننده از سوی مجموعه ای 
از معارضین ســوری به رهبری هیات تحرير 
الشام که در واقع ترکیبی از دو گروه تروريستی 
النصره و داعش اســت؛ ديشــب تا وقتی اين 
گزارش را می نوشتیم، شهر دوباره پس از چهار 
سال تقريبا اشغال شــده بود. گزارش ها تا آن 
موقع حاکی از آن بود که مســلحین تا هشت 

کیلومتر داخل شهر نفوذ کردند.
7. به اين ترتیب با شــهری روبرو هستیم که 
دو اتفاق باعث شده به يک شهر بازنده تبديل 
شود. يکی از بین رفتن راه ابريشم به عنوان يک 
مسیر تردد میان شــرق و غرب جهان که پای 
بازرگانان و تجارت اصلی اين شهر يعنی نقل و 
انتقال کالا را کساد کرد و ديگری جنگ داخلی 
سوريه که پای توريسم را هم از اين شهر، بريد. 

نبرد سخت در دومین شهر پرجمعیت سوریه برای دومین بار در قرن 21

بلک فرايدی، نعیمه نظام دوست 48  ساعت طوفانی در  حلب
و ...

کاربران فضای مجازی در گوگل، 
اینستاگرام، توییتر، ویکی پدیا، ایتا 
و یوتیوب به دنبال چه موضوعاتی 

بودند؟
گوگل –از شامگاه هفت آذر تا شامگاه 

نه آذر: بلک فرايدی به خصوص در 
اسنپ پی، وضعیت هوا و خاصه 

بازی رئال مادريد در برابر لیورپول، 
سه موضوعی بودند که بیش از ساير 
موضوعات مورد توجه قرار گرفتند. 

بعد از آن اخبار سوريه، زمین لرزه 
اهواز، فوتبال ۳۶۰، النصر مقابل 
ضمک، راسموس هويلوند، عید 

شکرگزاری، کیومرث پورهاشمی، 
کیلیان امباپه، تشکیات خودگران 

فلسطین، فیلم سینمايی تگزاس 
۳، فیلم سینمايی هفتاد سی، مهدی 

هاشم نژاد، ساترا، دانلود جوکر ۲ فصل 
۴ بانوان، فیلترشکن، آنتن، مانچینی، 
آب زاينده رود اصفهان، فرانک لمپارد 

و انیمیشن آرکین کلمات و عباراتی 
بودند که بیش از سايرين در اين موتور 

جست وجو سرچ شدند. 
اينستاگرام - از شامگاه هفت آذر 

تا شامگاه نه آذر: صفحات نعیمه 
نظام دوست، بهنوش بختیاری، 

گلوريا هاردی، حديث میرامینی، پريا 
قاسم خانی، مهسا طهماسبی، ساعد 

سهیلی، مستر لب، جوکر و متین ستوده 
مورد توجه بوده است و آهنگ های »از 

اينستا بهم تیکه میندازی«، »خیلی 
وقته که ديگه دلت برام تنگ نمیشه«، 
ريمیکس »در نگاهت مانده چشمم«، 

ريمیکس »زنگ بزن آمبولانس«، 
ريمیکس »اگه عاشقی خاف قاضی«، 
ريمیکس »منم عکساشو پاره کردم«، 

ريمیکس »که دارم شوق پروزا« و 
ريمیکس »نازنین ناز نکن« آهنگ هايی 
بودند که در اينستاگرام شنیده شدند و 
مورد توجه قرار گرفتند و کاربران برای 

دانلود آن به گوگل مراجعه کردند. 
تويیتر – ۸ آذر: طبق اکانت مردمک، 

پربازديدترين تويیت ها در مورد سالروز 
بازی ايران – استرالیا، شهادت سردار 
کیومرث پورهاشمی در سوريه، طنزی 

در مورد يک چت با استفاده از تصويری 
از فردوسی، تويیتی در مورد عدم 

اعتماد به آدم ها، تويیتی در مورد توقع 
از آدم های ديگر، تويیتی در مورد سن 
پدر و مادرهای نسل جديد، تويیتی در 

مورد رابطه دختر و پسر، تويیتی درباره 
شرايط سخت کار مهندس ها، تويیتی 

در مورد حقوق يک پسر و اين سوال 
کلیشه ای که آيا کسی حاضر می شود با 

اين حقوق با يک زن زندگی کند يا نه؟
ويکی پديا – روز ۸ آذر: ده مقاله 

پربازديد عبارتند از: هیات تحرير شام، 
جمعه سیاه، نعیمه نظام دوست، ساعد 

سهیلی، فیلم سینمايی بلوف، امیر 
عباس فخرآور و مهسا طهماسبی به 
اضافه سه مقاله با محتوای جنسی. 

تلگرام – هفت پست پربازديد در 
روز ۸ آذر: قصد ايران برای تزريق 

اورانیوم خام به سانتريفیوژ آی آر ۶، 
شهادت سردار کیومرث پورهاشمی، 

ممنوعیت گزارش فردوسی پور توسط 
ساترا، شايعه ورود بشار اسد به مسکو، 

انتشار قسمت پايانی سريال بازنده، 
قتل در مدرسه راهنمايی پسرانه 

شهید باهنر بومهن و تصادف تانکر 
سوخت در آزادراه قزوين رشت. روز 

قبل از آن يعنی ۷ آذر نیز اشتباه 
وحشتناک خلیل زاده در گل اول الوکره 

پربازديدترين پست تلگرام فارسی 
بوده است. 

ايتا  - هشتگ های پراستفاده در ۲۴ 
ساعت منتهی به شامگاه جمعه ۹ آذر: 

فاطمیه، شب جمعه، وعده صادق، 
سوريه و ايام فاطمیه. 

يوتیوب – پربازديدترين ويدئو در ۲۴ 
ساعت اخیر آهنگی هندی با عنوان نا نا 
حیرانا است که در يک روز ۲۷ میلیون و 

۳۷۴ هزار بار ديده شده است. 
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 رسول اكرم صلى  الله  عليه  و  آله  
مَن اَصبَحَ لا يَهِمُّ بِظُلمِ اَحَدٍ غَفَرَ الّل ُ مَا اجتَرَمَ. 

هر كس صبح كند و قصد ظلم كردن به كسی را نداشته باشد، خداوند جُرم و گناه او را می بخشد.

 واگویه های انتظار
اين روزها هر بار که ياد تو می افتم

يک خطّ ديگر روی پیشانیم می افتد...

 دستور زبان عشق
 عاشقی خوب است؛

زندگی حلال کسانی که عاشقند...

 محمد صالح علا حامد ابراهیم پور

  سايتنگار

مرغهایخانگیخانمپريسا،آرامگاهشاهزادهگرجی،طرحجسورانهآقایمعمار
   انجمن جراحان پلاستيک بریتانيا گزارش داده که تقاضا برای تزریق فيلر در سال جاری، 
نسبت به سال گذشته ۲۷ درصد کاهش یافته است.  از سال ۲۰۲۱ نيز تزریق فيلر برای افراد 
زیر ۱۸ سال ممنوع شده است.  در حال حاضر، حل کردن ژل های تزریق شده با اسيد، موضوع 
بحث روز است.  بسياری از افراد تصور می کردند که این روش می تواند ظاهر آنها را به حالت 
قبل بازگرداند، اما در عمل این طور نيست.  این افراد نه به حالت قبل از تزریق و نه به حالت بعد 
از تزریق برگشته اند، بلکه به وضعيتی جدید و ناخوشایند رسيده اند که به آن »سندرم پس از 

هيالورونيک اسيد« گفته می شود.
 دکتر راویندران، که کلينيک هایی در هند، منچســتر و لندن دارد، می گوید که بسياری از 
بيماران تمایل به بازگشــت به چهره طبيعی خود دارند.  مطالعات نشان می دهند که ۱۸ 
درصد از ۹۰ بيمار تحت درمان با این اسيد، از عوارضی مانند گودی صورت و چشم شکایت 
داشته اند.  بنابراین، تزریق هيالورونيک اسيد باید تنها در موارد ضروری و تحت نظر پزشک 

متخصص انجام شود.
 اینفلوئنسرهایی که تا چند سال پيش تبليغ ژل های پرکننده را می کردند، اکنون می گویند 
که این لب ها و فک ها دیگر زیبا نيستند.  اما سوال مهم این است که چگونه می توان خسارات 
مادی و معنوی وارد شده به اعتماد به نفس و سرمایه مردم، به ویژه جوان ترها را جبران کرد؟

  علی ربیعی دســتیار اجتماعی رئیس جمهور با انتشــار عکســي از 
فردوسی پور نوشــت: »در تعجبم چرا عده ای تاب دیدن حال خوب مــردم را ندارند. 
هرچيزی که حتی به قدری اندک، موجب شادی، سرگرمی و دل خوش جامعه می شود را 

برنمی تابند.
 در خبرها خواندم که ســاترا دســتور ممنوعيت  »گزارش« عادل فردوسی پور و »اکنون« 

سروش صحت را صادر کرده است.مثل اکثر هم وطنان دوستشان دارم. 
 نمی دانم چرا در حالی که همه ما نگران مرجعيت رسانه  ای در داخل هستيم، متوليان آن هيچ 

دغدغه ای در این خصوص ندارند.«

  پنجشنبه شب مهران مهام تهيه کننده باسابقه سریال های تلویزیونی با حضور در برنامه 
»جام جم« شبکه یک حرف هایی از وضعيت سانسور در تلویزیون زد که در نوع خود جالب 

توجه است. 
مهران مهام درباره تجربياتش از سانسور در تلویزیون گفت: »یک جمله همواره در این ۳۰ سال 
با ما بوده و آن اینکه در پيچ خطرناک هستيم فلان قسمت را باید دربياوریم، بارها گفته شده! 
همين حالا هم گفته می شود. می گویند الان هم در مرحله خطرناک هستيم اجازه بدهيد 

این بخش از کار را دربياوریم.«
مهام که یکی از تهيه کنندگان سریال نرگس بود که در سال ۱۳۸5 توليد شد و بسيار مورد 
استقبال مخاطبان قرار گرفت در بخشی از گفت وگو به قول خودش راز بزرگی را گفت و درباره 
اینکه این سریال چگونه پنهانی ساخته شده است توضيح داد: »این راز بزرگ را افشا می کنم 
که مجموعه نرگس جزو اولين نودشبی های تلویزیون بود و از مدیریت به ما عنوان شد که 
نگویيد این سریال قرار است در ۹۰ قسمت توليد شود، بگویيد ۲۶ قسمتی است؛ جایی درز 

نکند وگرنه جلوی ساخت آن گرفته خواهد شد! 
آقای پورمحمدی )مدیر وقت شبکه سه( این هشدار را می داد که اگر بدانند این سریال ۹۰ 
قسمتی است آن را تعطيل می کنند. این سریال پخش می شــود و روی آنتن هم شاخص 

می شود.«
او درباره مخالفت شورای نظارت مبنی بر پخش »نرگس« هم یادآور شد: »مجموعه نرگس 
زمانی که آماده شد چند نفر از شورا تشخيص گذاشتند کار دیده شود، آن موقع سی دی نبود، 
۱۰ نوار وی اچ اس، تحویل دادیم، همه دیدند و گفتند این برنامه نباید پخش شود، از نظر ما 
غير قابل پخش است و آقای ميرباقری می گوید ما به  شما اعتماد می کنيم، بروید و پخش 

کنيد. سوال من این است مگر می شود ما کاری غيرقابل پخش بسازیم!«
مهام برای افزایش مخاطب تلویزیون راه حلی پيشــنهاد داد و گفت: »من اگر در ســازمان 
صداوسيما کاره ای بودم صبح زود سيمافيلم را جمع می کردم و سریال سازی را به شبکه ها 
برمی گرداندم. رقابت های سالمی که آن موقع برای پویایی داشتند را تکرار می کردم. الان من 

نمی گویم بلکه آمار می گوید که چرا مردم فقط شبکه آی فيلم را تماشا می کنند.«
نکته قابل تامل در این سخنان و برنامه جام جم شبکه یک این است که حضور مهران مهام 

و سخن گفتن درباره مشکلات و معضلات تلویزیون یک قدم رو به جلو محسوب می شود.

  ورزشگاه تختی که قبل از انقلاب به نام فرح آباد/ فرح بود، یکی از عجيب ترین سازه های 
کابلی دنياســت و در زمان خود، چنان ایده  جســورانه و مدرنی بود که پيمانکاران آلمانی 
می گفتند اجرای آن غيرممکن است؛ اما این ورزشگاه به همت معمارش که تازه درگذشته، 
در دنيا به شهرت رسيد، و در همه  این سال ها، زیر سایه و نام ورزشگاه آن سوی شهر تهران، 

یعنی ورزشگاه آزادی قرار گرفت.
احداث این ورزشگاه از ۱۳۴۶ شروع شد و تا ۱۳5۲ ادامه داشت. در همان زمان هم مراحل 
احداث و پيشرفت کار آن با ورزشگاه آریامهر )که بعد از انقلاب به آزادی تغيير نام داد( مقایسه 
می شد و با وجود ویژگی های متفاوت و منحصربه فردش، هرگز حتی نتوانست رقيبی برای 
ورزشگاه عظيم آزادی باشد. معمار فرح آباد، جهانگير درویش است که ۶ آذر خبر درگذشت 

او در سن ۹۱ سالگی در رسانه ها منتشر شد.
جهانگير درویش که تحصيلاتش را در تهران و تورین ایتاليا پشــت سر گذاشته و دکترای 
معماری دارد، در ابتدای دهه  ۴۰ و 5۰ شهرت زیادی در جامعه  معماران ایران و جهان داشت 
و در خارج از کشور زندگی می کرد... در همين دوران، سازمان تربيت بدنی ماموریت ساخت 
این ورزشگاه را در منطقه ای که پيش از این زمين های سوارکاری بود و با نام فرح آباد شناخته 
می شد به او می دهد. نام ورزشگاه هم از نام همين منطقه برگرفته می شود و به صورت اختصار 

فرح هم خوانده می شده است.
درویش طراحی جسورانه  خود را برای ســاخت به اروپا می برد اما این طرح چنان پيش رو و 
سخت بوده که پيمانکاران آلمانی در جلسه ای به او می گویند که این پروژه اصلا شدنی نيست. 
با این حال او بر ادامه  کار اصرار می کند و با شــرکت هایی در انگليس و اسپانيا برای ساخت 
همکاری می کند. او ایده های خلاقانه ای برای ساخت این سازه با کابل داشت و برای این کار، از 
کارگران الجزایری که در کار با کابل تبحر داشتند، استفاده کرد. فرح آباد یا تختی، بزرگ ترین 

استادیوم کابلی دنياست....
این پروژه در ابتدای دهه  5۰ با بودجه ای ۱۹۰ ميليون تومانی به پایان رسيد. با این حال این 
تمام پروژه نيست و قرار بوده یک مجموعه استخر و یک سالن 5 هزار نفری هم بعدا در کنار آن 
افتتاح شود. مرحوم درویش گفته است که در روز افتتاحيه، مردم چنان از معماری متفاوت 
آن خوش شان آمده که بعد از اتمام بازی، ساعت ها در راهروهای آن که سقفی شبيه بازار دارند 
قدم می زدند و به فریادهایی که از بلندگو پخش می شده و از آن ها می خواسته استادیوم را 

ترک کنند اهميت نمی دادند.
افتتاحيه  این ورزشگاه، یکی از تاریخی ترین بازی های تيم فوتبال کشورمان است. در جمعه 
۷ خرداد ۱۳55، پيش از آغاز جام ملت های آسيا )۱۹۷۶( به ميزبانی تهران و تبریز و در حالی 
که حشمت مهاجرانی تازه هدایت ایران را به عهده گرفته بود، تيم المپيک برزیل برای انجام 
دو بازی دوستانه به ایران آمد. برزیل در تهران و اصفهان بازی کرد و در تهران در استادیوم 
فرح آباد که فرح ناميده می شــد با تيم ملی ایران بازی کرد. تيم ملی ایران که در این بازی 
لباس سبز پوشيد بود با گل های عليرضا عزیزی و ناصر نورایی با تيم ملی المپيک برزیل ۲-۲ 

مساوی کرد.)خبرآنلاین(

  به گزارش پایگاه فکر و فرهنگ مبلغ، آرامســتان ارتدوکس ها تنها آرامســتان منطقه 
دولاب است که در آن صليب شکســته می بينيد. صليب هایی که با خطی در شاخه پایينی 

قطع می شوند و نشانه ویژه ارامنه ارتدوکس است. در اینجا صليب ها را زیر پای مردگان نصب 
کرده اند که با طلوع آفتاب از شرق ســایه صليب روزی یک بار برای چند ساعت بر سر قبر 

مردگان بيفتد.
همشهری نوشت:آرامگاه شاهزاده گرجی در سمت چپ در ورودی، شاخص ترین و بزرگ ترین 
مقبره ارمنی آرامستان است که به سبک معماری روسی توسط نيکلای مارکف روسی ساخته 
شده است. درون آرامگاه شــاهزاده گرجی هيچ قبری وجود ندارد. برای این اتفاق ۲ روایت 
وجود دارد. بعضی آن را متعلق به مينادورا خوشطاریا، دختر یکی از بانکداران گرجی می دانند 
که صاحب نيمی از قنادی های این کشور نيز بود. پدر مينادورا در سال ۱۹۱۶ توانست مجوز 
بهره برداری از معادن شمال ایران و چاه های نفت در دریای خزر را از دولت ایران بگيرد. ولی 
به دليل مصادف شدن با انقلاب روسيه این امر ممکن نشد. ولی مينادورا و همسرش تا سال 
۱۳۰۲ در ایران ماندند و بعد از فوت او این مقبره بر روی قبرش ساخته شد و از همان زمان در 

مالکيت سفارت روسيه است.
روایت دوم که البته چندان معتبر نيست ولی اینگونه نقل شده است که این آرامگاه به برادر شاه 
وقت گرجستان، الکساندر گرجی تعلق دارد که در جنگ ایران و روس طرف ایران را گرفت. او 
سال های سال در گرجستان دست به شورش های زیادی با حمایت فتحعلی شاه زد که نهایتا 
نتوانست موفقيتی در بازپس گيری گرجستان از روسيه داشته باشد. در اواخر عمر از مسيحيت 
دست کشيد و مسلمان شد. »محمدتقی ملک الشــعرای بهار« نوه دختری اوست و عده ای 
معتقدند که او در قبرستان مسلمانان به خاک سپرده شده است و نه در قبرستانی مسيحی. 
همچنين در ميانه آرامستان بنای بلندی به رنگ مشــکی با ستاره سرخ پنج پر وجود دارد 
که به آن قبر تُهی می گویند و یادبود کشته شدگان ارتش روسيه در جنگ جهانی دوم است.

  مشرق نیوز و حمله دوباره به سريال های پلتفرم های  سینمای خانگی :  
آذرماه سال گذشته که یک پزشک سرشناس در تهران در خيابان فرشته به سبکِ »پزشک 
قاتل« سریال »خون سرد« برادرش را در مطبش به قتل رساند و به مدت سه روز جسد او را 

در ساختمان اداری مطبش مخفی کرد، خيلی سر و صدایی به پا نشد.
رسانه ها از کنار آن به راحتی گذشتند؛ »خونِ سرد« تمام شد اما تلخ کامی، خشونت و قتل و 
خونریزی در نمایش خانگی بيشتر شد. زمانی عشق های مثلثی و خيانت در ميان سریال های 
خانگی موج می زد و این روزها تکنيک سرقت های مدرن، شگرد قتل های خونين و استعمال 

مواد مخدر به شکل ملموسی آموزش داده می شود.
در حالی که پيش از این فيلمسازی و سریال سازی را نوعی پيام آور و فرهنگساز می دانستند 
اما امروز بایستی از این سریال های خانگی ترسيد. چرا که بسياری از این آثار نه تنها به نمایش 
رویدادهای خشــونت آميز می پردازند بلکه تأثيرات منفی بــر رفتارهای فردی و اجتماعی 
می گذارند. برخی از این ها که مصادیق ِ بارزی دارند؛ خشونت و تلخی را در جامعه تقویت کرده 

و باعث افزایش تمایل به رفتارهای خشن و قتل های واقعی شده اند.
براساس داده های علمی و پژوهشــی جامعه شناسان و روانشناســان اجتماعی، فيلم ها و 
سریال های خشونت آميز می توانند تأثيرات مختلفی بر روان شناسی فرد و جامعه بگذارند. 
یکی از مهم ترین این تأثيرات »حساسيت زدایی« است که باعث می شود مخاطب در مواجهه 
با خشونت واقعی واکنش کمتری نشان دهد. همچنين، در برخی موارد، مخاطب ممکن است 
خشونت و قتل را به عنوان راه حل هایی برای مشــکلات خود بپذیرد. مطالعات علمی نشان 
داده اند که تماشای فيلم های خشونت آميز، به ویژه در سنين پایين تر، می تواند رفتارهای خشن 
و ضد اجتماعی را در فرد تقویت کند. اگر مروری بر آثار خارجی خشونت آميز داشته باشيم 
به نکات جالبی خواهيم رسيد؛  فيلم پرتقال کوکی به کارگردانی استنلی کوبریک در سال 
۱۹۷۱ ساخته شد. این فيلم یکی از برجسته ترین آثار سينمایی است که خشونت بی رحمانه 
و تلخی را به نمایش می گذارد. داستان فيلم درباره یک نوجوان به نام »الکس« است که همراه 

با دوستانش، به اعمال جنایی و خشونت آميز از جمله تجاوز و قتل دست می زند.
این فيلم نه تنها به دليل محتوای خشونت آميزش مورد بحث و انتقاد قرار گرفت، بلکه در برخی 
از کشــورها پس از اکران، افزایش جرم های مشابه در جامعه گزارش شد. برخی از منتقدان 
معتقدند که فيلم با نشان دادن خشونت به صورت جذاب و بدون تأثيرات منفی، می تواند در 

رفتار مخاطبان تأثير منفی بگذارد.

  تحقيقات مطبوعاتی نشان داد که پریسا ليلستراند وزیر ایرانی تبار سوئد، قوانين اتحادیه 
اروپا را زیر پا گذاشــته اســت، زیرا او ۸ مرغ در خانه خود دارد بدون اینکــه آنها را در اداره 

کشاورزی سوئد ثبت کند.
طبق مقررات اروپا که در آوریل ۲۰۲۱ لازم الاجرا شد، همه مرغداران باید جوجه های خود 
را ثبت کنند تا اطمينان حاصل شود که حيوانات می توانند در صورت شيوع بيماری ردیابی 

شوند. عدم رعایت این قوانين ممکن است منجر به جریمه شود.
وزیر این ۸ مرغ را در وزارت کشاورزی تنها ۴۴ دقيقه پس از تماس خبرنگاران و پرسيدن این 
موضوع ثبت کرد. او گفت از تغيير قوانين در سال ۲۰۲۱ اطلاعی نداشته، اما تأیيد کرد که 

اکنون با ثبت مرغ هایش در وزارت کشاورزی وضعيت را اصلاح کرده است.
او قبلا مجوزی از شــهرداری برای پرورش طيور گرفته بود. مشخص شد که مجوز فقط به 
5 قطعه مرغ محدود شده و این بدان معناست که تعداد جوجه های فعلی بيش از حد مجاز 

شهرداری است.

  فريبرز ناطق الهی در خبرآنلاين نوشت:  در ۱۷ نوامبر سال ۱۹۷۸ حدود ۹۰۹ نفر 
از بزرگ و کودک به دستور رهبر فرقه جيم جونز، سم خوردند و بزرگترین خودکشی دسته 

جمعی تاریخ بشریت را رقم زدند. 
سال ۱۹۷۸ من در آمریکا و مشغول تحصيل در دانشگاه بودم. این خبر آنقدر بزرگ بود که 
من ایرانی تازه وارد هم بصورت کامل آنرا در اخبار دنبال می کردم، بد داستانی بود نزدیک به 
۱۰۰۰ نفر و حدود ۳۰۰ نفر از آنها کودک با خوردن سيانور به دستور یک ليدر خود را نابود 
کرده بودند. در این جریان وقتی خبر ها به بيرون درز کرد که کار از کار گذشته بود و دیگر کاری 
برای آنها در جنگلی در گویانا بنام جونز تاون و شهر و جامعه ای که آنها در آنجا تاسيس کرده 

بودند نمی شد کرد ! حال چرا این مقدمه ؟
سالهاست که اخلاق در کشور و جامعه کاملا تغيير کرده است و عملا هر کس به هر عنوانی از 
هر طریقی به دنبال کلاهبرداری و حداکثر کردن منافع شخصی خود است. مطمئنا این امر 
از ابتدای پيدایش خلقت همواره جاری بوده است اما من خود در طول عمرم شاهد آن بودم 

که ۶۰، 5۰. ۴۰... سال پيش اصلا به این بدی نبود! 
امروزه کمتر از هر ســلامی، هر عليکی، هر خریدی، هر توليدی، هــر متاعی از دروغ و کم 
گذاشتن و تقلب عاری است، همه با پوست و گوشت و اســتخوان خود این عدم اطمينان 
را در خریدهایمان و خدمات دریافتی احساس می کنيم لذا نيازی به توضيح بيشتر در این 

خصوص نمی باشد. 
می گفت خانه ساختم، پول ساخت لس آنجلس را از من گرفتن در انتها با تکنولوژی ساخت 
فقيرترین کشور جهان تحویلم دادند و طلبکار هم بودند. می گفت در زمستان در جاده های 
شمال و در شــيب ها امداد خودروهای محلی گازوئيل در سطح جاده می ریزند تا ماشين ها 
تصادف کنند تا آنها با هزینه گزاف آنها را جابجا کنند ؟  می گفت از گرانترین قصابی شــهر 
گوشت می خرم تا کيفيتش خوب باشد ولی در خانه می بينم باز تکه گوشتی با رنگ و ترکيب 
دیگر در کيسه خریدم هست!  سوگند می خورد رفتم برای تعویض روغن از فردایش تعميرات 
ماشينم آغاز شد! می گفت در مجموعه آپارتمانی اساتيد دانشگاه خانه اجاره کردم تا امنيت 
خاطر داشته باشم، دیدم اســاتيد هيات مدیره هر فعل خلافی و خيانت در امانتی را برای 
همکارانشان بدتر از هر مجموعه ای در شهر  انجام داده اند!؟ و ... آیا اگر حتی چند درصد این ها 
درست باشد که مسلما و تقریبا درصد بالایی از آنها درست هست و همه ما در کشور آنرا حس 

می کنيم آیا جامعه ما دست به خودکشی دسته جمعی نزده است !؟

كافى)ط-الاسلامیه( ج 2، ص 332، ح 8

مرگ سياه یا طاعون بزرگ در بين سال های 
۱۳۴۷ تا ۱۳5۳ ميلادی جان ميليون ها نفر 
در جهان را گرفت. ویــل دورانت در  تاریخ 

تمدن نوشته:
»همراه اجسادی که به گورستان روان بودند 
نه خویشاوندی بود، نه دوستی، کشيشی یا 
راهبی. حتی خبری از عزاداری برای مردگان 
هم نبود. در بسياری از نقاط شهر خندق های 
پهن و گودی کنده بودند که اجساد را در آن 
می انداختند و با کمی خاک می پوشاندند و 
به این شکل خندق ها با انباشته شدن اجساد 
به زودی پر می شدند و سپس خندق دیگری 
می کندند. خاک روی بسياری از مردگان آن 
قدر تنک بود که سگ ها به آسانی اجساد را 
بيرون می کشيدند و می خوردند و تکه هایی 
از تن مــردگان را در شــهر می پراکندند. 

ناقوس کليسایی به صدا در نمی آمد و کسی 
نمی گریســت، چرا که همه در انتظار مرگ 
بودنــد. این مصيبت چنان هراســی بر دل 
همگان افکنده بود که بــرادر برادر را، عمو 
برادرزاده را و چه بسا زن شوهر را وا می نهاد 
و حتی بعضی از پــدران و مادران از دیدار و 
نوازش فرزندانشــان خودداری می کردند، 
چنان که گویی فرزند آنها نيستند. هر روز 
هزاران تن از مردم عادی بی آن که کســی 
به کمک و یاری شــان بياید یا از مرگشان 
آگاه شود از پا در می آمدند. بسياری از مردم 
در خيابان ها دم آخرشــان را می کشيدند 
و بســياری دیگر کــه در خانه هــای خود 
می مردند تنها با تعفن اجسادشان مرگشان 
بر همسایگان معلوم می شــد. سراسر شهر 
نعش مردم انباشته شده بود. همسایگان نه 

از روی خيرخواهی نسبت به فرد در گذشته 
بلکه بيشــتر از ترس این که مبادا به خاطر 
تعفن اجساد، خودشان هم در معرض ابتلای 
بيماری قــرار گيرند، اجســاد را از خانه ها 
بيرون می کشيدند و پشت درها می گذاشتند 
و آنان که سحرگاه از کوچه ها می گذشتند 
به اجســاد بيشــماری برمی خوردند. آنگاه 
تابوت ها را برای بردن اجســاد می آوردند و 
برخی جنازه ها را بر روی تخته پاره ای حمل 
می کردند. کم نبــود تابوتی که حامل زن و 
شوهر، دو یا ســه برادر یا پدر و فرزند باشد. 
کار به جایی رســيده بود که مردم به مرگ 
انسان ها همان گونه می نگریستند که امروز 

به مرگ بزها می نگرند. 
و مردم باور داشــتند که ایــن پایان جهان 

است.

  ستون فقرات                                آنالی اکبری

خاطراتبچههایعصرطاعون

جنگ بازی کامپیوتری نیست
دربارههیجانوانحصاروامباپه

اتفاقات سوریه و قبل از آن ماجراهای  1
لبنان موجب شد تا برخی از دست اندرکاران 
جوان  اصولگرا به دوســتانی کــه مدام بر 
واکنش های آنی و سرســام آور تاکيد دارند 
یادآوری کنند که جنــگ  آن هم با چنين 
حریفانی شوخی بردار نيست. این که به آنها 
بگویند که این یک بازی کامپيوتری نيست 
و باید تاکتيک ها ســنجيده و دقيق باشــد. 
بدون تعجيل و بدون تعلــل. این که جنگ 
آن چيزی نيست که خطبای هيجان زده در 
تریبون های هفتگی خود برآن تاکيد دارند. 

حالا دیگر همه می دانيم که ایران باید قوی تر 
باشد. باید در دورخيزی مناسب سرو سامانی  
به شــرایط اقتصادی خود بدهد و انســجام 
داخلی خود را ترميم کند.  باید به یک کشور 
بدل شویم و از این جبهه بندی های نازل و 
کودکانه داخلی خارج شویم. مجبوریم که به 
خواسته های عمومی و گرایشات اجتماعی 
توجه کنيم.باید ناترازی های انباشــته شده 
انرژی  را از بين ببریم. ایران باید یک قدرت 
اقتصادی  باشد و  توان هوایی خود را افزایش 
دهد تا بتواند در مهلکه اشــرار جهانی  دوام 
بياورد راهی نيســت جز ایــن. باید قوی تر 
شویم و منتظر باشيم. دولت پزشکيان قرار 
اســت این راه را صاف کند. اگــر تندروها و 

تئوری های خاصشان اجازه دهد.  

عصر جدید،  عصر تکنولوژی با سرعتی  2
شــگفت انگيز در راه اســت. سيستم های 
کنترلی مــورد نظر حاکميــت باید آپدیت 
بشوند. باید به جای این همه تاکيد بر حصار و  
ممانعت،  بر توليد مفاهيم فرهنگی  سرمایه 
گذاری کرد. خودم کودکی دارم که هروقت 
پای به فضای مجــازی می گــذارد  نگران 
می شــوم اما چه کار باید کرد؟  سيستم های 
مميزی و سانسور حتی در چين هم جوابگو 
نيستند. مدعایش پست های اینستاگرامی 
بی شــماری اســت که از چينی ها منتشر 

می شود. 

دست از این ایده انحصار بردارید آقای  3
دکتر جبلی. صدا و سيما نباید این گونه در 
موقعيت ضعف قرار گيرد. این چند ســاله 
نشان داده که نيروهایی که توانایی ساخت 
برنامه های درجه یــک فراگير دارند آن قدر 
زیاد نيســتند و آن فرضيه کــه کلی جوان 
مستعد پشت در منتظر بروز فرصت هستند 
آن قدر هم با واقعيت سازگار نيست. فعلا که 
این گونه است ...این حساسيت به چهره هایی 
مثل سروش صحت و عادل فردوسی پور به 
جایی نمی رسد. از دســت دادن این دو نفر 
مطمئنا اشتباه بوده. هردو در کار خود درجه 
یک هستند و حالا هم لازم نيست این حجم 

انرژی خود را صرف مقابله با این دو نفر کنيد.

 ناکامی امباپه در بازی رئال و ليورپول  4
و شيوه بازی ستاره هایی مثل هالند و بلينگام 
و بقيه نوابغ عصــر جدید، بار دیگر نشــان 
داد که فوتبال به ایــن زودی ها امکان تکرار 
غول های  متاخر خود را ندارد.  ســاحرانی 
مثل مسی و کریســتيانو و زیدان و رونالدو 
نازاریو و رونالدینيو و  اینی یستا و ژاوی به این 
سادگی ها تکرار نخواهند شد. همين حالا در 
بازی دی ماریای ۳۶ ساله، آخرین نشانه های 
یک نسل به پایان رسيده را می بينيد. نوعی 
از بازی رهــا و آزاد و برمبنــای نبوغ فردی 
و درک زیبایی های فوتبال خــارج از روال 
تاکتيک های مدرن.  دی ماریا که برود یک 
نســل کامل از نوعی فوتبال خاص به پایان 
خود خواهد رســيد.  فوتبال مثل سينما به 
عنوان دو پدیده بزرگ اجتماعی قرن بيستم 
چاره ای  جــز پيمودن راه نــزول و انحطاط 
تدریجی نخواهد داشت. گزارشی خواندم که 
نشان می داد ميانگين سن تماشاگران فوتبال 
در ورزشــگاه ها به تدریج در حال بالارفتن 
اســت. فوتبال تا ســال ها یکی از مهم ترین 
پدیده های اجتماعی باقــی خواهد ماند اما 
حرکت پيوسته اش در مسير نزول را با شيبی 

آرام آغاز کرده است. 

  ۹ و ۱۰ آذر ۱۳۴۳. اعتصاب تاکسيران های 
تهران بالاخره در روز دهم آذر شکسته مي شود. 
این در حالی است که طی پنج روز اعتصابشان 
به خاطر افزایش قيمت بنزین به ناچار ۱5۰۰ 
جيپ و کاميون های ارتشــی به حمل و نقل 
مسافرین می پرداختند. عکس هایی از بازگشت 
تاکســی ها به خيابان های تهران در صفحات 
مختلف روزنامه چاپ شده اند. دولت یک روز 
قبل یعنی ۹ آذر هم یک اطلاعيه شداد و غلاظ 
منتشر کرده بود و صاحبان تاکسی ها را مقصر 
این اتفاق دانســته بود. به هرحال هر طور که 
بوده روز ۱۰ آذر تاکسی ها از اعتصابشان دست 
کشيدند. تيم روستوف شــوروی در سومين 
بازی دوستانه خود در ایران این بار به ملاقات 
تيم منتخب تهران رفته اند که کلی ملی پوش 
داشته است. شش هزار نفر تماشاگر این بازی 
بودند. ظلــی دروازه بان بــوده و اميرآصفی و 
حســن حبيبی و عرب و نادر لطيفی و پرویز 

قليچ خانی و جلال طالبی و اصغر 
شرفی و کرم نيرلو و کامبيز جمالی 
و فریبرز اسماعيلی دیگر بازیکنان  
که خب متاســفانه ایــن بازی را 
تيم روســتوف دو بر صفر پيروز 
می شــود. کمــاکان از بازیکنان 
شاهين در این تيم های منتخب 
خبری نيست و ستاره هایی مثل 
همایون بهزادی و شــيرزادگان و 
حميد جاسميان از تيم ملی و تيم 
منتخب محروم هستند. ارکستر 
۸۶ نفــره فيلارمونيک لندن هم 
به تهران آمده اند و قرار اســت دو 
شــب در تهران برنامه اجرا کنند. 
حشــمت ســنجری در فرودگاه 
به اســتقبال آنها رفته است. یک 
خرس به خيابان های دورود وارد 

شــده و پس از درگيری با چند شهروند و پناه 
بردن به پشــت بام یک خانه توســط گروهی 
کارگر این شهر با چوب و چماق کشته می شود. 
آگهی فيلم های ایرانی ابرام در پاریس،  جهنم 
زیر پای من و لذت گنــاه در صفحات مختلف 
منتشر شــده. در اولی ناصر ملک مطيعی در 
دومی فردین و در ســومی فروزان ستاره های 
اصلی هستند. آگهی های سينمایی امروز هم 
کلا یک طوری هســتند که انــگار روی تهيه 
کننده های سينما و سردبيران روزنامه و مردم 

به هم باز شده است !
خبر بامزه ای کار شــده با تيتر دختر پاکدامن 
چگونه جوان مزاحم را تنبيه کرد؟ داســتان را 
خبرنگار این گونه نقل کرده اســت: دوشيزه 
بنه نورسته در پشــت بام خانه شان در ساری 
در حال  پاک کردن پياز  بــوده که جوانی به 
نام ناصر مزاحم او می شود و به رغم استنکاف 
خانم نورسته،  ناصر به پيشروی های خود ادامه 

می داده و در نهایت چاره ای براي خانم نورسته 
باقی نمی ماند که با چاقوی خود ضربه ای کاری 
به اســافل ناصر وارد کند که ناصر از شــدت 
درد بيهوش می شــود و همسایه ها ناصر را که 
دچار لطمات بدنی و حيثيتی)!( شــده بود به 
بيمارســتان منتقل می کنند. در لنگرود هم 
نيروگاه بــرق همچنان خراب اســت و مردم 
به زندگی زیر نور شــمع خو گرفته اند و شب 
گذشــته وزیدن باد و خاموش شدن شمع در 
یک سلمانی و بریده شــدن ناخواسته صورت 
مشــتری موجب یک دعوا و بلوای گســترده 
شده است. در ستون تلفن های خوانندگان پر 
از شکایت درباره آسفالت نکردن خيابان های 
مهم شــهر اســت. از جمله خيابان دولت در 
قلهک،  خيابان نوری اســفندیاری در روزولت 

)مفتح فعلی( و خيابان شيراز. 
از این که روزنامــه نهم و دهــم آذر این قدر 

کسالت بار بود از شما عذر می خواهم!

روزنامهخوانیدرشصتسالپیش-99)اينپاورقیروزهایزوجمنتشرمیشود(آرشخوشخو
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گرانفروشی برخی نمایندگی خودروهای 
مونتاژی بالاتر از بازار

به نظر می رســد که برخی نمایندگی های مونتاژکاران چینی از جمله  مدیران 
خودرو  از آشفتگی بازار سوءاستفاده کرده و در هماهنگی با یکدیگر درحال ارائه 
رقم هایی حتی بالاتر از قیمت بازار هستند.به گزارش تسنیم ، بازار خودرو کشور 
پس از گذراندن یک سال آرام همراه با بعضاً کاهش قیمت و آمار پایین معاملات، 
با اعلام خبر افزایش 30 درصدی محصولات خودروســازان داخلی در دوشنبه 
هفته گذشته، به یکباره شاهد افزایش قیمت ها در بازار بود به طوری که برخی 
مدل های صفر کیلومتری شرکت های داخلی در بازار از 80 تا 200 میلیون تومان 
طی یک شــب افزایش قیمت پیدا کردند.افزایش قیمــت خودروهای داخلی، 
خودروهای مونتاژی را نیز تحت الشــعاع قرار داده و در برخی نمونه ها شــاهد 
افزایش قیمت آنها هستیم. در این میان، نمایندگی  برخی از این خودروسازان 
نیز از شرایط ایجاد شده سوءاســتفاده کرده و به نظر می رسد که در هماهنگی 
با یکدیگر به دنبال افزایش قیمت  خودروهای خود و به اصطلاح قیمت ســازی 
هستند. روز گذشته خبرنگار تسنیم تماسی از یک شهروند مبنی بر قیمت بالاتر 
نمایندگی ها برای خودرو  ام وی ام ایکس 33 کراس اتومات  نسبت به نمایشگاه ها 
و بازار دریافت کرد. به گفته این شــهروند:  درحالی که در بــازار این خودرو از 
یک میلیــارد و 100 تا یک میلیارد و 120 میلیون تومــان قیمت می خورد، 3 
نمایندگی مدیران خــودرو قیمت یک میلیــارد و 170 میلیون تومان را اعلام 
می کنند .پس از این تماس، خبرنگار تسنیم پیگیر ماجرا شد و طی 2 تماس از 
نمایندگی مدیران خودرو تهران پارس و نمایندگی مدیران خودرو خیابان آزادی 
در نزدیکی دانشگاه شــریف، قیمت یک میلیارد و 185 میلیون تومان و قیمت 
یک میلیارد و 225 میلیون تومان را اعلام کردند! سپس در تماس هایی قیمت 
خودرو را از فروشندگان شخصی و نمایشــگاه های خودرو نیز جویا شدیم و به 
قیمت یک میلیارد و 120 میلیون تومان رسیدیم. با توجه به این اعداد و ارقام به 
نظر می رسد   این نمایندگی ها به دنبال افزایش قیمت محصولات خود به صورت 

هماهنگ شده هستند.

متین شیري| با توجه به باز شدن دوباره سامانه عرضه 
خودروهای وارداتی و افزوده شــدن خودروهای نیسان 
 قشقایی، سیلفی  مکس ادیشن، سیلفی  پلاس، کیکس، 
سوزوکی  جیمنی، اشکودا کاروک، ســوپرب، اپل موکا، 
بایک x55، تویوتا  کرولا توربو، لوین توربو، لوین هیبرید، 
کیاk3، اســپورتیج، اکتاویا پرو، چانگانcs35، مزدا 3 و 
مزدا cx-30 به این سامانه، این ســوال برای بسیاری از 
افراد پیش آمده اســت که از بین این مــوارد کدام موارد 
می توانند گزینه های بهتری برای خرید باشــند. در این 
گزارش ما به بررســی ســه مدل از باکیفیت ترین و نام 
آشناترین محصولاتی پرداختیم که کیفیت و دوام خود را 
برای مصرف  شخصی طی سال های گذشته و با  مدل های 

قبلی خود اثبات کرده اند.

   تلفیق هنر مهندسان اروپایی به زودی در ایران
اشکودا سوپرب 2024، پرچمدار لیفت بک های خانوادگی، 
به زودی توسط شرکت پارس ساتر هوشــمند وارد بازار 
ایران خواهد شد. این خودرو که محصولی از زیرمجموعه 
فولکس واگن اســت، با تلفیق طراحی مــدرن اروپایی و 
فناوری پیشــرفته، تجربه ای متفــاوت از رانندگی را به 
ارمغان می آورد. ســوپرب 2024 به موتــور 1/4 لیتری 
TSI توربوشــارژ با قدرت 148 اســب بخار و گشــتاور 
250 نیوتن متر مجهز شده است. انتقال قدرت از طریق 
گیربکس 7 سرعته دوکلاچه به محور جلو انجام می شود 
و شــتاب صفر تا 100 این ســدان خانوادگی 9/8 ثانیه 
اعلام شده است. مصرف ســوخت ترکیبی 5/9 لیتر در 
هر 100 کیلومتــر، این خودرو را بــه انتخابی اقتصادی 
برای مســیرهای شــهری و جاده ای تبدیل کرده است. 
ابعاد دقیق خودرو شامل طول 4869 میلی متر و فاصله 
محوری 2841 میلی متر اســت که فضای داخلی جادار 
و راحتی را تضمین می کنــد. در بخش امکانات رفاهی و 

ایمنی، اشکودا سوپرب به سیستم های مدرنی همچون 
کروز کنترل تطبیقی، سنســورهای پارک جلو و عقب، 
سیستم تهویه مطبوع دو کاناله دیجیتال و سامانه هشدار 
تصادف از جلو مجهز شده است. با این مشخصات، اشکودا 
سوپرب گزینه ای جذاب برای خانواده های ایرانی به شمار 
می رود که به دنبال خودرویی کاربــردی، ایمن و مدرن 
هستند. قیمت نهایی این خودرو هنوز اعلام نشده است، 
اما انتظار می رود با ورودش به بازار، رقابتی جدی در کلاس 

سدان های وارداتی ایجاد کند.

   مزداCX-30، ژاپنی چابک و بادوام
شنیدن برخی از نام ها برای ایرانیان کافی است تا آن  را فارغ 
از هر رقیب و ویژگی انتخاب کنند، یکی از این برندها در 

صنعت خودرو برای مردم ما بدون شک مزدا است.
مزداCX-30،کراس اوور جدید ژاپنی، توسط شرکت 
خصوصی به بــازار ایران وارد می شــود. این خودرو با 
ترکیب طراحی مدرن و عملکردی قوی، به عنوان یک 
گزینه جذاب بــرای خریداران ایرانــی عرضه خواهد 
شــد. مزدا CX-30مجهز به موتــور 2 لیتری تنفس 
طبیعی سری اســکای اکتیو G اســت که توان تولید 
155 اســب بخار و گشــتاور 213 نیوتن متــر دارد. 
سیســتم انتقال قدرت این خودرو شامل گیربکس 6 
ســرعته اتوماتیک و دیفرانسیل جلو است. شتاب این 
خودرو 12 ثانیه و مصرف سوخت ترکیبی آن تنها 6/1 
لیتر در هر 100 کیلومتر اعلام شــده است. ابعاد این 
کراس اوور جمع وجور شــامل طول 4395 میلی متر، 
عرض 1795 میلی متر و ارتفاع 1540 میلی متر است 
که همراه با فاصله محــوری 2655 میلی متر، فضای 
داخلی مناســبی برای سرنشــینان فراهم می کند. از 
 ،Bose امکانات رفاهی آن می توان به سیستم صوتی
شارژر بی سیم، نمایشــگر لمسی، صندلی های برقی و 

سانروف اشاره کرد. همچنین، فناوری های ایمنی مانند 
سیستم i-ACTIV AWD، رادار نقطه کور و هشدار 

خواب آلودگی راننده در این خودرو تعبیه شده اند.
این خودرو به لطف مصرف ســوخت اقتصادی، کیفیت 
ســاخت بالا و امکانات مدرن، در بازار جهانی محبوبیت 
بالایی دارد و انتظار می رود در بازار ایران نیز توجه زیادی 

را به خود جلب کند.

    ام جی جی تی، یک چینی زیبا با اصالت انگلیسی
ام جی جی تی، سدان اســپرت جدید از برند انگلیسی-

چینی ام جی، به زودی توسط شرکت فردا موتورز وارد بازار 
ایران خواهد شد. این خودرو با طراحی مدرن و امکانات 
پیشرفته، رقیبی جدی برای خودروهای هم رده محسوب 
می شود. البته که پای برند خوبی در میان است اما خب 
شــرکت واردکننده این خودرو چندان هم در تحویل به 
موقع محصولاتش خوش نام نیست. ام جی جی تی مجهز 
به موتور 1/5لیتری توربوشارژ است که توان تولید 173 
اسب بخار قدرت و 250 نیوتن متر گشــتاور را دارد. این 
نیرو از طریق گیربکس 7 سرعته دوکلاچه به محور جلو 
منتقل می شود و شتاب صفر تا 100 کیلومتر آن تنها 8/5 
ثانیه است. مصرف سوخت ترکیبی 5/9 لیتر در هر 100 

کیلومتر، اقتصادی بودن این خودرو را نشان می دهد.
از جمله امکانات رفاهی و ایمنــی این خودرو می توان به 
ســانروف برقی، ورود و استارت بدون کلید، صندلی های 
چرمی برقی، نمایشــگر دیجیتال 12/3 اینچی، دوربین 
360 درجه، شش ایربگ و سیستم کنترل پایداری اشاره 
کرد. طراحی کابین با نمایشــگر 10/1 اینچی مرکزی و 
فرمان Dکات، حس اسپرتی بیشتری به خودرو بخشیده 
است.  این خودرو با قیمتی در حدود 1/6 میلیارد تومان، 
ترکیبی از کیفیت، زیبایی و فناوری را برای مشــتریان 

ایرانی ارائه می دهد.

گاراژ

آئودی Q5 اسپرت بک 2025 با طراحی جذاب
SQ5دیگرازخروجیهایاگزوزتقلبیاستفادهنمیکند

برخی امیدوار بودند که SUVهای کوپه شکل صرفاً یک 
مد زودگذر باشند  اما به نظر می رسد این سگمنت خاص 
ماندنی است. رقیب هایی همچون مرسدس GLC کوپه و 
 Q5 که به زودی از تولید خارج می شود، آئودی X4 ب ام و
اسپرت بک جدید کاملًا قابل پیش بینی است. این خودرو 
همان Q5 معمولی 2025 است که با ظاهری کوپه شکل 
طراحی شده تا پروفایل شیک تری به کراس اوور لوکس 
بدهد، البته این موضوع جای بحــث دارد. از همان ابتدا، 

نسخه قدرتمندتری به نام SQ5 نیز عرضه خواهد شد.

   خبری از اگزوز فیک نیست
خبر خوب اینکه SQ5 دیگر از خروجی های اگزوز تقلبی 
استفاده نمی کند. خداحافظ اگزوزهای جعلی! آئودی به 
انتقادات شــما گوش داده و دیگر از این قطعات نازیبا در 
خودروهایش اســتفاده نمی کند، همان طور که در مدل 
S5 جدید دیده ایم. مشــابه همین مدل، نسخه اسپرت 
SQ5 اسپرت بک جدید نیز دیگر از موتور دیزل که در نسل 
قبلی برای اروپا ارائه می شد، استفاده نمی کند. از این پس، 
SQ5 اسپرت بک به صورت جهانی تنها با موتور بنزینی 
عرضه خواهد شد. نسخه SQ5 اسپرت بک از یک موتور 
3.0 لیتری V-6 توربوشارژ بهره می برد که توان 362 اسب 

بخار و گشتاور 406 پوند-فوت )550 نیوتن متر( را ارائه 
 Mild-Hybrid می دهد. این همان موتور شش سیلندر

است که در مدل های جدید S5 نیز استفاده شده است.

   مشخصات فنی 
مدل هــای ضعیف تر Q5 اســپرت بک از دو موتور چهار 
ســیلندر بهره می برند. یکی از آن ها یک موتور 2 لیتری 
بنزینی با توان 201 اسب بخار و گشتاور 340 نیوتن متر 
است و دیگری یک موتور 2 لیتری دیزلی که توان 201 
اسب بخار و گشــتاور 295 پوند-فوت )400 نیوتن متر( 
را ارائــه می دهد. مدل هــای SQ5 و دیزلــی به صورت 
پیش فرض از سیستم Quattro )چهار چرخ متحرک( 
بهره می برند، در حالی که موتــور پایه بنزینی به صورت 
استاندارد با سیستم دیفرانســیل جلو عرضه می شود و 
امکان ســفارش Quattro نیز برای آن وجود دارد. هر 
سه نســخه از یک جعبه دنده هفت ســرعته دوکلاچه 
اتوماتیک برای انتقال قدرت به چرخ ها استفاده می کنند. 
آئودی اعلام کرده در آینده قوای محرکه اضافی، از جمله 
مدل های هیبریدی شارژی )Plug-in Hybrid(، ارائه 
 Q5 / Q5 خواهند شد. هنوز مشخص نیست که آیا سری

اسپرت بک نسخه RS را دریافت خواهد کرد یا خیر.

   فضای ظاهری و داخلی 
همان طــور کــه انتظــار می رود، نســخه اســپرت بک 
کاربردپذیری کمتری نسبت به نسخه معمولی Q5 دارد. 
آئودی اعلام کرده که Q5 اسپرت بک جدید با صندلی های 
عقب جمع شده، فضایی معادل 50 فوت مکعب )1.415 
لیتر( برای حمل بار فراهم می کند. این مقدار در مقایسه 
با مدل معمولی Q5، 2 فوت مکعب )58 لیتر( کمتر است 
که به دلیل شیب تند سقف در مدل اسپرت بک است. این 
طراحی همچنین باعث می شــود که امــکان حمل اقلام 
بلند محدود شود، زیرا شیشه درب عقب و سقف در ارتفاع 
پایین تری قرار دارند. به جز ســقف شــیب دار که به یک 
طراحی کمی به روز شــده در قسمت عقب ختم می شود، 
مدل اسپرت بک شباهت بســیار زیادی به نسخه معمولی 
Q5 دارد. همین داستان در داخل کابین هم صادق است؛ 
جایی که نسخه های رده بالا به یک سیستم سه صفحه ای 
مجهز شده اند که یک نمایشگر اختصاصی برای سرنشین 
جلو دارد. طراحی داخلی تقریباً مشابه همان چیزی است 

که در Q5 و مدل جدید A5 دیده ایم.

   قیمت و رقبا
به گزارش motor1، تمام این خودروها روی پلتفرم 
 )Premium Platform Combustion )PPC
ساخته شده اند که نسخه تکامل یافته پلتفرم قدیمی 
MLB Evo است. با این حال، این بار خبری از تولید 
نسخه کوپه و کانورتیبل )کروک( برای A5 نخواهد بود. 
دلیل این تصمیم، فروش پایین خودروهای دو در است. 
کاهش تقاضا باعث شده آئودی تولید تمام خودروهای 
کوپه و کانورتیبل خــود را متوقف کند، به ویژه پس از 
توقف تولید مدل های TT و R8. جای تعجب نیست که 
مدل اسپرت بک کمی گران تر است. در آلمان، قیمت پایه 
آن از 54800 یورو شروع می شود که 150 یورو بیشتر از 
مدل معمولی Q5 اســت. برای نسخه SQ5 اسپرت بک 
قیمت به 85400 یورو می رسد که 2500 یورو گران تر از 
مدل SQ5 است. جزئیات و قیمت گذاری برای بازار ایالات 
متحده بعداً اعلام خواهد شــد. در همین حال، آئودی از 

دسامبر سفارش ها را در اروپا می پذیرد.

T8 شرایط فروش اقساطی کی ام سی
) KMC T8( اعلام شد

شرایط فروش کی ام سی T8 از سوی شرکت کرمان موتور اعلام شد؛ قیمت خودرو در 
این طرح فروش 123 میلیون تومان افزایش پیدا کرد. کی ام سی T8 یکی از پرفروش 
ترین پیکاپ های دو دیفرانسیل بازار ایران است که همواره فروش خوبی را تجربه کرده 
است. شرکت کرمان موتور اخیرا برای این خودرو شرایط فروش جدیدی را اعلام کرده 
است که بر اساس آن، مشخص شده است که قیمت محصولات کرمان موتور نیز دست 
خوش تغییر شده است. تا پیش از این KMC T8 با قیمت یک میلیارد و 697 میلیون 
تومان از طریق کرمان موتور به فروش می رسید اما در شرایط فروش جدیدی که از سوی 
شرکت کرمان موتور اعلام شده است قیمت در کارخانه کی ام سی تی 8، یک میلیارد و 
820 میلیون تومان ذکر شده است . شرایط فروش جدید کرمان موتور که برای آذرماه 
1403 در نظر گرفته شده، KMC T8 به روش های نقد و اقساط به فروش می رسد و 
متقاضیان می توانند با پیش پرداخت های 620 میلیون تومان،720 میلیون تومان  یا 
820 میلیون تومان و با اقساط 12، 24 و 36 ماهه در این شرایط فروش شرکت کنند. 
لازم به ذکر است که اقساط به صورت هر سه ماه یک چک، محاسبه شده است و تاریخ 
 T8 اولین چک 25 اردیبهشت ماه 1404 خواهد بود.در این شرایط فروش، کی ام سی
در رنگ های سفید، مشکی، قرمز، آبی زنگاری قابل سفارش است و متقاضیان می توانند 
این خودرو را بر اساس سلیقه خود سفارش گذاری کنند.طبق بخشنامه شرکت کرمان 
موتور موعد تحویل KMC T8 در این شرایط فروش، اسفند ماه 1403 اعلام شده است 

و سود تاخیر در تحویل خودرو 3 درصد به صورت ماهیانه خواهد بود.

دندهمعکوس 

آیا به 207 بالای یک میلیارد تومان عادت کنیم؟

برخی محصولات به اصطلاح ناجی هر کمپانی و تولیدی هســتند، در صنعت 
خودروسازی نیز وقتی تاریخچه این صنعت را بررسی می کنید، درمی یابید که 
بسیاری از خوودروهایی که امروز به عنوان اسطوره های صنعت خودرو شناخته 

می شوند، روزی برند خود را  از ورشکستگی نجات دادند.
ایران خودرو نیز پس از اجبــار توقف تولید پیکان، پژو  ، پــژو 206 تیپ 2 و در 
دست آخر پارس برای نجات خود دســت به گریبان هاچ بک جمع وجور خود 
پژو 207 شده است  تا به هر نجوی شــده بتواند سر خود را در این دریای زیان، 

بالای آب نگه دارد.
افزایش قیمت های قیمت کارخانه ها در هفته گذشته باعث شد تا قیمت برخی 
خودروها که تقاضای زیادی در بازار ندارند به قیمت کارخانه آن ها نزدیک شوند  
اما از سوی دیگر این افزایش قیمت برای خودروهایی که محبوبیت و تقاضای 

زیادی داشتند ورق را کامل برگرداند.
پژو 207 اتوماتیک پانارومــا، محصول ایرانی، چینی، فرانســوی ایران خودرو 
هفته گذشــته را با عبور از قیمت یک میلیارد تومان آغاز کــرد تا نقل محافل 

خودرویی شود.
این خودرو برای دو روزی روی همین قیمت ثابت ماند  اما با ورود به اواسط هفته 
این خودرو قلنجی شکاند و به قیمت یک میلیارد و 70 میلیون تومان نیز رسید، 
اما با نزدیک شــدن به پایان هفته باد قیمتی این خودرو نیز کمی کاهش یافت 
و در روز چهارشــنبه با قیمت یک میلیارد و 25 الی یک میلیارد و 40 میلیون 
تومان معامله می شد.  آخرین روزهای هفته را در بازارهایی با شرایط این چنینی 
می توان به عنوان تلخ ترین بازه زمانی هفته معرفی کرد، چراکه با بســته شدن 
بازار و  نزدیک شدن حجم معاملات به صفر در ابتدا قیمت خودروها در ابهام قرار 
می گیرند و از سوی دیگر نیز به دلیل کاهش تقاضا نیز قیمت خودروها کاهش 
می یابند. تمام این عوامل باعث شد تا دست آخر این خودرو در روز 9 آذر با قیمت 

یک میلیارد و 15 میلیون تومان در بازار حاضر شود. 

 نیش ترمز

مرسدس بنز EQE، تعریف 
 دوباره لوکس برقی

مرسدس بنز با معرفی EQE، سدان تمام الکتریکی خود، استانداردهای جدیدی 
در بخــش خودروهای برقی لوکس تعیین کرده اســت. این خــودرو با ترکیب 
طراحی مدرن و مهندسی پیشرفته، محصولی متفاوت برای مشتریان هوشمند 
ارائه می کند. EQE از شاســی ماژولار EVA بهره می برد که به طور خاص برای 
خودروهای برقی طراحی شده اســت. این مدل از یک موتور الکتریکی با قدرت 
حدود 402 اسب بخار و گشــتاور بی نظیر 765 نیوتن متر استفاده می کند. این 
قدرت به لطف یک باتری لیتیوم-یونی 90/6 کیلووات ساعتی تأمین می شود که 

نه تنها عملکرد روانی دارد، بلکه مصرف انرژی بهینه را تضمین می کند.
برد و مصرف انرژی:  EQE  با مصرف انرژی کمتر از 18 کیلووات ساعت در هر 
100 کیلومتر، بردی نزدیک به 600 کیلومتر در چرخه WLTP ارائه می دهد. 
طراحی پک باتری این خودرو از سلول های پیشرفته استفاده می کند که نه تنها 
دوام بیشتری دارند، بلکه شارژ ســریع را در مدت زمان کمتر از 30 دقیقه تا 80 

درصد امکان پذیر می کنند.
طراحی بیرونی و داخلی : طراحی ظاهــری EQE تلفیقی از خطوط صاف و 
بدنه ای آیرودینامیک اســت که ضریب درگ فوق العاده 0/22 را به ثبت رسانده 
اســت. درون کابین، پنل خیره کننده هایپر اســکرین مرســدس با ترکیبی از 
صفحه نمایش های دیجیتال و سیستم هوشــمند MBUX، تجربه ای جذاب از 
رانندگی را فراهم می کند. EQE نشان دهنده تعهد مرسدس به آینده ای سبز و 
لوکس است، خودرویی که علاوه بر جذابیت بصری، عملکرد فنی برتری را ارائه 

می دهد و در عین حال، استانداردهای صنعت خودرو را به چالش می کشد. 
با توجه به گسترش دنیای خودروهای برقی محصولاتی که هرروز در این کلاس 
خودرویی به بازار معرفی و عرضه می شوند برای داشتن مزیت رقابتی برای رقابت با 
دیگر رقبای خود، مجبور هستند تا برگ برنده ای انحصاری یا تعداد زیادی آپشن 

را با قیمت معقول عرضه کنند تا مشتریان را بتوانند به سوی خود جلب کنند.

 چهار چرخ

داشبورد 

بررسی3خودرویوارداتیجذابکهدرلیستایندورازعرضهقراردارند
گرانیخودروهایوارداتیبدونتمدیدواردات خودرو از   سرزمین آفتاب تا قاره سبز

فرصتتکمیلوجه
اقدام عجیب برخی شــرکت های واردکننده خودرو در عــدم تمدید فرصت 
تکمیل وجه علی رغم افزایش حداقل 250 میلیون تومانی قیمت تمام شــده 
حواشی را دنبال داشته است.اخیراً اقدام برخی شرکت های واردکننده خودرو 
در عدم تمدید مهلت تکمیل وجه برای مشتریان، با وجود اعمال افزایش  قابل 
توجه در قیمت تمام شده خودروها نسبت به خودروهای مشابه در دور نخست 
قرعه کشــی خودروهای وارداتی، باعث ایجاد حواشــی و نارضایتی در میان 
مصرف کنندگان شده اســت.این موضوع، چالش هایی  نظیر عدم شفافیت در 
فرآیند فروش و بی اعتمادی را به دنبال داشته است.ماجرا از این قرار است که با 
افزایش نرخ ارز و تغییرات در هزینه های واردات، قیمت تمام شده خودروهای 
وارداتی به شدت افزایش یافته است.برخی شرکت های واردکننده خودرو به 
جای تمدید فرصت تکمیل وجه برای مشتریانی که پیش تر مبالغی را پرداخت 
کرده اند، با قیمت های جدید اقدام به دریافت مابه التفاوت آن هم بدون هرگونه 
تمدید فرصت زمانی می کنند.این اقدام در حالی انجام شده که انتظار می رفت 
شرکت ها به دلیل شرایط اقتصادی، فرصت بیشتری برای تأمین باقی مانده وجه 
به مشتریان بدهند. در صورت عدم تکمیل وجه نیز برای مدت مشخص امکان 

عودت مبالغ پیش پرداخت به متقاضایان وجود ندارد.
 تمدید زمان پیش پرداخت و عدم تمدید زمان تکمیل وجه!

نخستین نکته جالب توجه اینکه در زمان پیش پرداخت مدت زمان ارائه وجه 
به حساب شرکت ها تمدید شده بود.این در حالیست که پرداخت مبالغ مرتبط 
با تکمیل وجه فشار بیشتری به متقاضان وارد می کرد و بدیهی بود که در شرایط 
رشــد هزینه ما به التفاوت افزایش مدت زمان تکمیل وجه یک اقدام عادی در 

حمایت از حقوق مصرف کننده تلقی می شد.

    پیامدهای اقدام شرکت ها:
نارضایتی مشــتریان: مهم ترین پیامد این اقدام، نارضایتی  مشــتریان است 
که احساس می کنند تحت فشــار قرار گرفته و مجبور به پرداخت هزینه های 

اضافی شده اند.
 کاهش اعتماد: عدم شــفافیت و نبود سیاســت های حمایتی از مشتریان 
می تواند منجر به کاهش اعتماد عمومی به شرکت های واردکننده خودرو شود.

 تعمیق مشکلات بازار خودرو: اینگونه اقدامات می تواند به افزایش بی ثباتی 
و تنش در بازار خودرو دامن بزند.

به عنوان مثال شــرکتی فرصت تکمیل وجه خودروهــای وارداتی خود را تا 
تاریخ 8 آذر ماه اعلام کرده بود که در ساعت 24 روز 8 آذر بدون تمدید زمانی 

پایان یافت.
این درحالی اســت که تمدید این فرصت تکمیل وجه برای چند روز، بار مالی 
خاصی به این شرکت ها تحمیل نمی کرد.ســؤالی که وجود دارد آن است که 
آیا بلوکه ماندن )40 روز کاری( تقریبا 2 ماهــه مبالغ پیش پرداخت، پس از 
فرصت اتمام تکمیل وجه یکی از دلایل تاکید روی عدم تمدید فرصت زمانی 

بوده است؟
برای بهبود وضعیت موجود و جلوگیری از تکرار این مشــکلات، پیشــنهاد 

می شود:
شفافیت در سیاست های فروش: شرکت ها باید سیاست های خود را به صورت 
شفاف برای مشــتریان اعلام کرده و تغییرات قیمت ها و شرایط پرداخت را از 

ابتدا به روشنی مشخص کنند.
 هماهنگی با نهادهای نظارتی: هماهنگی بیشــتر با نهادهای نظارتی برای 
ایجاد سازوکارهای حمایتی از مشتریان می تواند به ثبات بیشتر بازار کمک کند.

افزایش مهلت تکمیل وجه: در شرایط خاص اقتصادی و با توجه به فشارهای 
وارده بر مصرف کنندگان، تمدید مهلت تکمیل وجه می تواند به بهبود رضایت 

مشتریان و تثبیت بازار کمک کند.
اقدام شرکت های واردکننده خودرو در عدم تمدید مهلت تکمیل وجه با وجود 
افزایش شدید قیمت ها، مســائل مختلفی را به دنبال داشته که نیازمند توجه 
جدی از سوی خود شرکت ها و نهادهای نظارتی است. برقراری سازوکارهای 
شــفاف و حمایتی می تواند به بهبود وضعیت و کاهش نارضایتی های موجود 

کمک کند.
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     وب گردی

در دنیای خودروهای کلاســیک، مرسدس بنز 600 
W مانند ســتاره ای درخشــان بر فراز تاریخ صنعت 
خودروسازی می درخشد. این لیموزین مجلل که در 
فاصله ســال های 1963 تا 1981 تولید شد، نه تنها 
ســمبل قدرت و پرســتیژ بود، بلکه نقطه عطفی در 
طراحی و مهندســی خودروهای لوکس به شــمار 
می رود. مرسدس بنز 600 با طولی بیش از 5/5 متر )در 
نسخه استاندارد( و وزنی که به حدود 2/7 تن می رسید، 
همانند یک کشتی تفریحی روی جاده حرکت می کرد. 
قلب تپنده این خودرو یک موتورV8 با حجم 3/6 لیتر 
بود که توان تولید 250 اســب بخار قدرت را داشت؛ 
رقمی خیره کننده برای دهه 60 میلادی. جعبه دنده 

چهار ســرعته خودکار آن به قدری نرم عمل می کرد 
که حس پرواز را به سرنشینان منتقل می کرد. آنچه 
مرسدس 600 را به نماد بی رقیب در بین خودروهای 
لوکس تبدیل کرد، سیستم های پیشرفته هیدرولیکی 
آن بود. از باز و بسته شــدن در  ها و پنجره ها گرفته تا 
تنظیم صندلی ها و حتی کمک فنرهــا، همه چیز با 
فناوری هیدرولیک بی صدا و بی نقص عمل می کرد. این 
سطح از مهندسی، برای زمان خود شاهکار محسوب 
می شد. طراحی ظاهری مرسدس بنز 600 با خطوط 
ساده اما جســورانه اش، حس اطمینان و اقتدار را القا 
می کرد. جلوپنجره بزرگ کرومی، چراغ های دوقلوی 
نمادین و کابینی پر از چوب و چرم مرغوب، تجربه ای 

فراتر از یک خــودروی معمولی را به همراه داشــت. 
مرســدس 600 به عنوان خودروی موردعلاقه رهبران 
سیاسی، ستارگان هالیوود و صنعتگران بزرگ شناخته 
می شــد. از الیزابت تیلور و جان لنون گرفته تا نیکولای 
چائوشسکو و حتی پاپ، همگی از طرفداران این شاهکار 
مهندسی بودند. امروز مرسدس بنز 600 دیگر صرفاً یک 
خودرو نیســت؛ بلکه نمادی از عصر طلایی مهندسی و 
طراحی است. خودرویی که هر بار دیدنش، حس احترام 
و تحسین نسبت به نبوغ آلمانی را در دل عاشقان خودرو 

زنده می کند.
مرسدس 600، اســطوره ای که زمان را متوقف کرد و 

همچنان در جاده های تاریخ می درخشد.

جادوی مهندسی کلاسیک ؛ مرسدس بنز 600، پادشاه لیموزین ها
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  بازارگردي 

دستگاهی برای تولید هوای پاک
برای خرید پرفروش ترین دستگاه های تصفیه هوا باید بین 9 تا 12 میلیون هزینه کنید

گروه بازار |     هوای پاک بهترین هدیه ای است که به ریه ها می دهیم به خصوص در روزهایی که خیلی به پاکی هوا اعتمادی نیست. اگر جزو 
کسانی هستید که  در خانه بیمار یا كودك دارید و دلتان می خواهد حداقل در خانه هوای پاک تنفس کند  یا کلا ترجیح مي دهید یک جریان 

هوای پاک و تمیز در خانه جاري باشد این مطلب مخصوص شماست.

AF 20 1   کرشر مدل

دستگاه تصفیه هوا کرشر برای فضاهايی با متراژ 20 تا 40متر 
مربع گزينه اي بسیار مناسب است. اين دستگاه مجهز به فیلتر 
H13 و کربن فعال است که به راحتی ذرات بیماری زا، گرد و 
غبار و بوی نامطبوع  محیط را از بین می برد. اين دستگاه هوای 
فضای داخل اتاق را با استفاده از سیستم فیلتراسیون چندلايه 
پاک و سالم می کند. امکانات ديگر دستگاه شامل فیلتر کردن 
فعال و همچنین نمايشگر کیفیت هوا بر حسب میکروگرم بر 
متر مکعب و نشــانگر کیفیت هوا به صورت رنگی است. اين 
محصول همچنین دارای سیســتم زمان بندی، قفل کودک، 
حالت شب و کارکرد بی صداي دســتگاه است. فیلتراسیون 
دســتگاه عملکرد 99/95درصدی برای ذرات با اندازه 0/03 
میکرومتر دارد و با استفاده از سنسور لیزر خود حالت اتومات 
را امکان پذير می کند. يعنی اين دستگاه با توجه به آلودگی هوا 

کارکرد خود را تنظیم می کند.
قیمت: 1۲میلیون و ۵۰۰هزار تومان

دستگاه تصفیه هوا شیائومی مجهز به سیســتم کنترل از راه 
دور است  و با پشــتیبانی از کنترل هوشــمند و نصب برنامه 
Mi Home روی تلفن هوشمند خود، از هر کجا که هستید، 
می توانید تصفیه ســازی هوای خانه را فعال و مطمئن باشید 
که به خانه ای با هوای تمیز و پاک برمی گرديد. اين دستگاه با 
ظرفیت تصفیه 360متر مکعب در ساعت، قادر به ارائه 6000 
لیتر هوای تمیز در هر دقیقه است. روی بدنه اين دستگاه صفحه 
نمايش LED تعبیه شده که به کاربر اين امکان را می دهد تا دما 
و رطوبت داخل ساختمان، ارتباط وای فای و وضعیت عملکرد 
دستگاه را چک کند. اين دســتگاه صدای خیلی کمی دارد و 
با نويزی کم به اندازه 33/4 دســی بل، امکان استفاده از آن را 
در هر ســاعتی از شــبانه روز فراهم می کند. فیلتر سه لايه اين 
محصول، انواع بوهــا و ذرات ريز 0/3 میکرومتری معلق در هوا 

را از بین می برد.
قیمت: ۹میلیون و ۵۰۰هزار تومان

Air Purifier 4 Lite ۲     شیائومی مدل

فروش طلای آنلاین بدون ذخیره سازی در بانک مرکزی ممنوع شد
براساس نامه اخیر بانک مرکزی که مورد حمایت مرکز تتا هم هست، طلای 

فروخته شده باید موجود و در بانک ذخیره شود. امین کلاهدوزان، رئیس مرکز 
تجارت الکترونیک وزارت صنعت، معدن و تجارت با اشاره به ممنوعیت فروش 

طلای آنلاین بدون ذخیره سازی در بانک مرکزی، گفت دغدغه هایی اخیرا 
در مورد فروش  طلای آنلاین مطرح شده و مهم ترین ریسک در فروش طلا، 

 خالی فروشی است؛ یعنی کسب وکار پول را از مشتری دریافت می کند ولی طلا 
را در اختیار ندارد.  وزارت صمت در تاریخ هشتم مرداد ماه سال جاری از طرح 

سندباکس خود با عنوان نخستین سکوی هوشمند معاملات فلزات گرانبها 
رونمایی کرد. این سامانه برای جلوگیری از خالی فروشی فلزات گرانبها در فضای 

مجازی و اعمال نظارت های ثانویه و بیشتر در این بازار مشغول به فعالیت است.

قبض های سنگین برق برای برخی مشترکان
در راستای اجرای قانون مانع زدایی و مدیریت مصرف برق، تغییراتی در تعرفه های 

بخش خانگی اعمال شده است. این تغییرات با هدف ترغیب مشترکان به مصرف 
بهینه و عادلانه تر کردن هزینه ها میان مصرف کنندگان زیر و بالای الگوی مصرف 

طراحی شده است. حدود ۷۵ درصد از مشترکان خانگی که معادل ۲۴ میلیون 
مشترک هستند، مصرف برق شان زیر الگوی تعیین شده قرار دارد و قبض هایی 

کمتر از ۵۰ هزار تومان دریافت می کنند. براي ۲ درصد از مشترکان که مصرفی 
بیش از ۲/۵ برابر الگو دارند، نرخ مازاد به شکل چشمگیری افزایش یافته است. 
هزینه تأمین برق برای این گروه از ۲۶۰۰ تومان به ۴۰۰۰ تومان رسیده است. 

درواقع برای ۲ درصد از کل ۳۲ میلیون مشترک صنعت برق که نزدیک به ۶۴۰ 
هزار مشترک می شود میزان مصرف پلکانی چهار هزار تومان خواهد بود.

تعداد سکه های فروخته شده در حراج سکه
از 1۳ اسفندماه 1۴۰۲ تاکنون، ۴۰ حراج از طریق سامانه معاملات سکه 

طلای مرکز مبادله ایران برگزار شده که طی این حراج ها، در مجموع ۵1۴ 
هزار و ۵۰۳ قطعه انواع سکه طلا به متقاضیان تخصیص داده شده است. روز 

شنبه 1۰ آذر ماه، ربع سکه بهار آزادی ضرب سال 1۴۰۳، نیم سکه طلای 
بهار آزادی ضرب سال 1۳۸۶ و تمام سکه طلای بهار آزادی ضرب سال 

1۳۸۶ بانک مرکزی، بدون بسته بندی عرضه می شود. چهلمین حراج سکه 
طلا با تخصیص ۹ هزار و ۳۰ قطعه انواع سکه طلا به پایان رسید؛ در این 

حراج که روز چهارشنبه هفت آذرماه 1۴۰۳ برگزار شد از مجموع پنج هزار 
و ۵۷۷ قطعه تمام سکه ثبت سفارش شده، دو هزار و ۷۸۷ قطعه با میانگین 

قیمت ۵۰ میلیون و ۲۳۵ هزار تومان به متقاضیان تخصیص داده شد.
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هزا 40۶40 قیمت گوجه فرنگی کاهشی شد
مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران از کاهش قیمت 

گوجه فرنگی خبر داد و گفت: اکنون محصول گوجه فرنگی استان های جنوبی 
کشور از جمله بوشهر و بهبهان در بازار سراسر کشور در حال عرضه است. 
طی هفته های گذشته؛ قیمت گوجه فرنگی بوته رس در بازار عمده فروشی 

بین ۲۵ تا ۴۰ هزار تومان، گوجه فرنگی گلخانه ای بین ۴۰ تا ۸۰ هزارتومان 
و گوجه زیتونی بین 1۰۰ تا ۲1۰ هزار تومان شد و در بازار خرده فروشی، 
گوجه فرنگی بوته رس بین ۴۸ تا ۷۰ هزارتومان و گوجه فرنگی گلخانه ای 
بین ۶۰ تا 1۰۰ هزارتومان و گوجه فرنگی زیتونی بین 1۲۰ تا ۲۵۰ هزار 
تومان رسیده بود که البته برخی خرده فروشان میوه نیز این محصول را به 

قیمت های بالاتری از آنچه گفته می شود، نیز می فروختند.

در مرکز تهران تعــداد  خانه های نقلی کــه کمتر از 65 
متر وسعت دارند کم نیست. پايیز امســال، اجاره خانه 
محبوب تر از رهن اســت و بیشــتر مالــکان دنبال اين 
هســتند که پول پیش و اجاره دريافــت کنند. مثلا در 
خیابان ابن سینا يوســف آباد،  می توانید با يک میلیارد و 
400 میلیون تومان خانه ای 63 متــری را رهن کنید و 
البته مالک بیشتر مايل اســت تا با يک میلیارد و 100 
میلیون تومان و ماهی 9 میلیون تومان خانه را به شــما 
اجاره دهد. اين ملک در طبقــه دوم قرار گرفته و دارای 
آسانسور، انباری و پارکینگ است و نور خوبی هم دارد. 
خانه 64 متری و هفت ســال ســاخت با دواتا ق خواب 
در میدان ولیعصر با 800 میلیون وديعه و ماهی شــش 
میلیون تومان در دسترس قرار دارد. اين خانه در طبقه 
پنجم قرار گرفته است و فول امکانات بوده و دسترسی اش 

خوب است.
اگر بخواهید واحدی 60 متری و 28 ساله را در يوسف آباد 
اجاره کنید، بايد 200 میلیون تومــان وديعه بپردازيد 
و ماهی 20 میلیون تومان به حســاب صاحبخانه واريز 
کنید. اين خانه فاقد امکانات بوده و در طبقه همکف قرار 
گرفته است. خانه بازسازی شــده و نور خوبی دارد و در 
نزديکی آن جای پارک زياد است. با 700 میلیون وديعه و 
ماهی 15 میلیون تومان می توانید، سراغ خانه 62 متری 
ساخت سال 1395 برويد که در طبقه سوم قرار گرفته 
و آسانســور، انباری و پارکینگ دارد و يک خوابه است. 

اين خانه از نور تقريبا خوبی برخوردار هست. در میدان 
انقلاب می توانید خانه 50 متری يک خوابه و 30 ســال 
ساخت را با 600 میلیون تومان رهن کنید. اين خانه در 
طبقه اول قرار گرفته اما آسانسور ندارد و فقط پارکینگ 
و انباری است و دسترسی خوبی دارد اما معماری داخلی 

آن چنگی به دل نمی زند.
در خیابان فرصت بــا 250 میلیون تومان وديعه و ماهی 
16 میلیون تومان می توانید ساکن خانه ای 65 متری و 
قديمی ساز شــويد که در طبقه چهارم ساختمان چهار 
طبقه قرار گرفته و يک خوابه است و البته آسانسور دارد. 
اين خانه فاقد انبــاری و پارکینگ بوده اما از پنجره های 

زياد و نور خوب بهره برده است.
در خیابان گیشــا واحدی 58 متری و پنج سال ساخت 
و يک خوابه آگهی شــده که می توانید بــا 300 میلیون 
تومان وديعه و ماهی 29 میلیون تومان سراغش برويد. 
اين واحد در طبقه پنجم ســاخته شــده و آسانسور و 
انباری و پارکینگ دارد و از معماری خوب و نور مناسب 

برخوردار است. 
يکــی از کوچک ترين واحدهــا 30 متری بــوده و در 
يوسف آباد واقع شــده است. برای ســکونت در چنین 
خانه ای بايــد 300 میلیون تومان وديعــه و ماهی 12 
میلیون تومان اجاره پرداخت کنیــد. واحد موردنظر ما 
اتاق ندارد و سال 90 ساخته شده و در طبقه همکف قرار 

گرفته و فاقد امکانات است.

   مسکن

اجاره خانه های نقلی در مرکز تهران چقدر است؟

با مبلــغ 30 تــا 40 میلیون تومان شــما می توانید ســراغ 
گوشــی های رده بالا و حتی برخی از پرچمداران موجود در 
بازار برويد. مثلا در اين رنج قیمت سامســونگ S24 اف ای، 
يکی از گزينه های محبوب اســت. اين گوشــی حوالی 34 
میلیون و 200 هزار تومان فروخته می شــود. گوشی موبايل 
سامســونگ S24 اف ای با ظرفیــت 256 گیگابايت و رم 8 
گیگابايت با پردازنده ســريع و کارآمد باعث شده تا کاربران 
به راحتی از برنامه ها و بازی های ســنگین اســتفاده کنند. 
صفحه نمايش 6/7 اينچی تصاوير زنده و باکیفیتی را ارائه  و 
تجربه تماشای فیلم را به سطح جديدی ارتقا می دهد. دوربین 
اصلی 50 مگاپیکسلی اين گوشی به همراه دوربین سلفی 10 
مگاپیکسلی، قابلیت های عکاسی قابل قبولی را ارائه مي كند. 
باتری 4565 میلی آمپر ساعتی با قابلیت شارژ سريع، امکان 
استفاده طولانی مدت از گوشی را فراهم می سازد. سامسونگ 
S24 اف ای از سیســتم عامل اندرويد 14 بهره می برد که به 

بهینه سازی بیشتر دستگاه کمک می کند.
گزينه محبــوب ديگر آيفــون 13 با حافظــه داخلی 128 
گیگابايتی و حافظه موقــت چهار گیگابايت بــا قیمت 37 
میلیون و 700 هزار تومان فروخته می شود. نمايشگر آيفون 
13 به پنل Super Retina مجهز  شــده اســت تا تصاوير 
بسیار مطلوبی را به کاربر عرضه کند. اين نمايشگر رزولوشن 
بسیاربالايی دارد؛ به طوری که در اندازه 6/1 اينچی اش، حدود 
460 پیکسل را در هر اينچ جا داده است. امکان شارژ بی  سیم 
باتری در اين گوشــی وجود دارد. تشخیص چهره با استفاده 

از دوربین جلو ديگر ويژگی اســت کــه در آيفون جديد اپل 
به کار رفته و برای فريم های دور نیز از ســاختار آلومینیومی 
استفاده شده. وزن 174 گرمی برای اين گوشی در نظرگرفته 
شده اســت. در آيفون 13 همانند بســیاری از گوشی های 
هوشــمند اين شــرکت به لطف بهره بردن از ساختار بسیار 
با کیفیت، توانايی پشتیبانی از اســتاندارد ضد آب IP68 را 
دارد. يک سنسور دوربین اصلی با رزولوشن 12 مگاپیکسل، 
گشودگی دريچه ديافراگم f/1.6، فاصله کانونی 26 میلی متر 
 از نوع عريض به همراه سنســور دوربیــن از نوع فوق عريض 
)ultra wide( با رزولوشــن 12 مگاپیکســل، گشودگی 
دريچــه ديافراگم f/2.4، زاويــه ديد 120 درجــه و فاصله 
کانونی 13 میلی متر، سنسور های دوربین دوگانه آيفون 13 

را تشکیل می دهند.
گوشــی موبايل شــیائومی مدل 14T Pro دو سیم کارت 
ظرفیت 512 گیگابايت و رم 12 گیگابايت حدودا 40 میلیون 
و 500 هزار تومان قیمت دارد. اين گوشــی با صفحه نمايش 
6/67 اينچی AMOLED و نرخ به روزرســانی 144 هرتز، 
تصاوير را با وضــوح فوق العاده و رنگ های زنــده به نمايش 
می گذارد. يکی از برجسته ترين نقاط قوت اين گوشی، دوربین 
های 50، 12 و 50 مگاپیکسلی است که توسط شرکت لايکا 
ساخته شده اند. اين دوربین های امکاناتی همچون لرزشگیر 
اپتیکال و زوم اپتیکال 2/6و فوکوس اتوماتیک در اختیار شما 
قرار می دهند. همچنین دوربین سلفی 32 مگاپیکسلی برای 

فیلم برداری با کیفیت 4k آماده است. 

   دیجیتال

30 تا 40 میلیون تومان دارم؛ کدام گوشی را بخرم؟
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27میلیون و 300هزار

25میلیون و 900هزار

32میلیون تومان

30میلیون تومان

44میلیون تومان

27میلیون تومان

37میلیون و 550هزار

55میلیون تومان

34میلیون تومان

28میلیون و 280هزار
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قیمت انواع لپ تاپ ۱5 اینچی

لنوو

لنووو

ایسوس

اچ پی

ایسوس

اچ پی

ایسوس

لنوو

ایسوس

ایسوس

IdeaPad 3 15IGL05

IdeaPad 3 15ITL6

VivoBook X515EP

Victus 15

R565JP

G7 250 

X543MA

Notebook V15 G2 ITL

VivoBook R565EP

 TUF Dash F15

۱2 میلیون و 990 هزار

20 میلیون و 980 هزار

28 میلیون و 200 هزار

38 میلیون و 500 هزار

32 میلیون و 900 هزار

۱2 میلیون و 700 هزار

۱3 میلیون 

۱8 میلیون

37 میلیون و 800 هزار

۶4 میلیون
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4
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9
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بیشترین 70 هزار و ۱70 تومان

74 هزار و ۱۱0

۱9 هزار و 233

دو هزار و 30

5۱ میلیون و 930 هزار

49 میلیون و 870 هزار

2۶ میلیون و 9۱0 هزار

۱۶ میلیون و 790 هزار

هشت میلیون و 40 هزار

چهار میلیون و 5۶5 هزار و ۱00

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای ۱8 عیار

کمترین ۶9 هزار و 880  

73 هزار و ۶20

۱9 هزار و ۱2۶

دوهزار تومان و ۱0

5۱ میلیون و 470 

49 میلیون و 4۶0 هزار

2۶ میلیون و 7۱0 هزار

۱۶ میلیون و ۶90 هزار

-

چهار میلیون و  498 هزار و 700

  اقتصاد خانواده

افزایش چشمگیر قیمت ماست و برنج خارجی
کدام مواد غذایی در آبان ماه گران و کدام یک ارزان شدند؟

برنج خارجی در آبان ماه امسال،7/1درصد در مقايسه با 
مهرماه افزايش قیمت را تجربه کرد و از کیلويی 65 هزار 
و 134 تومان به 69 هزار و 764 تومان رســید. ماست 
پاســتوريزه با وزن يک کیلوگرم هم9/4 درصد افزايش 
قیمت داشــت و از 49 هزار و 131 تومان گذشت و ماه 
گذشته نزديک به 53 هزار و 743 تومان قیمت داشت. 

قیمت برنج ايرانی آبان ماه ســال گذشته کیلويی 110 
هزار و 380 هزار تومان بود. درمهرماه قیمت برنج به طور 
متوســط کیلويی 123 هزارو 645 تومان بود و در آبان 
با افزايش1/6 درصــدی 125 هزار و 645 تومان فروش 
رفت. اين ارقام نشان می دهد از آبان سال 1402 تا آبان 

1403 قیمت برنج ايرانی 13/8 درصد افزايش داشــته 
است. يک بسته ماکارونی 500 گرمی سال قبل 18 هزار 
و 80 تومان بود و مهر امســال به 20 هزار و 371 تومان 
رسید و درنهايت ماه قبل با افزايش چهارصدم درصدی، 
20 هزار و 454 تومان فروش رفت. طی يک سال، قیمت 
ماکارونی نیم کیلويی 13/1 درصد افزايش داشته است.

هر کیلوگرم گوشت گوسفند در آبان ماه سال 1402 با 
قیمت 471 هزار و 425 تومان فروخته می شــد که در 
مهرماه امســال به 682 هزار و 957 تومان رسید و در 
آبان، يعنی همین ماه قبل، بــه 684 هزار و 739 تومان 
رســید. در مدت يک سال، گوشت گوســفند افزايش 

قیمت 45/2 درصدی داشته ولی گوشت گاو در همین 
مدت15/6 درصد گران شده است. اين يعنی سال قبل 
در آبان ماه هر کیلو گوشت گاو به 497 هزار و 626 تومان 
فروخته می شد و آبان امسال به 575 هزار و 208 تومان 

رسیده است.
متوسط قیمت مرغ ماشینی در آبان کیلويی 96 هزار و 
298 تومان بود و 4/4 درصد در مقايسه با مهرماه گران تر 
فروخته می شد. در مهرماه قیمت مرغ کیلويی 92 هزار 
و 271 تومان بود. اما سال قبل شــما می توانستید هر 
کیلو مرغ را با قیمت 82 هزار و 980 تومان بخريد که 16 

درصد ارزان تر از امروز است.

متوسط قیمت کنسروماهی تن برای وزن 108 گرم، آبان 
امسال 87 هزار و 790 تومان بوده است که در مقايسه 
با ماه قبل از آن چهارصدم درصد بیشتر است. سال قبل 
کنسرو ماهی تن، نزديک به 18 درصد ارزان تر بود و هر 

بسته 74 هزار و 463 تومان قیمت داشت.
اگر در آبان امسال قصد خريد شیر پاستوريزه يک لیتری 
داشــتید، بايد 38 هزار و 105 تومان هزينه می کرديد 
كه5/5 درصد گران تر از مهرماه است. در مهرماه امسال 
برای خريد شیر پاســتوريزه يک لیتری 36 هزار و 114 
تومان نیاز داشــتید. از يک ســال قبل تا امروز شــیر 

پاستوريزه 21/9درصد گران شده.
خامه آبان ســال 1402، 30 هزار و 619 تومان بود. در 
مهرماه امسال قیمت به 35 هزار و 570 تومان رسید و 
در آبان ماه 1403 می توانستید با 39 هزار و 813 تومان 
يک بســته 200 گرمی خامه بخريد. در مقايسه با سال 
قبل قیمت خامه 30 درصد افزايش داشته و در طول يک 

سال 11/9 درصد گران شده.
يک لیتر ماست آبان ســال قبل، 42 هزار و 398 تومان 
بود و امسال مهرماه به 49 هزار و 137 تومان شد. در آبان 
امسال برای خريد يک دبه ماســت يک لیتری بايد 53 
هزار و 742 تومان هزينه می کرديد که نشان از افزايش 
قیمت9/4 درصدی طی يک ماه و 26/8 درصدی در طول 

يک سال دارد. 
يک بســته 500 گرمی پنیر ايرانی ماه گذشته با قیمت 
70 هزار و 720 تومان فروخته شــد که در مقايســه با 
مهرماه 7 درصد کمتر بود. ايرانی ها سال قبل، در ماه آبان 
برای خريد هر بســته پنیر ايرانی به طور متوسط15/5 
درصد کمتر پول می دادند که برابر بــا 61 هزار و 232 

تومان است.
تخم مرغ در آبان امسال در مقايسه با مهرماه2/2 درصد 
گران شــد. در واقع قیمت در مدت يک ماه از 74 هزار و 
78 تومان به 75 هزار و 689 تومان رسید. همین میزان 

يک کیلويی از تخم مرغ ســال قبل 15/5 درصد ارزان تر 
بود و 65 هزار و 645 تومان فروش می رفت.

يک بطری 900 گرمــی روغن مايع پارســال 65 هزار 
و 941 تومان قیمت داشــت. قیمت روغــن مايع مهر 
امســال به 62 هــزار و 906 تومان رســید و در نهايت 
آبان ماه 63 هزار و 200 تومان بود. قیمت روغن مايع از 
پارسال4/2ارزان شده اما در مقايسه با مهرماه نیم درصد 

بالا رفته است.
قیمت قند از 46 هزار و 155 تومان در آبان سال قبل با 
افزايش 41/4 درصدی به 65 هزار و 256 تومان رسیده و 
شکر36/3 درصد در مدت يک سال افزايش قیمت داشته 
و آبان امســال 50 هزار و 639 تومان فروخته می شده 
است. قیمت رب گوجه با افزايش26/3 از 60 هزار و 177 
تومان به 76 هزار و 29 تومان رسیده است. چای خارجی 
هم در طول يک سال 38 درصد افزايش داشته و آبان ماه 

نزديک به 300 هزار تومان بوده است.

    انواع کت و کاپشن 
برای خريدکت و  کاپشن چرم زنانه و مردانه در ايران 
می توانید از چرم مارال، »چرم مشهد«، »چرم نوين« 
و  »چرمیران« خريد کنید. اگر انتخاب شــما برند 
نوين چرم باشــد، قیمت کت های مردانه اين برند از 
17میلیون تا 23میلیون تومان است. البته اين برند 
يک تخفیف 50 درصدی روی همه کت های مردانه 
اعمال کرده و با اين اوصاف تا آخر آذرماه می توانید 
يک کــت 19میلیــون تومانی را با قیمت هشــت 
میلیون تومان خريداری کنید. نوين چرم کت های 
زنانه هم تولید کــرده که قیمت ايــن محصولات 
از 18میلیــون و 998هزار تومان تــا 20میلیون و 
998هزار تومان اســت. تخفیف 50 درصدی برای 
محصولات زنانه نوين چرم هم هســت، يعنی کت 
زنانه چیلای ايــن برند که با قیمــت 19میلیون و 
998هزار تومان فروخته می شود،  اين روزها حدود 
10میلیون تومان قیمت دارد.  چرم مشهد هم اين 
روزها محصولاتــش را با تخفیف هــای 30 تا 70 
درصدی می فروشد،  يعنی يک کاپشن 22میلیون 
و 700هزار تومانی را در حــراج اين برند می توانید 
با قیمت حدود شــش میلیــون و 800هزار تومان 
خريداری کنید. ارزان ترين کــت مردانه ای که در 

چرم مشــهد می توانید،  پیدا کنیــد 15میلیون و 
135هزار تومان قیمت دارد که با تخفیف با قیمت 
چهارمیلیون و 500هزار تومان فروخته می شود. اگر 
بخواهیم میانگین قیمت برای کت و کاپشن تولیدی 
چرم مشهد در نظر بگیريم قیمت ها بدون تخفیف از 
15میلیون تا 22میلیون و 200هزار تومان اســت. 
محصولات زنانه چرم مشهد قیمت بالاتری دارند و 
خانم هايی که دوست دارند از اين برند خريد کنند 
برای مانتو ، کت و کاپشــن بايد بین 15میلیون و 
200هزار تومان تا 36میلیــون و 300هزار تومان 
بپردازند. کاپشن 15میلیون و 200هزارتومانی قد 
کوتاهی دارد و داخل آن پشم است. کت 36میلیون 
تومانی چرم مشهد هم بلنداســت، داخل آن خز و 
دارای کلاه است. اگر انتخاب شما چرمیران باشد، 
برای خريد ارزان ترين کت تولیــدی اين برند بايد 
حداقل 16میلیون تومان کنــار بگذاريد که البته 
اين روزها با تخفیف 50درصدی با قیمت هشــت 
میلیون تومان می توانید اين کت کوتاه مدل کینگ 
را خريداری کنیــد. گران ترين کت مردانه تولیدی 
اين برند هم يک مدل يقه برگردان است که با قیمت 
21میلیون و 600هزارتومان فروخته می شود، اما اگر 
تا دو، سه روز آينده بتوانید به فروشگاه های اين برند 

ســر بزنید، می توانید با پرداخت 10میلیون تومان 
اين کت را بخريد. کت های چرم زنانه تولید اين برند، 
بلند و آستردار و دارای کمربند است. ارزان ترين آن 
حدود 16میلیون تومان و گران ترين پالتوی تولیدی 
اين برند با قیمــت 22میلیون و 350هزار تومان به 
فروش می رســد. چرم مارال هم کت و کاپشن های 
متنوعی تولید کرده اســت. بازه قیمتی انواع کت و 
کاپشن مردانه اين برند از 11میلیون تا 23میلیون 
تومان است. يعنی با 11میلیون تومان می توانید يک 
جلیقه چرم يقه ايستاده بخريد و با 23میلیون تومان 
می توانید، کاپشــن مردانه مدل مهیار را خريداری 
کنید. اما محبوب ترين مدل هــای مردانه اين برند 
که پارسا و ايلماز هستند با قیمت حدود 17میلیون 
تومان به فروش می رسند. قیمت محصولات زنانه 
مارال هم از 16میلیون تا 25میلیون تومان اســت. 
اگر بخواهید يــک پالتوی بلند مــدل کارآگاهی 
کمردار بخريد بايد حداقل 25میلیون تومان هزينه 
کنید،  ولی برای خريد يک کاپشن زنانه کوتاه بايد 

حدود  16میلیون تومان بپردازيد. 
  انواع کیف ، کوله پشتی و کیف پول

بعضی از برندها فقط کیف دوشــی و اداری تولید 
می کنند،  اما بعضی از برندها هم هستند که از کیف 

پول، کیف آرايش، کیف دوشی، کوله پشتی، کیف 
ســفر و ... به بازار عرضه کرده اند. مثلا برای خريد 
انواع کیف از برند چرم مشــهد دســتتان کاملا باز 
اســت، چون هر مدل کیفی کــه بخواهید،  تولید 
کرده و قیمت ها هم کاملا متفاوت اســت. اگر جزو 
کسانی هستید که کیف دوشی استفاده می کنید، 
 ارزان ترين کیف دوشی اين برند که سايز کوچکی 
دارد با قیمت سه میلیون تومان به فروش می رسد. 
متوسط قیمت کیف های دوشی زنانه اين برند بسته 
به سايزی که دارند از سه میلیون و 500هزار تومان 
تا 11میلیون و 500هزار تومان اســت. کیف های 
اداری چرم مشهد بین 6 میلیون  تا 9میلیون تومان 
قیمت دارند و بــرای خريد کوله پشــتی اين برند 
بايد از 8 میلیون و 500هــزار تومان تا 13میلیون 
و 300هزار تومان هزينه کنید. چرم مشــهد کیف 
مخصوص لوازم آرايش هم تولید کرده که متوسط 
قیمت اين محصولات از يــک میلیون و 800هزار 
تومان تــا 4 میلیــون و800هزار تومان اســت . 
برای خريد کیف پول تولید ايــن برند نیز بايد يک 
بازه قیمتی يــک میلیون و 500هــزار تومانی تا3 
میلیون و 500هزار تومان را در نظر بگیريد. خیلی 
از آقايان کیــف اداری اســتفاده می کنند. قیمت 

کیف هــای اداری چرم مشــهد بیــن 4 میلیون و 
500هزار تومان تا 16میلیون تومان است.آقايانی 
که کیف دستی کوچک يا کیف پاسپورتی استفاده 
می کنند برای خريد محصولات چرم مشــهد بايد 
يک بودجه چهار میلیــون و 500هزار تومانی تا 8 
میلیون تومانی در نظر بگیرنــد. قیمت کیف پول 
مردانه اين برند هم از يک میلیون و 500هزار تومان 
شروع می شــود و تا 3 میلیون تومان هم می رسد. 
نوين چرم هم جزو برندهايی اســت که کیف های 
چرمی زنانه رنگارنگی تولیــد می کند. ارازن ترين 
کیف های دوشی زنانه اين برند 3 میلیون  798هزار 
تومان قیمت دارد و برای خريــد گران ترين کیف 
چرم نوين بايد حداقل 10میلیــون تومان بودجه 
داشته باشــید. ارزان ترين کیف اداری اين برند با 
قیمت حــدود5 میلیون تومان فروخته می شــود 
و گران ترين کیــف اداری و فولــدر زنانه اين برند 
حدود 15میلیون تومان قیمــت دارد. بازه قیمتی 
کوله پشــتی های اين برند هم بین 5 تا 8 میلیون 
تومان است. قیمت کیف پول های زنانه اين برند هم 
از يک میلیون و 500هزار تومان تا 3 میلیون تومان 
اســت. برای خريد کیف آرايشی چرم نوين نیز بايد 
بودجه 700هزار تومانی تا يک میلیون و 400هزار 

تومانی داشته باشید. آقايانی که می خواهند از اين 
برند، کیف اداری بخرند بايد بین5 میلیون تومان تا 
15میلیون تومان بودجه در نظر بگیرند. چرم نوين 
کیف کمری مردانه هم دارد که حداقل قیمت يک 
مدل ساده آن حدود 3 میلیون و 700هزار تومان 
است. مارال چرم هم کیف های متنوعی برای زنان 
و مردان تولید کرده اســت. قیمت ارزان تری کیف 
مجلسی زنانه اين برند حدود 4 میلیون و 400هزار 
تومان است و گران ترين آن 7میلیون و 500هزار 
تومان قیمت دارد. خانم هايی کــه می خواهند از 
اين برند کیف اداری بخرند بايــد بین 5میلیون و 
500هزار تومان تا 11میلیون تومان هزينه کنند. 
قیمت کیف های دوشــی مارال هم از 5میلیون و 
500هزار تومان شــروع می شــود تا  14میلیون 
تومان. برای خريد کیف پــول زنانه از اين برند هم 
بايد بین يک میلیون و 400هزار تومان تا 3 میلیون 
و 500هزار تومان بپردازيد. برای خريد ارزان ترين 
کیف پول مردانه مــارال هم بايد يــک میلیون و 
400هزار تومان تا 4میلیون تومان بودجه داشــته 
باشید. خريد کیف کمری و کراس بادی از اين برند 
هم بین 2 میلیون و 800هــزار تومان تا 4میلیون 
و 300هزار تومان خرج روی دســتتان می گذارد. 

برای خريد ارزان ترين کوله پشــتی مردانه مارال 
بايد حداقل5 میلیون و 500هزار تومان بپردازيد 
و گران ترين آن نیــز با قیمــت 13میلیون تومان 
فروخته می شود. چرمیران هم کیف مردانه و زنانه 
تولید می کند. محبوب ترين کیف های مجلسی اين 
برند بین 4میلیون و 900هزار تومان تا 8 میلیون و 
700هزار تومان قیمت دارند. کسانی که می خواهند 
کیف های دوشــی اين برند را خريداری کنند بايد 
بین 5میلیــون و 800هزار تومان تــا 10میلیون 
و 600هزار تومان بودجه داشــته باشــند. قیمت 
کوله پشتی های اين برند نیز از 9 میلیون و 680هزار 
تومان تا 10میلیون و 500هزار تومان اســت. اما 
در بین برندهــای ايرانی تولید کیــف چرم، قطعا 
گران ترين ها متعلق به برند درساست. چون قیمت 
کیف های دوشی ساده اين برند از 7 میلیون تومان 
تا 18میلیون تومان اســت. برای خريد کیف های 
دســته دار بايد از 16میلیون تــا 23میلیون تومان 
هزينه کنید. کیف شــب اين برند بین 8میلیون تا 
16میلیون تومان قیمت دارند. اين برند کیف های 
سوارسکی هم دارد که بازه قیمتی اين مدل ها بین 
23میلیون تومان تا 33میلیون و 700هزار تومان 
اســت. برای خريد محبوب ترين کوله پشتی های 
درســا بايد بین 15میلیون تــا 24میلیون تومان 
هزينه کنید و برای خريد کیف پول بايد بودجه ای  
بین چهار میلیون و 200هزار تومان تا 9میلیون و 
200هزار تومان در نظر بگیريد. برند کاکتوس هم 
که از چرم گیاهی برای تولید محصولاتش استفاده 
می کند،  انواع کیف دستی،  دوشی و کیف پول تولید 
کرده. برای خريد کیف های دســتی اين برند بايد 
بین يک میلیون و 900هزار تومــان تا دو میلیون 
و 400هزار تومان هزينه کنید. هزينه خريد کیف 
دوشــی زنانه هم از 2 میلیون و 650هزار تومان تا 
3 میلیون و 850هزار تومان اســت. کوله های چرم 
اين برند هم بین 2میلیــون و 750هزار تومان تا 3 
میلیون تومان قیمت دارند. قیمت کیف های اداری 
مردانه اين برند از 3 میلیون و 200هزار تومان تا 6 
میلیون و 700هزار تومان اســت. برای خريد کیف 
يک طرفه مردانه هم بايد بین 3میلیون و 700هزار 

تومان تا 4 میلیون و 600هزار تومان بپردازيد. 
   نیم بوت و بوت

کســانی که در پايیز و زمســتان چرم می پوشند، 
احتمالا لباسهای شــان را با نیم بوت و يا بوت های 
چرمی ست می کنند. کسانی که از چرم مشهد خريد 
می کنند،  ارزان ترين نیم بوت مردانه حدود 8 میلیون 
تومان قیمت دارد و بــرای خريد گران ترين آن بايد 
حدود 11میلیون و 500هــزار تومان هزينه کنید. 
خانم ها بــرای بوت و نیم بوت و چکمه پاشــنه بلند 
از اين برند بايد بیــن 3 میلیون و 600هزار تومان تا 
14میلیون و 500هزار تومان بودجه کنار بگذارند. 

نیم بوت های ساده پاشنه سه سانت اين برند با قیمت 
11میلیــون و 500هزار تومان فروخته می شــوند 
و بوت های بلند بدون پاشــنه حــدود 11میلیون 
تومان قیمت دارنــد. برای خريــد ارزان ترين نیم   
برند نوين چرم حداقل بايد 8 میلیون تومان بودجه 
داشته باشــید. قیمت بوت های بلند اين برند نیز از 
9میلیون تومان تا 10میلیــون و 998هزار تومان 
اســت. نیم بوت های مردانه نوين چــرم نیز بین 6 
میلیون تا 7 میلیون تومان قیمت دارد. برای خريد 
ارزان ترين نیم بوت زنانه از برند مارال بايد حداقل5 
میلیون و 500هزارتومــان هزينه کنید. گران ترين 
نیم بوت زنانه اين برند که آلبرتا نام دارد هم با قیمت 
حدود 10میلیــون تومان فروخته می شــود. برای 
خريد بوت های مردانه مارال هم بايد از 6میلیون تا 9 
میلیون و 500هزار تومان کنار بگذاريد. برای خريد 
بوت مردانه از چرم درسا بیشتر توی خرج می افتید، 
چون قیمــت ارازن ترين آن حــدود 11میلیون و 
500هزارتومــان و 15میلیــون و 400هزار تومان 
اســت. اگر بخواهید از درســا نیم بوت زنانه بخريد 
بايد بین 14 تــا 15میلیون تومان کنــار بگذاريد، 
هزينه خريد يک بــوت بلند زنانه از ايــن برند هم 
حدود18میلیــون و 500هزار تومان اســت. چرم 
صاد هم نیم بوت زنانه تولید کــرده که ارزان ترين 
آن3 میلیون و 700هــزار تومان قیمت دارد و برای 
خريد بوت بايد بین 5 میلیون و 700هزار تومان تا 
6 میلیون  و400هزار تومان هزينه کنید. متوســط 
قیمت نیم بوت مردانــه صاد نیز از يــک میلیون و 
500هزار تومان تا پنج میلیــون و 200هزار تومان 
است. کسانی که می خواهند از چرمیران خريد کنند 
برای بــوت مردانه بايد بین 3 میلیــون و 300هزار 
تومان تا 10میلیون و 400هزار تومان هزنیه کنند. 
قیمت بوت هــای زنانه اين برند هــم از6 میلیون و 
500هزار تومــان تا 12 میلیون تومان اســت. 12 
میلیون تومان را بايد برای خريد يک بوت زنانه زير 

زانو پاشته هفت سانتی بپردازيد. 
  دستکش

دستکش چرم هم شیک و باکلاس است و هم اينکه 
در برف و باران خیس نمی شــود. قیمت دستکش 
چرم، بسته به نوع چرم و آســتر داخل آن متفاوت 
اســت. اگر از چرم مشــهد دســتکش زنانه بخريد 
ارزان ترين آن 2 میلیون تومان و گرانترين آن حدود 
3میلیون و 200هــزار تومان قیمــت دارد. قیمت 
دستکش های مردانه چرم مشــهد از سه میلیون و 
320هزار تومان تا 4 میلیون و 900هزار تومان است.

برای خريد دستکش های زنانه چرمی مارال بايد بین 
3 میلیون و 300هزار تومان تا 3 میلیون و 500هزار 
تومان هزينه کنیــد. قیمت دســتکش های مارال 
هم از ســه میلیون و 290هزار تومان تا 3 میلیون و 

500هزارتومان است. 

زمستان را دوست دارم با 
پالتو و دستکش چرم!

بررسی  قیمت انواع کت و کاپشن، کیف ، بوت و 
نیم بوت برندهای مشهور ایرانی

گروه بازار| لباس، کیف، کفش و اکسسوری چرم همیشه جزو اقلام لوکس هستند. 
درباره قیمت این اقلام هم چیزی نمی توان گفت چراكه شــاید به قدمت خود تاریخ 
باشد؛ بعد از برگ انســان های اولیه مجبور بودند برای پوشش خود از چرم استفاده 
کنند. البته کسانی که طرفدار حقوق حیوانات هستند اصلا سمت این لباس ها نمی روند 
و بیشتر از چرم مصنوعی یا گیاهی استفاده می کنند ،  اما بعضی ها عاشق چرم هستند و 
همیشه یک کت، کاپشن، کیف و کفش چرم مرغوب در کمد لباس هایشان دارند. اگر 
جزو گروه دوم و عاشقان لباس های چرم هستید،  در این مطلب  قیمت محصولات چند 
برند معروف ایرانی که بیشتر نامشان را شنیده اید، بررسی کرده ایم تا برای خرید این 
روزهای آخر پاییز و زمستان اعداد و ارقام دستتان بیاید و با مقایسه قیمت ها بتوانید 
خرید مناسبی انجام بدهید. با این اوصاف بگذارید آب پاکی را روی دستتان بریزیم، 
قیمت لباس ، کیف و کفش چرمی به دلیل قیمت خود چرم و کارهایی که برای پرداخت 
و مدل دوخت آن انجام می شود،  بالاســت و برای خرید این محصولات باید بودجه 

قابل توجهی کنار بگذارید. 
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     خبر ویژه

     درسنامه

جلسه آنلاين پرسش وپاسخ سهامداران های وب با 
مديرعامل اين شرکت برگزار شد. 

يکی از ســهامداران های وب دربــاره اثرگذاری 
فراگیری اســتارلینک بر ســهم بازار اين شرکت 
ســؤال کرد. »ايمان میری«، مديرعامل های وب، 
دراين باره گفت: »اســتارلینک به صورت قاچاق، 
به شدت دارد توسعه پیدا می کند و حتی مسئولان 
شکايت کرده اند تا جلوی آن را بگیرند. می توانند 
ممنوعیت ايجاد کنند يا پارازيــت بیندازند. اين 
]موضوع[ دست ما نیســت. گسترش استارلینک 
بر ســهم بازار های وب اثر خواهد گذاشت، معتقد 
اســت اثر آن زياد نخواهد بود؛ زيرا خريد اشتراک 
آن نیاز به حساب ارزی دارد و درحال حاضر به ازای 
هر خانوار اقتصادی نیســت. اما حتماً مقداری از 
بازار خوبمان را از دست خواهیم داد؛ بنابراين بازار 

را متأثر خواهد کرد اما نمی توان گفت کل بازار را 
از بین می برد. اعداد، ارقام و میزان درآمد ما ]اين 

موضوع را[ نشان نمی دهد.«
اين سؤال هم برای سهامداران های وب ايجاد شده 
که با رفع فیلتر احتمالی، سودســازی اين شرکت 

چقدر تغییر خواهد کرد؟
میری با بیــان اينکــه ابعاد رفع فیلتر مشــخص 
نیست، گفت نمی توان تأثیر اين موضوع بر سود را 
پیش بینی کرد: »فکر کنم خود رئیس جمهور هم 
هنوز نمی داند فیلترينگ قرار است چه شود؟ چه 
سايت هايی و از چه زمانی باز خواهند شد؟« به گفته 
وی، برای پیش بینی اين امر ابتدا بايد مشخص شود 
چه زمانی چه سايت هايی باز خواهند شد، مصرف 
مردم چه تغییــری خواهد کرد و چــه اثری روی 

هزينه های های وب خواهد گذاشت.

   رکوردشکنی خانومی
بلک بیوتی يا همان بلک فرايدی فروشگاه اينترنتی 
»خانومی« که محصولات آرايشی و بهداشتی بیش 
از 100 برند مطرح در آن بــا تخفیف تا ۷0 درصد 
عرضه می شــوند، امسال از ســاعت 9 شب ۵ آذر 
کار خود را آغاز کرد. در شــروع اين کمپین رکورد 
جديدی شکسته شد و ۶8 هزار و ۵00 قطعه کالا در 
يک ساعت به فروش رفت. »خانومی« در کمپین 
بلک فرايدی امســال برای فروش 2 میلیون قطعه 
کالا هدف گذاری کرده است که اين عدد در مقايسه 
با کمپین سال گذشته 1 میلیون و 300 هزار قطعه 
کالا افزايش خواهد داشت. در جشنواره بلک بیوتی 
امسال »خانومی« که با هدف جذب 400 میلیون 
ايمپرشن آنلاين طراحی شده است، بیش از 100 

بیوتی بلاگر مطرح حضور دارند.

حمله ۵1درصد می تواند کابوس ســرمايه گذاران 
ارز ديجیتال باشد. به طور کلی سرمايه گذاری در 
چنین بازاری هزار و يک ريسک دارد که يکی از آنها 
به حمله ۵1درصد معروف شده. ماجرا از اين قرار 
است که اگر يک شخص يا نهادی بتواند ۵1درصد 
از بازار يک ارز ديجیتال را بخرد، به راحتی می تواند 
کل بازار را از آن خود کند. اگر فکر می کنید چنین 
اتفاقی غیرممکن اســت، بايد بگويیــم تا به حال 
رمزارزهای زيادی دچار حمله ۵1درصد شــده اند 
که از جمله معروف ترين آنها می توان به بیت کوين 
گلد اشاره کرد. اين ارز ديجیتال که زمانی در رتبه 
2۶ بزرگترين رمزارزهای بازار بود، ســال 2018 
مورد حمله ۵1درصد قرار گرفت و يک نفر توانست 
اکثريت را در بین صاحبان بیت کوين گلد پیدا کند 
و 18میلیون دلار کلاهبرداری کند. اين رقم به پول 
ما حدود 430میلیارد تومان ارزش دارد. زن کش، 
ورج و موناکويــن از ديگر نمونه هايی هســتند که 

دچار حمله ۵1درصد شده اند. 
   حمله 51درصد چطور اتفاق می افتد؟

ارزهای ديجیتال بر بســتر يک شــبکه از کاربران 
مختلف بنا شــده اند که به آن بلاکچین می گويند. 
برای اينکه يک تراکنش ارز ديجیتال انجام شود، 
بايد اکثريت دســتگاه های ماينر ايــن تراکنش را 
تايید کنند. اگر يکی از ايــن کاربران که اصطلاحا 
به آن نود می گويند، تراکنــش را غیرمعتبر بداند، 
تراکنش انجام نخواهد شد. برای همین زمانی که 

۵1درصد از بازار يک ارز ديجیتال به دست يک نفر 
يا يک گروه می افتد، احتمال تراکنش غیرمعتبر بالا 
می رود. اين گروه می تواند به دروغ بگويد ارزهای 
ديجیتال از يک کیف پول به کیــف پول ما آمده. 
با اين کار آنها می توانند بدون محدوديت ارزهای 
ديجیتال را جابه جا کنند. در چنین شرايطی عملا 
شبکه ارز ديجیتال از هم می پاشد. حتی اگر کسانی 
که حمله ۵1درصد را ترتیــب می دهند، نخواهند 
کل ارز ديجیتال را نابود کنند، باز هم ارزش آن به 
شدت افت خواهد کرد. چراکه احتمال خرابکاری 

بالا می رود.  
   کدام ارزهای دیجیتال ریســک بیشتری 

دارند؟
رمزارزهای بزرگ مثل بیت کوين که ارزش بازار آنها 
به يک تريلیون می رســد، عملا از حمله ۵1درصد 
در امان هســتند. چراکه بعید کســی بتواند بیش 
از نصف بیت کوين هــای موجود در دنیا را تصاحب 
کند. در طرف مقابــل رمزارزهای گمنام که ارزش 
بازار پايینی دارند، کامــلا در برابر حمله ۵1درصد 
بی دفاع هســتند و احتمال فروپاشــی شبکه ارز 
ديجیتال بسیار بالا است. برای مثال بازار بیت کوين 
گلد در زمان حمله ۷29میلیون دلار ارزش داشت 
و در رتبه 2۶ بزرگترين رمزارزهــا قرار گرفته بود 
اما در نهايت قربانی حمله ۵1درصد شــد. در حال 
حاضر بیش از هــزار و ۶00 ارز ديجیتال مختلف 
در دنیا داريم که پتانســیل حمله در آنها بســیار 

بالا اســت. برای همین فعالان بــازار ارز ديجیتال 
توصیه می کنند به جز 1۵ رمزارز برتر سراغ ارزهای 
ديجیتال کمتر شناخته شده نرويد. البته اگر از ما 
می شنويد، بهتر است کلا دور بازار ارزهای ديجیتال 

را خط قرمز بکشید. 
   بهترین راه برای فرار از دام 51 درصد

هرچه يک شــبکه رمزارزی توزيع بیشتری داشته 
باشد می تواند از حملات ۵1درصد در امان بماند. 
برای مثال شرکتی را فرض کنید که تعداد زيادی 
ســهامدار دارد. فرآيند تصمیم گیــری در چنین 
شــرکتی به قدری پیچیده اســت کــه هیچکس 
نمی تواند به تنهايی يا با ائتلاف با چند سهامدار کل 
شــرکت را قبضه کند و روی تصمیمات مديريتی 
تاثیر بگذارد. اما اگر شــرکت يک سهامدار عمده 
داشته باشد که سهم زيادی از ســهام شرکت در 
اختیار او باشد عملا کل تصمیمات را همان سهامدار 
عمده خواهد گرفت. در شبکه های بلاکچینی هم 
شرايط به همین شکل اســت. هرچه بنیانگذاران 
پروژه توکن های کمتری را برای خود نگه داشــته 
باشند و هولدرهای بزرگ آن نهايتا چند درصد از 
مارکت کپ را در اختیار داشــته باشند، اين شبکه 
رمزارزی از حمــلات ۵1درصد در امــان خواهد 
بود. برای بررســی اين موضوع لازم است تا تعداد 
هولدرهای آن رمزارز را بررســی کنیــم و ببینیم 
توزيع توکن ها يا به اصطلاح توکنومیکس پروژه به 

چه شکل است. 

از رقابت استارلینک با های وب در سهم بازار تا رکورد »خانومی«

چرا نباید سراغ رمزارزهای گمنام برویم؟
راه های در امان ماندن از حملات 51درصد در شبکه های بلاکچینی

اهدای یک جایزه مهم بانکی
 به »اسمارتیز«

از اولین اپلیکیشن پرداختی موقعیت  محور 
در ایران چه می دانیم؟

این یازدهمین بار بود که همایش بانکداری نوین و 
نظام های پرداخت برگزار می شد. این بار هم جوایز 

جشنواره دکتر نوربخش در بیست و دو بخش برندگان 
متفاوتی از بین بانک ها داشت که یکی از آنها به 

بانک شهر و شرکت راهبرد هوشمند شهر اهدا شد. 
جایزه ای مربوط به یک اپلیکیشن نسبتا جدید که 

تجربه کاربری متفاوتی برای شهروندان داشته است.
یکی از فعالیت های جانبی همایش بانکداری نوین و 
نظام های پرداخت جشنواره دکتر نوربخش است که 

در آن طرح ها و محصولات نوآورانه انتخاب می شوند. 
بانک ها و مؤسسات اعتباری، شرکت های حوزه 

فناوری و بانکداری دیجیتال، شرکت های فناور مالی 
و گروه های کمک نوآور )استارتاپ ها( از مخاطبان 

جشنواره دکتر نوربخش به شمار می روند. سه شنبه  
هفته گذشته این مراسم برای برگزیدگان سال 1403 
برگزار شد و بانک شهر توانست در بخش اکوسیستم 

پرداخت اسمارتیز در جایگاه مقام برتر قرار بگیرد. 
جایزه ای که در واقع مربوط به بخش محصولات و 

خدمات فناورانه ویژه مشتریان در گروه شرکت های 
حوزه فناوری و بانکداری دیجیتال می شد.

فقط یک سال است که از رونمایی از اپلیکیشن 
اسمارتیز می گذرد. اسمارتیز در این مدت نشان داد 

که می تواند از طریق ارائه خدمات شخصی سازی شده 
در زمینه  پرداخت های شهری تجربه کاربری متفاوتی 

برای شهروندان ایجاد کند و به نیازهای شهروندی 
به صورت مکان محور و هدفمند پاسخ دهد؛ طوری 

که تجربه بهتری را برای شهروندان و دیگر ذی نفعان 
ازجمله شهرداری ها، سازمان ها و شبکه پذیرندگان 
فراهم سازد. اکوسیستم پرداخت اسمارتیز محصول 
تلاش تیم جوان و متخصص شرکت راهبرد هوشمند 

شهر از مجموعه شرکت های هلدینگ فناوری 
اطلاعات بانک شهر است.اسمارتیز این قابلیت را 

دارد که هرکدام از شهروندان،  بسته به شهری که در 
آن هستند خدمات مخصوص به آن شهر را دریافت 

کنند بدون اینکه به نصب نرم افزار دیگر یا طی فرایند 
اضافه تری مجبور باشند. اسمارتیز به عنوان دستیار 

هوشمند شهری، به شهروندان این امکان را می دهد تا 
بتوانند خدمات پرداختی مورد نیاز خود برای زندگی 

در قالب یک شهروند هوشمند را دریافت کنند. 
همچنین با ارائه خدمات متنوع به شهرداری ها در 

قالب یک همیار و تسهیلگر در حوزه خدمات پرداخت 
شهری، به هوشمندتر شدن شهرها و ارائه خدمات 

ساده تر و سریع تر به شهروندان کمک می کند.

تم
یس

وس
اک

احمدرضا نجفــی| هر گوشــه و کناری که 
نگاه کنید يک ســامانه خريد و فروش طلای 
آنلاين راه اندازی شــده. هرکدام ادعا می کنند 
که می تــوان از آنها طلای آب شــده خريد و 
بدون اجرت و کارمزدهــای نجومی بازار طلا، 
از سود افزايش قیمت آن اســتفاده کرد. حالا 
سوال اينجاســت که کدام يک از اين سامانه ها 
قابل اعتماد هستند؟ پاسخ ساده برای حل اين 
مسئله آنجاســت که صرفا به سامانه ای اعتماد 
کنید که هر زمان خواستید موجودی حساب 
شما را به طلای فیزيکی تبديل کند و تحويلتان 
دهد. اما اين موضوع همچنان نمی تواند اعتماد 
100درصدی ايجاد کند و احتمال خالی فروشی 
و ايجاد سفته های بدون پشــتوانه وجود دارد. 
روش ديگر برای رســیدن بــه اعتماد، کمک 
گرفتــن از مکانیزم بلاکچین و سیســتم های 
غیرمتمرکز است. در دنیای رمزارزها چندين 
و چند پروژه مبتنــی بر طلا وجــود دارد که 
پشــتوانه اين پروژه ها طلای فیزيکی هستند. 
درست مثل تتر که همیشه قیمتش با يک دلار 
برابری می کند، رمزارزهايی پیدا می شوند که 
خريد و فروش آنها درست مثل خريد و فروش 
طلاست و عنصر اعتماد  در اين فرآيند، با کمک 
مکانیزم های بلاکچین و اصل عدم تمرکز تامین 
می شــود. در اين گزارش با هفت مورد از اين 
توکن های طلايی آشنا می شويم.  معروف ترين 
آنها توکن های PAX Gold و تتر گلد است که 

با يک اونس طلا برابری دارند. 
Tether Gold  1    توکن

ارز ديجیتال تتر شهرت خود را به عنوان يکی 
از محبوب ترين استیبل کوين ها به دست آورد. 
توکن Tether Gold در سال 2022 معرفی 
شد و به يکی از محبوب ترين توکن های طلا با 
ارزش بازار ۶۵۷ میلیون دلار تبديل شــد. هر 
توکن نشان دهنده يک اونس تروی خوب طلا 
 London Good Delivery در يک شمش
است. ذخاير طلای تتر در خزانه های سوئیس 

نگهداری می شــود و ســرمايه گذاران ملزم به 
پرداخت هزينه اندک 2۵/0 درصدی به ازای هر 
تراکنش هستند.  Tether Gold را می توان 

در صرافی Coinbase خريداری کرد.

PAX Gold  2    توکن
Pax Gold توســط  Paxosيک شــرکت 
مســتقر در ايالات متحده راه اندازی شــد. هر 
توکــن Paxos نمايان گر يــک اونس از يک 
 London Right Delivery شمش طلای
است. توکن PAXG در سال 2019 راه اندازی 
 Brink شد و توسط انبارهای طلا در خزانه های
پشتیبانی می شــود که توســط انجمن بازار 
شمش لندن تايید شده اســت. ارزش بازار آن 
حدود ۵2۵ میلیون دلار اســت و تنها توکن با 
پشتوانه طلا است که سرمايه گذاران می توانند 
از آن برای خريد و فروش شــمش های طلای 
Good Delivery معتبر LBMA استفاده 

کنند. 
AABB Gold 3    توکن

رمــزارزAABBG  تا حــدودی يــک نمونه 
نامتعــارف در فضــای رمزنگاری اســت، زيرا 
شرکت موسس آن هیچ تجربه قبلی در زمینه 
 AABBG .ارز ديجیتــال يا امور مالی نــدارد
 )Asia Broadband Inc )AABB توسط
تاسیس شده است. AABB يک شرکت منابع 
با تمرکز بر تولید، عرضــه و فروش فلزات پايه 
و گران بها اســت. برخلاف ديگــر توکن های 
طلايی که در آن طلا از منابع مختلف به دست 
می آيــد، 100 درصد طلای خريداری شــده 
با اســتفاده از AABBG مســتقیما از پروژه 
استخراج اين شرکت به دست می آيد. اين کار 
واسطه را از میان بر می دارد و تضمین می کند 
که ســرمايه گذاران طلای خود را مستقیما از 
منبع دريافــت می کنند. ســپس از يک قالب 
منحصربه فرد پشــتوانه طلا يعنی استخراج به 
توکن اســتفاده می کند که نمايانگر پشتوانه 

طلای هر ارز ديجیتال است. ارزش بازار فعلی 
اين توکن حدود 9۷ میلیون دلار است که فقط 
با استفاده از کیف پول رســمی AABB قابل 
خريد است و برای انجام تراکنش به بیت کوين 

يا اتريوم نیاز دارد.
DigixGlobal  4    توکن

بنیادDigixGlobal  يک شرکت سنگاپوری 
اســت که توکن های DGX با پشــتوانه طلا 
را ارائه می دهد. توکن DGX از نســبت 1 به 
1 پشــتیبانی می کند و ارزش بازار آن حدود 
 DGX يک میلیــون دلار اســت. هــر توکن
نشان دهنده 1 اونس طلا است. طلا در سنگاپور 
و کانادا ذخیره می شــود که در مقايسه با ساير 
توکن های دارای پشــتوانه طلا در اين لیست، 
ارزش افزوده منحصربه فردی دارد. با داشــتن 
مکان های ذخیره ســازی در دو نقطه از جهان، 
خطرات داشــتن يک مکان واحد کاهش پیدا 
می کند. DigixGlobal بــه ازای هر مبادله 
1درصد کارمــزد دريافت می کنــد و کارمزد 

برابری را در نظر می گیرد.
 )Gold Coin )GLC 5    توکن

توکن Gold Coin )GLC( دارای استاندارد 
 Digital Gold 20 است که توســط-ERC

LTD توسعه يافته  است. اين ارز رمزنگاری شده 
توسط گروهی از داوطلبان که به ارتقای آزادی 
اقتصادی اعتقــاد دارند، ســاخته و نگهداری 
می شــود. اين ارز با نســبت GLC 1000 به 
ازای هر اونس طلا، پشتیبانی می شود و ارزش 
بازار آن کمی بیشتر از يک میلیون دلار است. 
سرمايه گذاران با نگهداری GLC به ويژگی های 
منحصربه فردی مانند سرعت تايید دو دقیقه ای 
دسترسی دارند که آن را به سريع ترين تراکنش 
در بین تمام توکن های با پشــتوانه طلا تبديل 
 Gold يک کیف پول GLC می کند. به علاوه
Coin انحصاری را بــرای هر طلای خريداری 
شده ارائه می دهد که خريد و نگهداری طلا را 
برای سرمايه گذاران بسیار آسان می کند و هیچ 

کارمزد تراکنشی ندارد.
Meld Gold  6    توکن

Meld Gold  توسط Algorand به عنوان 
جايگزينی پايدار برای آلتکوين ها ايجاد شد و 
سرمايه گذاری در طلا را در قالب گواهینامه های 
طــلای ديجیتــال Meld در دســترس 
ســرمايه گذاران قرار می دهد. هر گواهی طلا 
معادل 1 گرم طلای فیزيکی است و ارزش بازار 
آن تا آوريل 2022 مشــخص نیست. توکن ها 

)گواهینامه ها( در کیف پول Algorand  قابل 
نگهداری است و سرمايه گذارانی که از قبل اين 
کیف پول را دارند، به راحتی دسترسی به آن ها 
خواهند داشت. Meld يک برنامه مشارکتی 
را برای جذب رهبران در بخش های طلا، مالی 
و فناوری برای همــکاری و ايده پردازی درباره 

آينده اين توکن راه اندازی کرده است. 
)AurusGOLD )AWG 7    توکن

 AWG که بیشــتر بــا نام AurusGOLD
شــناخته می شــود، توســط تريدرهای طلا 
که بیــن بازارهــای AWG و شــمش طلا 
آربیتراژ می کنند، ضرب می شــود. ارزش بازار 
AurusGOLD بالــغ بــر دو میلیون دلار 
است. هر توکن AurusGOLD  را می توان 
 London به ازای 1 گرم طلای عرضه شده از
 Bullion Market Association
LBMA(( بازخريد کرد. اگر سرمايه گذاران به 
طلا علاقه ای ندارند اما علاقه مند به نگهداری 
ســاير فلزات گرانبها هســتند، تنــوع فلزات 
گرانبهای AWG زياد اســت. سرمايه گذاران 
می توانند فلــزات گرانبهای توکن شــده را به 
همان روشی که طلا می  خرند، خريداری کنند 
و آنها را در کیف پول رمزنگاری خود نگه دارند.

خرید طلا
 به روش کریپتو

 دوست دارید طلا بخرید؟ 
به مکانیزم بلاکچین اعتماد کنید

رئیس اداره راهداری و حمل ونقل جاده ای شهرستان تبریز:
طرح تعریض ورودی اتوبان شهید کسایی تبریز 

کلید خورد 
لیلا   - صبح  هفت 
اداره  رئیس  پاشایی: 
نقل  و  حمل   و  راهداری 
از  تبریز  شهرستان  جاده ای 
تعریض  طرح  اجرای  آغاز 
ورودی اتوبان شهید کسایی از ابتدای تبادل امام علی )ع( تا 
ورودی شهرک شهید یاغچیان خبر داد. محمد مسیب زاده با 
اعلام این خبر گفت: طرح تعریض ورودی یاغچیان در تبریز به 
طول یک کیلومتر اجرا و یک باند به این قطعه اضافه خواهد 
شد. وی هزینه تقریبی اجرای این طرح را ۲۰ میلیارد ریال 
اعلام کرد و افزود: سعی داریم در عرض سه ماه این طرح را به 
سرانجام رسانده و در اختیار مردم و کاربران قرار دهیم. رئیس 
اداره راهداری و حمل  و نقل جاده ای شهرستان تبریز هدف از 
اجرای این طرح را تعریض یک باند اختصاصی برای روان سازی 
ترافیک  مشکل  تا  دانست  یاغچیان  شهید  شهرک  ترافیک 
سنگین موجود در اتوبان شهید کسایی مابین طرح تبادل امام 
علی )ع( تا ورودی شهرک شهید یاغچیان حل شود. مسیب زاده 
افزود: روزانه ۱۶۰ هزار تردد در این قطعه اتفاق می افتد که ۳۰ 

درصد آن مربوط به شهرک شهید یاغچیان است.

رئیس و اعضای شورای پایایی منطقه ای شبکه برق 
خوزستان منصوب شدند

دفتر  مدیرکل  حکم  با  رحمان محمدی:   - سید  اهواز 
راهبری و نظارت بر انتقال و توزیع وزارت نیرو، رئیس و اعضای 

شورای پایایی منطقه ای شبکه برق خوزستان منصوب شدند.
با حکم مدیرکل دفتر راهبری و نظارت بر انتقال و توزیع 
وزارت نیرو ، علی اسدی مدیرعامل این شرکت به عنوان رئیس 
شورای پایایی منطقه ای شبکه برق خوزستان منصوب شد. بر 
اساس این حکم همچنین عباس صدریان فر مدیرعامل سازمان 
توزیع  مدیرعامل شرکت  علی خدری  خوزستان،  برق  و  آب 
نیروی برق استان خوزستان، محمد فراتی مدیرعامل شرکت 
توزیع نیروی برق اهواز، عبدالرسول روستایی مدیرعامل شرکت 
عبدالکریم  بویراحمد،  و  کهگیلویه  استان  برق  نیروی  توزیع 
رافعی مدیرعامل شرکت تولید نیروی برق رامین، سید سعیداله 
مرتضوی عضو هیئت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز، علی 
اصغر خدامراد منگری معاون بهره برداری شرکت برق منطقه ای 
خوزستان، احمدرضا بخشی معاون طرح و توسعه شرکت برق 
منطقه ای خوزستان، ادیب روستایی مدیر راهبری شبکه برق 
بیرگانی  حافظی  محسن  خوزستان،  منطقه ای  برق  شرکت 
مدیرعامل شرکت تولید نیروی برق اهواز، جلیل قجریه مدیر 
نیروگاه سیکل ترکیبی خرمشهر و سید مهرداد بلادی موسوی 
معاون برنامه ریزی و تحقیقات شرکت برق منطقه ای خوزستان 
)دبیر( به عضویت در این شورا منصوب شدند. بر اساس این 
گزارش، شورای پایایی منطقه ای شبکه برق خوزستان بالاترین 
نهاد هماهنگی، برنامه ریزی و نظارت بر پایایی شبکه برق در این 
منطقه است. گفتنی است در جلسه شورای پایایی منطقه ای 
شبکه برق خوزستان اعضای این شورا برای مدت ۲ سال معرفی 
شدند. در این جلسه همچنین سید حجت اله موسوی مدیر 
دفتر روابط عمومی شرکت برق منطقه ای خوزستان به عنوان 

سخنگوی صنعت برق استان خوزستان منصوب شد.

مدیر عامل شرکت برق منطقه ای گیلان خبر داد:
با اتمام فاز اول و دوم پروژه افزایش ظرفیت پست 

هشتپر، 33 درصد به ظرفیت پست اضافه شد
رضازاده:  زهرا  رشت- 
شهرستان  فهیم  مشترکان 
پروژه  منافع  از  تالش  وسیع 
افزایش ظرفیت پست ۲۰/۶۳ 
بهره مند  هشتپر  کیلوولت 
شدند. دشت بزرگ با اعلام این خبر گفت: توسعه زیر ساخت های 
شبکه فوق توزیع برق به منظور تامین انرژی مطمئن و پایدار در 
شهرستان تالش از اهمیت بسزایی برخوردار است.  وی با اشاره 
به اینکه شهرستان تالش از پراکندگی جمعیتی بالایی برخوردار 
است گفت: با توجه به اینکه رشد بار در این شهرستان به دلیل 
توسعه مناطق صنعتی رو به افزایش است، اجرای فاز دوم پروژه 
کار  دستور  در  هشتپر  کیلوولت  پست ۲۰/۶۳  ظرفیت  افزایش 
این شرکت قرار گرفت. مدیر عامل شرکت برق منطقه ای گیلان 
افزود: در راستای پاسخگویی به نیاز روز افزون مشترکان و صنایع، 
فاز دوم عملیات اجرایی افزایش ظرفیت پست ۲۰/۶۳ کیلوولت 
هشتپر بلافاصله در مهرماه سال جاری آغاز شد که خوشبختانه با 
پیگیری و تلاش مستمر همکاران شرکت برق منطقه ای گیلان این 
پروژه به اتمام رسید و در مدار قرار گرفت.دشت بزرگ در خصوص 
مشخصات فنی پروژه گفت: در فاز دوم این پروژه یک دستگاه 
ترانسفورماتور 4۰ مگاولت آمپر جایگزین یک دستگاه ترانسفورماتور 

۳۰ مگاولت آمپر موجود شد. 

با حضور ۱۴ شرکت بزرگ فولادی؛
تفاهم نامه گردهمایی برنامه ریزی خرید شرکت های 

فولادی کشور امضا شد
کارپناه:     - اصفهان 
گردهمایی  تفاهم نامه 
برنامه ریزی خرید شرکت های 
با حضور ۱4  فولادی کشور 
در  فولادی  بزرگ  شرکت 
حاشیه بیست و یکمین نمایشگاه بین المللی متالورژی )ایران 
متافو( به امضا رسید. تفاهم نامه گردهمایی برنامه ریزی خرید 
شرکت های فولادی کشور به منظور همفکری و هم افزایی در 
راستای شناسایی و ارزیابی منابع تأمین داخلی و ایجاد وحدت 
رویه سنجش منابع تأمین در میان شرکت های فولادساز و با 
تفاهمنامه  این  رسید.  امضا  به  تأمین  زنجیره  تقویت  هدف 
همکاری بین شرکت های عضو با رویکرد ایجاد مدل مشترک 
ارزیابی منابع تأمین، انتقال دانش و تجربیات، بررسی و تجمیع 
نشان  )ایجاد  سازندگان  تقویت  راستای  در  مشترک  نیازهای 
حمایتی  بسترهای  و  تخصصی  کارگروه های  ایجاد  و  تجاری( 
تأمین کنندگان )سرمایه گذاری، توسعه سبد محصول و ایجاد 
فضای رقابتی( به امضا رسید.بر اساس این تفاهم نامه همه اعضا در 
حفظ و حراست محرمانگی اطلاعات و مستندات مربوطه و ارائه 
شده در گردهمایی ها متعهد بوده و از ارائه به شرکت های غیر از 
عضو و یا گروه های هدف به صورت کامل و نمونه منع می باشند. 
همچنین همه شرکت های عضو موظف به معرفی حداقل یک نفر 
ثابت به عنوان نماینده برای حضور مستمر در جلسات گردهمایی 
در  پیگیری دستور جلسات  و  تصمیمگیری ها  در  و مشارکت 
شرکت مطبوع هستند. گفتنی است این تفاهمنامه هیچ گونه 
هزینه مالی برای اعضا ندارد و اشتراک گذاری تجربیات، دانش، 
بهبودها و اطلاعات مربوط به اهداف و بندهای گردهمایی برای 
همه اعضا الزام آور است. در صورت وجود اختلاف نظر در مفاد 
جلسات موضوع توسط شرکت های فولاد مبارکه اصفهان ذوب 
آهن اصفهان و فولاد خوزستان بررسی و نتیجه برای اجرا به دبیر 
گردهمایی که به صورت سالیانه با اکثریت آرایه اعضا انتخاب 

می شود، اطلاع رسانی خواهد شد.

احداث  با  کشاورزی  مشترکین  ازخاموشی  معاف 
نیروگاه خورشیدی 

افضلیان:  زهرا  یزد- 
توزیع  شرکت  مدیرعامل 
یزد گفت:  استان  برق  نیروی 
اگر  کشاورزی  مشترکین 
دیماند  درصد   ۸۰ میزان  به 
مصرفی خود نیروگاه خورشیدی احداث کنند از قرار گرفتن در 
برنامه ریزی شده معاف می شوند. مهندس علی  برنامه خاموشی 
جم با اشاره به کنترل پذیر بودن همه چاه های کشاورزی استان 
خورشیدی  سامانه  از  برق  تضمینی  خرید  داشت:  اظهار   ، یزد 
کشاورزان به صورت  هرکیلووات ساعت انرژی ۲۲۰۰ تومان بوده 
و این در حالیست که متوسط فروش در بخش کشاورزی ۱۰۰ 
الی ۲۰۰ تومان است.  وی اضافه کرد: برای نصب هر کیلووات 
سامانه خورشیدی حدودی ۲۷ میلیون تومان هزینه می شود که 
بازگشت سرمایه آن نزدیک به چهار سال است. مدیرعامل شرکت 
توزیع نیروی برق استان یزد یادآور شد: برق تولیدی از نیروگاه های 
خورشیدی بخش کشاورزی به مدت ۸ ماه در سال قابل خریداری 
است و در چهار ماه پیک بار فقط قبوض برق کشاورزان رایگان 
خواهد شد.  جم یادآور شد: هر کیلووات توان نصب شده به میزان 
تولید می کند. مدیرعامل شرکت  برق  انرژی  ۶ کیلووات ساعت 
توزیع نیروی برق استان یزد اظهار داشت: کشاورزان استان تاکنون  
نزدیک به ۷۰۰ کیلووات سامانه خورشیدی نصب کرده اند.  جم 
افزود: کشاورزان بعد از معرفی نامه از جهاد کشاورزی و امضای 
قرارداد با شرکت توزیع با مراجعه به بنیاد علوی یا بنیاد برکت از 
طریق هر یک از شرکای چاه می توانند مبلغ ۱۵۰ میلیون تومان وام 

برای احداث نیروگاه دریافت کنند.

بازدید نماینده مردم غرب گلستان از اداره کل بیمه 
سلامت استان 

کل  اداره  از  بازدید  در  گلستان  غرب  مردم  نماینده  گرگان- 
بیمه سلامت گلستان خبر داد : اقدامات سازمان بیمه سلامت ایران 
در راستای توسعه پوشش بیمه ای به ویژه در بحث ارائه خدمات به 
بیماران خاص و صعب العلاج بسیار قابل تقدیر است.طی این دیدار 
مدیر کل بیمه سلامت استان گلستان گزارش مبسوطی از دستاوردهای 
سازمان بیمه سلامت از جمله رایگان شدن حق بیمه درمانی دهک 
های درآمدی ۱ تا ۵ و کاهش پرداخت حق بیمه دهک های ۶ تا 
۹ ، تاسیس صندوق حمایت از بیماران خاص و صعب العلاج ، اجرا 
و استمرار طرح نسخه نویسی الکترونیک ، پوشش هزینه ای درمان 
ناباروری ، پوشش بیمه ساکنین محلات کم برخوردار به صورت رایگان 
، پوشش بیمه درمان مادران باردار ، شیر ده و فرزندانشان تا سن ۵ 
سالگی و……. ، خدمت ایشان ارائه نمود .سپس سید محمد حسینی 
به نقش و جایگاه ویژه نمایندگان مجلس شورای اسلامی در حمایت از 
سازمان بیمه سلامت به ویژه تخصیص بودجه به بیماران خاص و صعب 
العلاج پرداخته و از ایشان تقدیر و تشکر نمود .جلال ایری ضمن تقدیر 
و تشکر از همکاران بیمه سلامت به جهت اجرای موفق طرح بیماران 
خاص و صعب العلاج و ارائه خدمات به این گروه از بیمه شدگان گفت : 
حمایت های نمایندگان در مجلس شورای اسلامی نیازمند مطالبه گری 
سازمان بیمه سلامت با هدف افزایش منابع و تخصیص اعتبارات کافی 
به افراد نیازمند که توان هزینه درمان خود را ندارند ، می باشد .نماینده 
مردم غرب گلستان افزود : نقطه نظرات پیشنهادی و کارشناسی شده 
شما به دلیل استدلال و تحلیل مناسب می تواند بستر لازم جهت 
دریافت بودجه و اعتبارات کافی برای سازمان بیمه سلامت را فراهم 
نماید که این مقوله قطعا” باعث ارائه خدمات بهینه از سوی سازمان 
بیمه سلامت و در نهایت رضایتمندی بیشتر بیمه شدگان می شود 
.وی با اشاره به این مطلب افزود : پرداخت به موقع مطالبات موسسات 
درمانی طرف قرارداد ، اشتیاق موسسات درمانی جهت عقد قرارداد را 
افزایش می دهد که این امر خود در راستای حمایت از بیمه شدگان به 

ویژه اقشار محروم و آسیب پذیر جامعه بسیار موثر است .

خبر

ارز دیجیتال با پشتوانه طلا چطور کار می کند
ارزهای رمزنگاری شده با پشتوانه طلا به روشی شبیه استیبل کوين ها طراحی می شوند، اما به جای اينکه توسط پول های معمول پشتیبانی شوند، با ارزش 
طلای فیزيکی معادلسازی می شوند. طلای مورد اســتفاده برای پشتیبانی از ارز ديجیتال با پشــتوانه طلا بايد در ذخاير طلا نگهداری شود که معمولا در 
بانک ها و ساير موسسات شخص ثالث نگهداری می شود. ارزهای ديجیتال با پشــتوانه طلا از نظر نحوه پشتیبانی متفاوت هستند. به عنوان مثال، برخی از 
توکن ها با نسبت 1 به 1 پشتیبانی می شوند که در آن 1 توکن معادل 1 گرم يا 1 اونس طلا است. توکن های طلا ريسک  های نگهداری از طلای فیزيکی را از 
بین می برند. همچنین توکن ها دسترسی راحت تر و نقدشوندگی بالاتری نسبت به طلای فیزيکی دارند. مزيت ديگر راحت شدن از دغدغه کلاهبرداری در 

ارائه طلای فیزيکی است.
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گروه تلویزیون| آنچه آخر هفته پیش رخ داد مصداق عدم دوراندیشی و مصلحت اندیشی است. جایی که شاهد یک دعوای تمام عیار میان پلتفرم فیلیمو و زیرمجموعه آن سروش، عادل و دوران نو  
یعنی سایت آپارات اسپرت با صدا و سیما و زیرمجموعه اش یعنی ساترا هستیم. جدل رسانه ای ظاهرا تمام شده اما ترکش های آن نه. ماجرای توقیف »اکنون...« با اجرای 
سروش صحت و مخالفت با گزارشگری عادل فردوسی پور در سایت آپارات اسپرت را می دانید. خبر دارید که »اکنون...« نسخه کامل »کتاب باز« است که در دوران مدیریت 
فعلی تلویزیون از کنداکتور نسیم حذف شد. صحت و همکاران نیز سراغ برنامه ای مشابه رفتند که هفته پیش قسمت اول آن از طریق فیلیمو به دست علاقه مندان رسید. 
حالا گیر ساترا این است که برنامه نباید شبیه »کتاب باز« می شد. ایرادات ساترا و نیز واکنش مدیر عامل فیلیمو عینا در پرونده امروز بازتاب داده شده. درباره فردوسی پور 
هم گفته می شود مجوز گزارش زنده نداشته که این ماجرا را هم مرور کرده ایم. بخشــی دیگر از پرونده مرور برخی واکنش ها و تحلیل های رسانه ای است. بخشی را هم 
اختصاص به بازخوانی موارد مشابه قبلی داده ایم. آرزو می کنیم مشکل »اکنون...« به عنوان یک برنامه جذاب و صدای فردوسی پور در مقام یک گزارشگر کاربلد و محبوب 
حل شود. وانگهی، در هیاهوی ایجاد شده، صدا و سیما و ساترا گوشه رینگ قرار گرفته اند. هرچند دلایل آنها و اشارات به نکات حقوقی و قانونی را نمی توان نادیده گرفت 
ولی در این موارد با کمی مدارا می شود مشکل را حل کرد. کما اینکه پیش تر تذکرات ساترا کارساز بوده و اتفاقا جایگاه آن را مستحکم تر کرده است. از طرفی، حالا که 

گام هایی برای شکستن انحصار برداشته شده، نباید مانع تراشی کرد. باور کنید پلتفرم رقیب نیست؛ بلکه بازوی کمکی صدا و سیما می تواند باشد.

مرور ماجرای توقیف »اکنون...« و برخورد با صدای 
فردوسی پور؛ به همراه بازخوانی موارد مشابه که برای مدیری، 

جوان، علیخانی و... اتفاق افتاد

شهریور سال 1388 خبر ساخت برنامه شب نشینی با            ماجرا
اجرای مهران مدیری برای یک پلتفرم رسانه ای شد. حتی مدیری 
برای ساخت 1۰قسمت اول آن مجوز گرفت اما با توزیع تیزر اولین 
قسمت برنامه که به مصاحبه با پیمان  قاسم خانی و سامان احتشامی 
اختصاص داشت، به مشکل برخورد. با این حال در آستانه انتشار 
خبر آمد که برنامه با شــکایت صداوسیما فعلا به حالت تعلیق در 

آمده است. 
          سرنوشت بعد از انتشــار شــایعه توقیف »شب نشــینی« 
تهیه کننده اظهار بی اطلاعی کــرد و گفت:»باتوجه به ایام محرم، 
برنامه شب نشینی فعلا ضبط نمی شود ولی تا به حال صحبتی برای 
توقف برنامه مطرح نشــده اســت.« زمان گذشــت اما خبری از 
شب نشینی نشد و مدیری هم ســراغ فصل جدید دورهمی رفت. 
بخشی از مخالفت برای ساخت شب نشینی به شباهت ساختار آن 
به دورهمــی برمی گردد اما ایــن همه دلیل نیســت. تلویزیون 
نمی خواست مجری محبوبی چون مدیری را از دست بدهد. البته 
بعد از ماجراهای 14۰1 و ویدئوی معروف مدیری، قصه هایی دیگر 
رقم خورد. او خودش خواسته بود ادامه دورهمی پخش نشود؛ در 
حالی که مالکیت برنامه در اختیار تلویزیون اســت. در این مدت 
خبرهای ضد و نقیض درباره قسمت های باقی مانده دورهمی به 
گوش رسیده ولی نه سرنوشــت و نه فرجام شکایت صدا و سیما 
مشخص نیست. مدیری در این فاصله اجرای اسکار و گل یا پوچ برای 
فیلیمو را بر عهده داشــت و حالا ســریال قهوه پــدری با بازی و 

کارگردانی او از فیلم نت منتشر می شود.

          ماجرا تا پیش از شــیوع ویروس کرونا رامبد جوان به فکر 
ســاخت برنامه در فضای مجازی نیفتــاده بــود. البته گهگاه 
پویش هایی مجازی به راه می انداخــت و مخاطبان را با خودش 
همراه می کرد. با شیوع کرونا و اعلام این مسئله که به دلیل این 
بیماری امکان ساخت فصل جدید »خندوانه« وجود ندارد، تصمیم 
گرفت از داخل منزلش برنامه ای مجازی تولید کند. او با کمترین 
بضاعــت برنامه اینســتاگرامی »خونه بازی« را تولیــد کرد و از 
استندآپ کمدین های قدیمی و جدید خندوانه خواست تا در این 
مســیر همراهی اش کنند. بعد از این ماجرا تصمیم گرفت اولین 
مسابقه  استندآپ کمدی مجازی را راه بیندازد. تدارک مسابقه   

بزرگ »استندآپ شو« را چید.
          سرنوشت سال ۹8 چهار قسمت از مسابقه   »استندآپ شو« 
را با حضور سروش صحت، ویشکا آسایش و خودش برای شبکه 
خانگی ساخت اما تلویزیون مانع از تداوم تولید و همچنین پخش 
آن شد. جوان هم بار دیگر ســراغ »خندوانه« رفت. جوان اخیرا 
گفته: » قدرتنمایی بین تلویزیون و باقی ارگان ها بود. گفته شــد 
برنامه ســازی متعلق به تلویزیون است، ولی ســــریال، فیلم و 
مستند را پلتفرم ها هم می توانند بســــازند و پخش کنند کــه 
دقیقا تلویزیون در همین نقطه هم شکســت خورد؛ چرا که چند 
ماه بعد »هم رفیق« شهاب حسینی منتشر شد؛ نتوانستند مقابل 
این جریان بایســتند.« رامبد جوان با جدایی کامل از تلویزیون 
تصمیم به ساخت »کار ناوال« برای پخش از فیلم نت دارد. آیا به 

گیر شباهت برنامه با »خندوانه« خواهد خورد؟!

در آستانه نوروز 13۹6 به طور رسمی اعلام شد،            ماجرا
کلاه قرمزی جدید روی آنتن شبکه دو نخواهد رفت. بعدا 
مشخص شــد تلویزیون در این ماجرا به طور کامل مقصر 
نیست و شاید همراهی تهیه کننده بر سر مسائل مالی و ... 
می توانست گره گشا باشد. در ادامه خبرهایی رسید مبنی 
بر اینکه ایرج طهماســب تصمیم دارد نسخه خانگی کلاه 
قرمزی را بسازد. حتی اعلام شد حقوق عروسک های این 
مجموعه به تهیه کننده واگذار شده است. در نهایت اما ادامه 
این برنامه نه در تلویزیون و نه در شبکه خانگی ساخته نشد.

ایرج طهماسب مجموعه مهمونی را با حضور            سرنوشت
شخصیت های جدید و به نام مهمونی برای شبکه خانگی 
ســاخت که فصل اول آن از نماوا و فصــل دوم آن به طور 
مشترک از فیلیمو پخش شــد. اینگونه مشخص شد حق 
مالکیت عروسک های کلاه قرمزی متعلق به تلویزیون است. 
نشان به آن نشان که مهمونی نوروز امسال با عنوان جدید 
)مهمانی( ســر از شــبکه نســیم در آورد و بخشــی از 
شخصیت های کلاه قرمزی را با خود داشت. قرار است سری 
جدید مهمانی برای پخش از شبکه نسیم ساخته شود و با 
این دورخیز، پرونده کلاه قرمزی برای همیشه بسته خواهد 
ماند؛ مگر اتفاقی دیگر رخ دهد... راســتی ساخت نسخه 
سینمایی کلاه قرمزی در قالب سه فیلم یک استثناء است 

و نشان از همراهی مدیران وقت سیما دارد.

بعد از مسابقه عصر جدید، احسان علیخانی جوکر            ماجرا
را برای پخش از فیلیمو آماده کرد که  سیامک انصاری مجری 
فصل آن بود. بعدها خود احســان علیخانی اشــاره کرد که 
خودش می خواسته مجری باشد اما نشده. اشاره اش مجهول 
بود و ذهن را به سمت مدیران وقت تلویزیون برد: »خیلی ها 
مخالف بودند که من و گروهم جوکــر را کار کنیم. خیلی از 
رفقایم می گفتند کار زمین می خورد و حتی یک جاهایی به 
خود من برای میزبان به جای سیامک انصاری فکر می کردیم  
اما مشکلاتی پیش آمد که نشــد یا اجازه اش صادر نشد. اما 
راضی ام چون سیامک انصاری خیلی به اندازه و حرفه ای و بلد 

و این کاره است.«
بر اســاس خبرهای غیر رسمی، مدیران وقت            سرنوشت
تلویزیون دوست نداشتند چهره و برند احسان علیخانی صرف 
برنامه های خارج از ســیما شــود! حتی گفته شد که اجازه 
ساخت جوکر مشــروط به قول او برای ســاخت ادامه عصر 
جدید اســت. احســان علیخانی بعد از پایــان جوکر 1 به 
وعده اش عمل کرد. حالا و با توجه به شرایط فعلی تلویزیون 
بعید است فصلی دیگر از عصر جدید ســاخته شود و شاید 
همین، عاملی قوی در صدور مجوز اجرای او در جوکر 2 باشد. 
سری چهارم این رئالیتی شو از چهارشنبه هفته پیش با حضور 
شرکت کنندگان خانم توزیع شــده که واکنش های مثبت 
زیادی به خود دیده است. درباره جوکر جدید خواهیم نوشت.

سال ۹۹ عادل فردوسی پور بعد از تعطیلی نود،            ماجرا
تصمیم داشــت برنامه نود و نه را در فضای وب اجرا کند. 
خبرها حکایت از انتشــار قریب الوقوع برنامه می داد اما در 
لحظه آخر چنین اتفاقی رخ نداد. آن زمان گفته می شــد 
تلویزیون دوســت ندارد رقیبی برای برنامــه فوتبال برتر 
بتراشد. دلایل دیگری هم مطرح بود؛ مثل اختلافات عمیق 
برخی مدیران ســیما با این مجری و برنامه ساز. هرچند او 
همان زمان به عنوان تهیه کننده، فوتبال 12۰ را در شبکه 

ورزش داشت.
فردوسی پور سال 14۰1 از تلویزیون جدا شد            سرنوشت
و سراغ برنامه اینترنتی فوتبال 36۰ رفت. او خودش مقابل 
دوربین هم حضور یافــت و با چهره های مختلف گفت و گو 
کرد. حالا فوتبال 36۰ هویت مستقل خود را به دست آورده 
است؛ هرچند اگر بنا بر سخت گیری بی مورد  باشد می توان 
این برنامه را متهم به شباهت با نود کرد! مثل دلیلی که برای 
برنامه اکنون... ســروش صحت آورده شــده است. درباره 
فردوسی پور این را هم می دانید و در همین پرونده اشاره شد 
که بعد از بازگشت دوباره به عرصه گزارشگری با سد مواجه 
شده است. راســتی اولین تجربه برنامه ســازی در فضای 
مجازی برای فردوسی پور سال ۹5 رقم خورد. او هت تریک 
را آماده کرد و مدتی بعد سراغ کلاسیکو رفت. آن زمان اما 

صدا و سیما گیری با این کار نداشت.

»رعایت حقوق مالکیت معنوی یکی از الزامات            جمله کلیدی
تنظیم گری است.« این بخشی از توضیحات ساترا درباره ماجرای 
توقیف برنامه سروش صحت اســت. واکنش چهره ها، رسانه ها و 
کاربران فضای مجازی اما نشان می دهد آنها از توقیف »اکنون...« 
ناراحت هستند و اتفاق را تضییع حقوق خود از یک برنامه جذاب 

می دانند.
در بخشی از توضیحات ساترا آمده است: »با توجه            شرح ماجرا
به انتشار نامه ســازمان تنظیم مقررات رسانه های صوت و تصویر 
فراگیر در فضای مجازی در خصوص برنامه اکنون از ســوی مدیر 
سکوی فیلیمو، به اطلاع می رساند رعایت حقوق مالکیت معنوی 
یکی از الزامات تنظیم گری اســت که برای همه تولید کنندگان و 
فعالان صنعت صوت و تصویر فراگیر محترم شمرده می شود و مورد 
مطالبه همه سکوها و تولید کنندگان محتوا است. برنامه »کتاب باز« 
از برنامه های با سابقه در سازمان صداوسیما است و با توجه به مکاتبه 
شبکه نسیم در خصوص لزوم رعایت حقوق مالکیت این برنامه، عدم 
تشابه مستقیم برنامه »اکنون...« و لزوم استقلال این برنامه جزو 
مصوبات ابلاغ شده به سکوی فیلیمو است. متاسفانه سکوی فیلیمو 
نه تنها در خصوص برنامه اکنون حقوق مالکیت سازمان صدا و سیما 
را بر خلاف مصوبات شورای صدور مجوز برنامه ها و سریال های شبکه 
نمایش خانگی و همچنین بر خلاف تعهدات قبلی خود به شورای 
صدور مجوز نقض کرده است، بلکه در سال جاری در تخلف آشکار 
دیگری با عدم رعایت موارد اصلاحی محتوایی مجموعه »جوکر« و 

عدم رعایت حقوق معنوی مخاطب، نشان داده است...«

»وقتی رقیب نقش داور و رگولاتور را داشته باشد            جمله کلیدی
همین می شود که به خود اجازه دهد چنین نامه ای بزند و »اشاره« 
را هم جزء حق مالکیت حســاب می کند.« این بخشی از توییت 
محمدجواد شــکوری مقدم، مدیرعامل فیلیمو است که خودش 
ماجرای توقف »اکنون...« را رسانه ای کرد و عملکرد ساترا و صدا و 
ســیما را زیر ســوال برد. پیش تر   خیلی ها نگرانی شان از اعطای 
مسئولیت ساز و کار نمایش خانگی به صدا و ســیما را ابراز کرده 

بودند.
هفته پیش سازمان تنظیم مقررات صوت و تصویر            شرح ماجرا
فراگیر در فضای مجازی )ســاترا( در نامه ای خطاب به مدیرعامل 
پلتفرم پخش کننده، دستور »غیرقابل انتشار« بودن برنامه اکنون تا 
تعیین تکلیف را ابلاغ کرد. در متن این نامه که توسط شکوری مقدم 
در فضای مجازی منتشر شده، دلایل توقیف برنامه »اکنون« اشاره 
مجری )سروش صحت( و مهمان )علیرضا قربانی( برنامه و همچنین 
اشاره در بخش های جنبی صحبت های محیا ساعدی )کارشناس 
برنامه( و همچنین احسان عبدی پور )که در نسخه ارسالی به ساترا 
این بخش ها وجود نداشت( به برنامه »کتاب باز«، عنوان و تاکید 
شده است که مالکیت معنوی این برنامه متعلق به صداوسیماست. 
به گزارش ایسنا، همچنین نامه ساترا به تاریخ ششم آذر ماه، این 
نکته را یادآوری کرده است که پلتفرم پخش کننده برنامه تعهد داده 
است که اشاره مستقیم و غیرمستقیم به برنامه »کتاب باز« نداشته 
باشد.  مدیرعامل فیلیمو اما علت این امر را تنظیم گری صداوسیما 

بر سکوهای پخش کننده فیلم و سریال دانست. 

» اصلا فرق نمی کنه محتوا چی باشه، از نظر            جمله کلیدی
ساترا و صدا و سیما کلا هر چی دیده بشه توقیفه! اکنون از ساترا 
تماس گرفتند که پخش گزارش فردوسی پور هم توقیفه!« این 
توییت محمدجواد شــکوری مقدم مدیرعامل آپارات و آپارات 
اسپرت است که چهارشنبه شب، هنگام گزارش فردوسی پور از 
بازی لیورپول و رئال مادرید منتشر شد و در آخر تاکید کرد: »از 
این به بعد هر درخواســت عجیب یا برخورد غیرقانونی و از سر 
زورگویی ساترا و صدا و ســیما رو توییت می کنم.« نکته جالب 
انتشار یک صوت توسط شکوری مقدم است که یک نفر از ساترا با 
او تماس گرفته و گزارشگری فردوسی پور را ممنوع اعلام کرده 

بود! 
فردوسی پور پس از حدود پنج سال و هشت ماه            شرح ماجرا
دوری از گزارشگری، بار دیگر با گزارش مسابقات لیگ قهرمانان 
اروپا به این عرصه بازگشــت. زمینه فعالیت دوبــاره این چهره 
محبوب را سایت آپارات اسپرت فراهم کرد که گزارش او همزمان 
از فوتبال 36۰ هم پخش می شد. اتفاقی که توام با استقبال بالا بود 
و شور و نشــاطی به علاقه مندان فوتبال داده شد. حالا اما این 
فرصت قرار است از دست برود؛ مگر آنکه »حقوق معنویِ« واقعی 
مردم توسط مسئولان مرتبط و مدیران دوراندیش، در نظر گرفته 
شود. روز گذشته خبرگزاری تســنیم نوشت: » پیگیری های از 
روابط عمومی ساترا نشان می دهد که این موضوع صرفا به خاطر 
تکلیف قانونی ساترا برای پیگیری مصوبه سال گذشته شورای 

عالی انقلاب فرهنگی است.«

» فایل صوتی منتشر شده از کارشناس ساترا            جمله کلیدی
نشــان می دهد که حذف گزارش های عادل فردوســی پور، 
ارتباطی با نداشــتن مجوز پخش زنده ندارد و به اختلاف های 
شخصی و ســلیقه ای بازمی گردد؛ تناقض هایی که به جایگاه 
قانونی این نهاد شبه رگولاتور خدشه وارد کرده است.« سایت 
عصر خبر، با این ادبیات بخشی از وجه تاریک ماجرا را روشن 

کرد. مشابه این تحلیل ها را زیاد دیده ایم.
          شرح ماجرا انتشار فایل صوتی توسط شکوری مقدم، مسیر 
تحلیل ها را تغییر داد و خیلی ها نوشــتند در ماجرای توقیف 
»اکنون ...« و پخش زنده مسابقات توسط سکوها، موضوع حق 
مالکیت و مسائلی مشابه در میان نیست. آنها از یک گاف پرده 
برداشــتند که از قضا همچنان موضوع بحــث فعالان فضای 
مجازی است. بخشی از نوشته عصر خبر را مرور می کنیم :»در 
مصاحبه معاون ســاترا یک گاف بزرگ دیده می شود و آن هم 
تناقض این اظهارات با آن فایل صوتی است؛ در آن فایل صوتی 
کارشناس پایش ساترا به هیچ عنوان به »پخش زنده« اشاره 
نمی کند بلکه با تاکید می گویــد: گزارش بازی هایی که عادل 
فردوسی پور گزارش می کند، خلاف ضوابط پخش است...« و 
بعد با تاکید می گوید: »خواهشا امشــب بازی که داره پخش 
میشه با گزارش ایشون از صفحه برداشته بشه؛ هرچه زودتر! در 
واقع ساترا نگران »پخش زنده« نیست، ساترا که بهتر بخوانیم 
صداوسیما، نگران صدای عادل فردوسی پور هستند.. .صدای 

او خلاف ضوابط پخش است!«

»جرزنی به سبک صداوسیما؛ ما بیرون شان            جمله کلیدی
کردیم اما پیش شما هم نباشند.« مصطفی داننده با این تیتر 
به اتفاقات اخیر واکنش نشــان داد که در ســایت عصر ایران 

منتشر شده است.
صدا و سیما در روزهای اخیر سیبل شده؛ این            شرح ماجرا
امری واضح اســت و با رجــوع به رســانه ها و فضای مجازی 
می توان پی به ماجرا برد. اهل فن، ساترا را نیز بی نصیب از نقد 
نگذاشته اند ولی برای مردم عادی، خود صدا و سیما تبدیل به 
کلیدواژه برای انتقاد شــده اســت. آنها »اکنون...« و صدای 
فردوسی پور را دوست دارند و همچنین دلخوش به محصولات 
پلتفرم ها هستند. حتی اگر نقدی به کیفیت آنها داشته باشند. 
با این حساب نگران شــده اند که این دلخوشی ها سلب شود. 
مصطفی داننده در بخشــی از یادداشــت خود اشاره کرده: 
»ورشکستگی سازمانی چه شکلی می تواند باشد؟ شاید چیزی 
شبیه   صداوسیما؛ نهادی که روزگاری مرجع سرگرمی مردم 
بود، اکنون تبدیل به پتکی شده که برسر کسانی فرود می آید 
که می خواهند دل مردم را شاد کنند.« رسانه سینما 12۰ هم 
نوشت: »سه شنبه شب برنامه »جام جم« شبکه یک، آیتمی 
پخش کرد و زیرآب پلتفرم ها را زد! در عین حال گفت صدا و 
سیما هوای مردم را دارد و به آن ها سریال های ناسالم تحویل 
نمی دهد. با این هشدار بوی سانسور شدید به مشام می رسد.« 
همچنین چهره ها همدلی خود را با فردوســی پور و صحت به 

اشتراک گذاشته اند.

توقف استندآپ شو
رامبد جوان

معمای رقیب
توقیف اکنون

توقف شب نشینی
مهران مدیری

پاسخ ساترا
توقیف اکنون

عبور از کلاه قرمزی
ایرج طهماسب

برای رعایت قانون؟
برخورد با صدای عادل

عدم اجازه اجرای جوکر   
احسان علیخانی

اختلاف های شخصی و سلیقه ای؟
برخورد با صدای عادل

توقف نود و نه
عادل فردوسی پور

حسادت سیما؟
واکنش ها
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02

 امین حسین  پور کارگردان جوانی 
است که فعالیت حرفه ای خود 
را از شبکه نمایش خانگی آغاز 

کرده است. »بازنده« دومین 
سریال این کارگردان جوان بعد 

از مینی سریالی به نام »درمانگر« 
است که در آن هم سارا بهرامی 
نقش اصلی را بازی می کرد و هر 

قسمتش کمتر از 10 دقیقه بود!

11

تعداد بالای قسمت های برخی 
سریال ها، پاشنه آشیل اصلی آن ها 

هستند. اتفاقی که به خصوص 
در تجربه های تلویزیونی، تعبیر 

آب بستن، درباره آن ها به کار 
می رفت. »بازنده« اما از همان ابتدا 

و با یک طراحی درست، برای 11 
قسمت نوشته شده بود و در همین 
تعداد قسمت هم به خوبی توانست 

داستان خود را روایت کند.

04
 یکی از ویژگی های مهم سریال 
»بازنده« اقتباس متن اولیه آن 
از یک رمان بود. این سریال از 

سریال های »یاغی«، »قطب شمال« 
و »زخم کاری« چهارمین اثر 

اقتباسی فیلیمو است که اقتباسی 
از یک رمان است که ثابت می کند 

اقتباس از ادبیات چقدر می تواند در 
شکل گیری درست یک فیلمنامه، 

موثر باشد.

16
04

رمان »زن همسایه« اولین بار در 
سال ۲01۶ منتشر شد. این رمان 

که از پرفروش های نیویورک تایمز 
و ساندی تایمز بوده، برنده جوایز 

و عناوینی مانند »کتاب سال« 
شد و به شدت از سوی کتاب بازها 
موردتوجه قرار گرفت. کتاب »زن 
همسایه« را نشر آموت با ترجمه 
عباس زارعی به فارسی ترجمه 

کرده است.

 با پایان پخش سریال »بازنده« 
حالا پلتفرم فیلیمو سراغ آخرین 
فصل از یکی از برگ برنده هایش 

می رود. فصل چهارم »زخم کاری« 
از جمعه همین هفته، در کنداکتور 
پخش این پلتفرم قرار می گیرد تا 

محمدحسین مهدویان بالاخره 
سرانجام مالک، سمیرا و دیگران 

را معین کند.

صابر ابر

         خودش را چطور معرفی کرد؟  »دقیقا 32 سال پیش 
توی يه خانواده فقیر به دنیا اومدم. فقری که باعث شد 
مادرم رو نشناسم و همه اين ســال ها با پدری زندگی 
کنم که هیچ خاطره خوبــی ازش ندارم. پدری که بهم 
فهموند فقط ثروت خوشــبختی میاره و همیشه فقر 
باعث به وجود اومدن فضاهای خالی ای می شه که ثروت 
می تونه اون فضاها رو پر کنه. برای همین تموم سال ها 
کار کردم تا بتونم زندگی م رو از نو بســازم. زندگی ای 
که نمی خواستم مثل پدرم بشه. اين شد که راه مادرم 
رو انتخاب کردم. درس خواندم و دانشگاه قبول شدم 
ولی اين تازه شروع راه بود؛ راهی که انگار نمی خواست 
به خوشبختی ختم بشــه... اما همیشه زمانی که فکر 
می کنی همه چیز تموم شــده، يه راه جديد جلوت باز 
می شه. راهی که می تونه همه زندگی ت رو تغییر بده. با 
شروع رابطه با ارغوان بايد همه چیز رو بهش می گفتم؛ 
درباره گذشته ای که اگه رهاش نمی کردم، آينده م رو 
نابود می کردم. تصمیم گرفتم بقیه عمرم رو توی آينده 
زندگی کنم. درسته که نتونســتم محبت مادر و پدر 
ارغوان رو داشته باشم، اما اونا برای خوشبختی ارغوان، 
هر کاری کردن. کارهايی که باعث خوشبختی من هم 
می شــد. تا اينکه فهمیدم قراره پدر بشــم. چیزی که 
همیشه ترس ش همراهم بود. چون نمی خواستم برای 

فرزندم، »پدرم« بشم.«
         چه سرانجامی در »بازنده« داشت؟  ســرانجام کاوه 
بدرلو او را به يک بازنده تمام عیار در داستان تبديل کرد. 
در قسمت پايانی شــاهد مراجعه او به پلیس و اعتراف 
تکان دهنده ش درباره ســهیم بودن در نقشــه ربايش 
دخترش بوديــم و بلافاصله بعد از ايــن اعتراف تلخ و 
مواجهه با ارغوان بود که او تصمیم به خودکشی گرفت. 
سکانس مربوط به خودزنی کاوه بدرلو يکی از سکانس ها 
خشن و غیرمنتظره در قســمت پايانی بود، به خصوص 
که در ادامه مشخص شد کاوه بازيگر و طراح اصلی اين 

بازی نبوده است!
         عملکرد بازیگرش چگونه بود؟  صابر ابر تنها بازيگری 
بود که با قید نام کاراکترش در تیتراژ ابتدايی ســريال 
معرفی می شــد و اين احتمالا نشان دهنده جايگاه ويژه 
اين شــخصیت در نگاه کارگردان دارد. کاوه شخصیتی 
پیچیده و به معنای واقعی بازنده در داســتان است که 

صابر ابر اجرايی تماشايی در نقش او دارد.

کاوه بدرلو
صدف اسپهبدی

         خودش را چطور معرفی کرد؟  »اســمم آوا اســت. 
هیچ وقت فکر نمی کردم زندگی م به اين زودی به پايان 
برسه. زندگی ای که با ازدواجم شروع نشد، بلکه به پايان 
رسید. پايانی که با بدهی های اون )همسرم( رقم خورد. 
پس تو مجبور می شی برای پنهان شدن، سايه ای میان 
سايه ها بشــی. وقتی تو کسی هســتی که خوشبختی 
رو توی پــول می بینی، برای پر کــردن فضاهای خالی 
زندگی ت، مجبوری تن بــه کارهايی بدی که هیچ وقت 
فکرش رو هم نمی کردی. اينجوری می شــه که تبديل 
می شــی به يه هیولا. هیولايی که حاضر می شه حتی 
روی جون يه بچه  هم قمار کنه. قماری که ممکنه حتی 
تهش بازنده بشی، اما وقتی رويا رو ازش می گیری، اون 
رو قوی تــر می کنی. هیولاها ولی رويا ندارن! همیشــه 
گذشته باعث رقم زدن آينده می شه؛ آينده ای که دوست 
نداری ببینی ش امــا نمي تونی، حتی اگه پیش بینی ش 
کرده باشــی. توی اين جنگل بی قانون همه چیز بوی 
جنون داره و پول اين جنون رو به اوج می رسونه. جنونی 
که هیولای درونــت رو بیدار می کنــه. اونوقته که بايد 
زندگی کردن بــا هیولاها رو ياد بگیــری. همین باعث 
می شه تک تک آدم های زندگی ت رو از دست بدی، مثل 
از دست دادن مهره ها در شــطرنج؛ تا شاه بمونه. شاهی 
که اگه زندگی ش رو برای سربازش از دست بده، کیش و 

مات می شه؛ دقیقا مثل من!«
         چه سرانجامی در »بازنده« داشت؟  هر چند به استناد 
نام کتابی که منبع اقتباس بود، برخی حدس می زدند که 
کاراکتر آوا به عنوان »زن همسايه« طراح اصلی اتفاقات 
باشد، اما خیلی زود مشخص شد که او خودش هم يک 
مهره سوخته در بازی بوده و به همین دلیل هم جانش 
را بر سر »پول« از دست داد. پولی که او را مجبور به مثله 

کردن جسد برادرش کرد؛ مثل يک هیولا!
         عملکرد بازیگرش چگونه بود؟  اگــر نقش آفرينی در 
»علف زار« و شکار ســیمرغ بلورين را به عنوان سکوی 
پرتاب صدف اســپهبدی در دنیای بازيگــری قلمداد 
کنیم، قطعا از اين به بعد می توانیم کاراکتر آوا و سريال 
»بازنده« را به عنــوان تجربــه ای در کارنامه اش به ياد 
بیاوريم که جايــگاه او را در اين عرصــه، تثبیت کرد. 
اسپهبدی اجرايی درست و به قاعده از نقش آوا به عنوان 
زنی مرموز، به ظاهر دوست داشــتنی و در باطن هیولا، 

ارائه کرد.

آوا حجازی
سارا بهرامی

         خودش را چطور معرفی کرد؟  »دقیقا 35 سال پیش 
توی يه خانواده ثروتمند به دنیا اومدم. ثروتی که باعث 
می شــد از ديد همه خوشــبخت به نظر بیام. اما پدرم 
)با خودکشــی خودش( بهم فهموند که داشتن ثروت، 
دلیل خوشبختی نیســت. گاهی اوقات ثروت به جای 
اونکه فضای خالی رو پر کنه، بیشتر فضای خالی ايجاد 
می کنه. فضای خالی ای که باعث شد جای خالی پدرم 
رو از هفت سالگی نتونم پر کنم؛ کاری که مادرم، بعد از 
رسیدن اموال پدرم بهش، خیلی زود تونست انجامش 
بده و منصور رو وارد زندگی مون کرد. همیشه تو نیستی 
که سرنوشــت رو نمی نويسه، وقتی نوشــته شد، فقط 
می تونی بخونیش؛ سرنوشــتی که توی دانشــگاه رقم 
خورد و اسمش کاوه بود. هیچ وقت فکر نمی کردم بتوانم 
عاشق ش بشم. عشقی که شــايد به خاطر صدای کاوه 
بود که من رو ياد پدرم می انداخت... با همه مشــکلات، 
تونستم به خونه ای که همیشه آرزوش رو داشتم، برسم. 
آوا اولین نفــری بود که ورودم به ايــن خونه رو تبريک 
گفت... احساس کردم همه چیز دارد عالی پیش می رود. 
تا اينکه من متفاوت ترين حس دنیــا رو تجربه کردم و 
خیلی زود مادر شدم. افسردگی بعد از به دنیا آمدن جانا 
باعث شــد بفهمم که هیچ خوشبختی ای کامل نیست. 
اين کاريه که زندگی باهات می کنه و يه جايی بابت همه 

خوشی ها، مجازات می شی.«
         چه سرانجامی در »بازنده« داشت؟  دختری که سال ها 
با کابوس خودکشی پدر زيســته و متأثر از اين تجربه 
شوم، به شخصیتی چندقطبی دست به قتل يک دوست 
در دوران دانش آموزی زده است، آيا می تواند زندگی در 
آرامش را تجربه کند؟ ارغوان حالا تجربه ديگری را هم 
بايد به اين فشارهای روحی و عصبی اضافه کند؛ تجربه 
زندگی با شوهری که ابتدا فرزندش را معامله کرد و بعد 
هم دست به خودکشی زد! حالا ارغوان تنها تکیه گاهش 
مادری اســت که ســال ها پیش نقشــه قتل پدرش را 

کشیده بود!
         عملکرد بازیگرش چگونه بود؟  ســارا بهرامی سطح 
متوسطی از بازيگری را در پیش گرفته و معمولا بالاتر يا 
پايین تر از آن حرکت نمی کند. ايفای نقش ارغوان هم 
به رغم ظرفیت های ويژه ای که ايــن کاراکتر در روايت 
»بازنده« داشت، نتوانســت اتفاق ويژه  ای را در کارنامه 

اين بازيگر رقم بزند.

ارغوان امینی
پیمان قاسم خانی

28 ســال پیــش           خودش را چطور معرفی کرد؟  »
مهمترين تصمیــم زندگی م )قتل ســعید( رو گرفتم. 
تصمیمی که بعد از سال ها تحقیرشدن، بهش رسیدم و 
اين تازه شروع راهی بود که انتخابش کرده بودم. راهی 
که به اين راحتی ها قرار نبود طی بشه و بابتش بايد تاوان 
سختی می دادم. برای رسیدن به هدف های بزرگ، بايد 
تصمیم های بزرگی هم گرفته بشــه؛ کاری که من همه 
اين سال ها انجامش نداده بودم، تا اينکه فهمیدم، تصمیم 
نگرفتن هم يه نوع تصمیمه! پــس تصمیمم رو گرفتم. 
ونوس خیمه شب باز بود و من عروسکش بودم.... خیلی 
وقت ها قدرت عشق، به عشــق به قدرت، غلبه می کنه، 
ولی نه بــرای آدم هايی مثل ونــوس؛ چیزی که ونوس 
نمی دونســت اين بود که منم مثل خودش بودم! گاهی 
اوقات مجبوری باج بگیری تا به خواســته هات برسی. 
ونوس شناســنامه ارغوان رو بزرگ کرد تا بتونه قبل از 
رسیدن دخترش به ســن قانونی، املاک فراوانش رو از 
چنگش دربیاره. در طول اين ســال ها ونوس به خوبی 
نقش يه مادر فداکار رو برای ارغوان بازی کرده اما چیزی 
که ارغوان نمی دونه اينه که بیشــتر ايــن پول ها برای 

خودش بوده!«
         چه سرانجامی در »بازنده« داشت؟  بــه تعبیــری که 
خودش در نريشن قســمت پايانی به کار می برد، او شاه 
اصلی در زمینی شطرنجی بود که سربازهای بسیاری را 
قربانی کرد تا از تخت شاهی خود دفاع کند!  اگر قسمت 
پايانی »بازنده« را ديده ايد حالا ديگر همه چیز برای تان 
افشا شده و می دانید دست پنهانی که همه جزيیات اين 
جورچین را هدايت می کرد و در تمام مدت هم در جلوی 
چشم ديگران بود، کســی جز او نبود. اويی که سرانجام 
هم با پول کلانی کــه از همســر و دخترخوانده اش به 

سرقت برد، به خارج فرار کرد.
         عملکرد بازیگرش چگونه بود؟  پیمان قاســم خانی، 
بیش از آنکه بازيگر خوبی باشــد، بازيگر باهوشی است. 
او شامه ای قوی برای انتخاب نقش های خاص و جذاب 
دارد و به همین دلیل هم غالبا حضورهايی به يادماندنی 
در مقابل دوربین از او به ياد داشته ايم. نقش منصور هم 
يکی از همان هاست. نقشی مرموز که هرچند در همان 
قســمت های ابتدايی هم شــامه طیفی از مخاطبان را 
حســاس کرده بود و در مظان اتهام بــود اما به خوبی تا 

رسیدن به رمزگشايی پايانی، به سايه رفت.

منصور رفیعی
علیرضا کمالی

         خودش را چطور معرفی کرد؟  »اسمم حامد کیانیه. 
مدت زيادی از آخرين پرونده ام نمی گذره. پرونده ای 
که خیلی دير به نتیجه رســید، دقیقا مثل زندگی م؛ 
مثل روزهايی که فکر می کردم با به دنیا اومدن بچه م، 
قراره به خوشبختی م ختم بشه، اما اشتباه می کردم. 
گاهی اوقات رقم زدن تقدير به دســت خودت اتفاق 
می افته. تقديری که باعث شــد من پســرم رو توی 
تصادف از دســت بدم. اونجا بود که فهمیدم زندگی 
لحظات غم انگیزتری هم می تونه داشته باشه؛ اونقدر 
غم  انگیز که هر ثانیه آرزوی مرگ می کنی! از دســت 
دادن پسرم باعث شد بفهمم خوشبختی هیچ ارتباطی 
با فقر و ثروت نداره. همیشه فضاهای خالی ای هست 
که هرچی بیشــتر بهشــون فکر می کنی، عمیق تر 
می شــن؛ اونقدر عمیق که اگر شنا کردن بلد نباشی، 

توش غرق می شی.«
         چه سرانجامی در »بازنده« داشت؟  آيا حامد کیانی در 
پرونده جديد هم باخت داد؟ اگر خاطرتان باشد روايت 
»بازنده« در قسمت ابتدايی از شکست سرگرد کیانی 
در پرونده ربايش و تجاوز به يک دختر آغاز شــد و او 
حتی تصمیم به گوشه نشینی گرفته بود اما به واسطه 
پرونده گم شدن »جانا« بارديگر وارد میدان می شود. در 
همان ابتدا هم منصور در تلاش بود تا به استناد همان 
شکســت قبلی، او را از پرونده کنار بگذارد. در پايان 
ســريال، حامد با خیال راحت از اينکه پرونده ختم به 
خیر شده و جانا به آغوش مادرش بازگشته، سراغ آن ها 
می رود و با يک تصوير، ناگهان همه چیز فرومی ريزد. 
متهم اصلی جلوی چشم او بود و حالا دسترسی ای به او 
ندارد! منصور که طراح اصلی همه اين اتفاقات بود، به 

خارج فرار کرد و کیانی را قال گذاشت!
         عملکرد بازیگرش چگونه بود؟  علیرضــا کمالی بعد 
از تجربه درخشــانی که با ايفای نقش رضا پروانه در 
»پوست شیر« در کارنامه خود ثبت کرد، حالا با ايفای 
نقش اصلی »بازنده« ثابت کرد که میدان شبکه خانگی 
را می خواهد تبديل بــه عرصه ای برای اوج گرفتن در 
آسمان بازيگری کند. او به خوبی توانست از پس ايفای 
نقش يک کارآگاه برآيد. کارآگاهی که زخمی عمیق، 
زندگی شخصی اش را با چالش مواجه کرده و در عین 
تیزهوشــی محافظه کارانه، تلاش دارد اقتدارش در 

مواجهه با مظنونین پرونده ها، خدشه دار نشود.

حامد کیانی
رویا جاویدنیا

         خودش را چطور معرفی کرد؟  »دقیقا 36 ســال پیش 
به اصرار خانواده م با ســعید )پدر ارغوان( ازدواج کردم. 
ازدواجی که برای هیچ کدوم مون چاشنی عشق نداشت، 
اما هر روز که گذشت، برای من بیشتر تبديل به تنفر شد. 
تنفری که به راحتی از کنترل خارج شــد. می گن تنفر 
مثل توموره، اگه همون اندازه بمونــه بی ضرره، اما اگه 
رشد کنه، کشنده است. پس من بايد کاری که مدت ها 
توی ذهنم بود رو انجام می دادم؛ کشتن سعید و رسیدن 
به تموم دارايی هاش. دارايی ای که می تونســت از ديد 
پلیس، انگیزه برای قتل باشــه. برای همین بايد يه نفر 
ديگه، زمانی که من خونه نبــودم انجامش می داد؛ يکی 
مثل اون )منصور( که توی يه نقطه بزرگ با هم اشتراک 
داشتیم؛ تنفر از سعید. همیشه عشق تنها چیزيه که باعث 
می شه ضعیف ترين آدم ها، سخت ترين کارها رو بابتش 
انجام بدن، به اين شرط که احســاس نشه داری نقش 
بازی می کنی. اينجوری می تونی به همه خواســته هات 
برسی. کشتن ســعید توســط اون، تنها ايده  ای بود که 
برای از دست ندادن اون همه ســرمايه به ذهنم رسید. 
از تمام میراث سعید، سهم خودم رو برداشتم و تا بزرگ 
شدن ارغوان، قیم ش شدم. راضی کردن ارغوان برای نگه 
داشــتن اموالش هم تا زمان زنده بودنم کاری نداشت. 

اين طوری من به تمام خواسته هام رسیدم.«
         چه سرانجامی در »بازنده« داشت؟  ونوس هرچند در 
ماجرای ربايش نوه اش، به ظاهر بی تقصیر بود اما بار گناه 
سنگینی از گذشته، همچنان بر آينده اش سايه انداخته 
است. او همچنان اصلی ترين پشتوانه دخترش ارغوان 
است و در پايان داستان و جايی که همه اطراف شان را 
خالی کرده اند، حضور ظاهری خــود در کنار دخترش 
را حفظ کرده بود اما آيا روزی می رســد کــه ارغوان، 
واقعیت ها درباره مــادرش را هم بدانــد؟ از قتل پدر تا 

کلاهبرداری کلان از خودش را!
         عملکرد بازیگرش چگونه بود؟  رويــا جاويدنیا بازيگر 
توانمندی اســت که به نظر می رســد همواره گزينه ای 
درجه يــک برای نقش هــای مرموز و پیچیده اســت. 
جاويدنیا بیش از يک دهه حضوری فعال در سريال های 
تلويزيونی داشــت و اين حضور همچنان هم ادامه دارد 
اما در ســال های اخیر تمرکز ويژه تر در ســريال های 
خانگی داشته است. کاراکتر ونوس، يکی از موفق ترين 

نقش آفرينی های او در اين حوزه به شمار می رود. 

ونوس افتخاری
محمد علی محمدی

         خودش را چطور معرفی کرد؟  »دقیقا 38 سال پیش، 
بدون اينکه بدونم توی چه خانواده ای، به دنیا اومدم. واسه 
همین ســال های زيادی از زندگی م رو توی يتیم خونه 
بزرگ شدم. سال هايی که خیلی خوب نگذشت و چون 
دوستی نداشتم، همیشه احســاس تنهايی می کردم. 
همین باعث شد که با بقیه فرق داشته باشم، فرق هايی 
که برای من گرون تموم می شــد. همه اينــا از من يه 
آدم کینه ای ســاخت که بخواد در آينده کسی بشه که 
هیچ کس نتونه بهش آسیب برســونه. اما هر لحظه که 
می گذشت، بیشــتر مطمئن می شــدم قرار نیست در 
آينده هم تغییری ايجاد بشه. همیشه در اوج زمانی که 
فکر می کنی همه چیز تموم شــده، يه در جديد جلوت 
باز می شه. دری به روی خوشبختی؛ خوشبختی ای که 
با داشــتن يه خانواده برات رقم می خوره و همین باعث 
می شه تموم فضاهای خالی زندگی ت به سمت آينده ای 
نامعلوم، پر بشــه. آينده ای که خیلی زود با پیدا کردن 
کسی که تمام اين سال ها قراره جای خواهر نداشته ات 
باشه، شروع می شــه؛ مريم. تنها کســی که با از دست 
دادن پدر و مادر ناتنی ام کنارم مونــد و بهم انگیزه داد 
تا به چیزی که آرزوش رو داشتم برسم؛ پلیس شدن... 
آدم های بازنده همیشــه دنبال مقصر برای باخت شون 
هستن. برخلاف من که همیشــه مدال برنز رو به نقره 

ترجیح می دم؛ چون از باخت متنفرم.«
         چه سرانجامی در »بازنده« داشت؟  پارســا سرانجامی 
تراژيک در داســتان »بازنــده« پیدا کرد. درســت در 
قسمتی که او داستان زندگی اش را روايت کرد، به واسطه 
کشمکشــی که میان او و حامد رقم خورد، تصمیم به 
حرکت انفرادی در مســیر رمزگشايی از پرونده گرفت. 
اتفاقا مسیرش را به درستی هم طی کرد اما درست در 
لحظه ای که بايد به نتیجه می رســید، به واسطه اقدام 
خودسرانه جانش را از دست داد. او با شلیک گلوله  فرهاد 

ديبا، کشته شد.
         عملکرد بازیگرش چگونه بود؟  محمــد محمدعلــی 
بازيگر جوانی است که پیش تر در فیلم »روز بلوا« هم در 
کنار بابک حمیديان ايفای نقش کرده بود اما بیراه نیست 
اگر بگويیم بخش عمده ای از شهرت خود را وام دار حضور 
در کنار ستاره های فیلم سعید روســتايی در »برادران 
لیلا« اســت. محمدعلی حضوری قابل قبول در نقش 

پارسا ارائه کرد اما چندان هم درخشان نبود.

پارسا امیری

 پرونده سریال »بازنده« بالاخره روز گذشته و با پخش قسمت پایانی بسته شد تا شاهد گره گشایی متفاوتي 
برای معمای پیچیده یک کودک ربایی باشیم؛ درباره شخصیت های این سریال موفق چه می دانیم و هر یک چه 

سرانجامی پیدا کردند؟
محمد صابری|هر چند از همان قسمت های ابتدایی 
هم می شــد به این نتیجه رســید اما حالا با خیال 
راحت تر می توانیم درباره ظهور یک استعداد تازه در 
عرصه سریال سازی صحبت کنیم. امین حسین پور 
کارگردانی دهه هفتادی   است که بعد از مینی سریال 
متفاوت »درمانگر« برای یک تجربه جدی تر دورخیز 
کرد و با همراهی تهیه کننده همان پروژه یعنی احسان 
ظلی پور توانست در پلتفرم فیلیمو، سریال »بازنده« 
را کلید بزند. سریالی که اگرچه اولین برگ برند ه اش 
در مرحله اطلاع رســانی و پیش تولید ترکیب اصلی 
بازیگرانش بــود اما حالا و با پخش قســمت پایانی 

می توان گفت »کارگردانــی« در آن حرف اصلی را 
می زد. سریال »بازنده« البته با سریال های محبوب 
ســال های اخیر شــبکه نمایش خانگی به خصوص 
تجربه های تحسین برانگیزی همچون »افعی تهران« 
فاصله کیفی قابل توجهی داشــت اما اینکه داستان 
معمایی خود را به خوبی توانست در 11 قسمت بسط 
دهد و در قسمت پایانی هم پاسخ نسبتا درخوری به 
انتظارات مخاطبانش داد. امین حسین  پور نگاهی کاملا 
تکنیکی به مقوله ژانر دارد و بعد از تجربه »درمانگر« 
که در فضای یک ملودرام روانشناســانه و جنایی به 
تصویر درآمده بود، این بار اندکی چاشنی نوآر را به 

روایت جنایی خود افزود تا لااقل از منظر فضای بصری 
و سبک و سیاق معرفی شخصیت ها، پیشنهاد متفاوتی 
را پیش روی مخاطبان شــبکه نمایش خانگی قرار 
داده باشد. یکی از موفقیت های یک سریال معمایی، 
رودست زدن به مخاطبان در زمینه گره گشایی از راز 
اصلی است و حسین پور تا به اینجا و در هر دو تجربه 
سریال سازی اش ثابت کرده است که علاوه بر علاقه 
به این کار، توانایی نزدیک شــدن به نقطه ایده آل را 
هم دارد. به بهانه پایان »بازنده« در این پرونده ضمن 
بازخوانی نریشــن های جذاب مربوط به معرفی هر 
شخصیت، سرانجام آن ها در داستان را مرور کرده   ایم.

بازنده برد؛ متهم گریخت...

ژه
 وی

رد
خونی که روی لنز می پاشد! مو

روایت هایی پراکنده اما مهم درباره متن و حاشیه بازنمایی عریان خشونت در سریال  »بازنده«

1  روایت اول. چه دیدیم؟
در لابه لای تصاوير تیزر مربــوط به پیش نمايش 
سريال »بازنده« پلانی وجود داشت که در همان 
مرحله شوکه کننده به نظر می رسید. پلان بسته از 
کودکی که در حال گريه اســت و ناگهان خون به 
صورتش می پاشــد! همین تک پلان می توانست 
بخشی از آنچه قرار بود در 11 قسمت اين سريال 
ببینیم را نمايندگی کند و همین طور هم شــد. 
ســريال در بخش هايی چنان تصويــر عريانی از 
خشونت را به نمايش می گذاشت که بی راه نیست 
اگر بگويیم پیشــتر شــاهد آن در ايــن مقیاس 
نبوده ايم. مانند سکانس های پس از قتل برادر آوا و 
تصمیمی که او برای مثله کردن او می گیرد. جايی 
که او را ساتور به دســت در مقابل وان پر از خون 
می بینیم و در ادامه همزمان با فرود آوردن ساتور 
توسط آوا، صدای تکه شــدن جسد را می شنويم. 

کارگردان به اين اندازه هم بســنده 
نکــرد و در ســکانس های بعدی و 
جايی که آوا در حال بستن چمدانی 
اســت که جنازه برادرش را در آن 
جاسازی کرده اســت، ناگهان بند 
انگشتی باقی مانده از او را کف حمام 
می بینید و آن را از زمین برمی دارد، 
آن هم پیش چشــم مخاطبان! از 
همین جنس صحنه های خشــن 
می توان به سکانس خودکشی کاوه 
در قسمت پايانی سريال هم اشاره 
کرد؛ جايی که او خودکار را در گلوی 
خود فرو می برد و حین جان دادن 
شاهد لرزش های شديد دستانش بر 

روی میز بازجويی هستیم.

2  روایت دوم. واکنش ها چه 
بود؟

طبیعتا بعد از پخش سکانس هايی 
که بــه آن اشــاره شــد، شــاهد 

واکنش هايی به خصوص از ســوی رســانه های 
منتقد شــبکه نمايش خانگی بوديم. اين درست 
اســت که برخی از سر دلســوزی و زاويه  نگاهی 
کارشناســانه، ابعاد مرتبــط با نمايــش عريان 
خشونت در سريال های خانگی را به نقد کشیدند 
اما نمی توان ردپای جريان بهانه جويی که در انتظار 
فرصت برای تحديد هر چه بیشــتر شبکه خانگی 
هستند را در اين مورد خاص هم ناديده بگیريم. 
در اين میان واکنش رضا پورحســین از مديران 
و مجريان باســابقه تلويزيون بازتــاب ويژه تری 
داشت که در توئیتی ضمن اعتراض به اين سطح 
از خشونت در سريال های خانگی، وجود ساترا را 
»دکوری« توصیف کرد! واقعیت اما اين است که 
اين جنس اعتراضات، محدود به محافل رسانه ای 
بود و انعکاس چندانی در شــبکه های اجتماعی 
به عنوان دماســنجی از حساســیت های مردمی 

نداشت. کمااينکه برخی منتقدان هم به جای انتقاد 
از هر گونه نمايش خشونت در فیلم ها و سريال ها، 
لزوم توجه به بستر استفاده از خشونت در روايت 
را موردتأکید قــرار دادند و بــه تعبیری نمايش 
خشونت، در جای درست و به قاعده را، اتفاقا مفید 
و اعتراض به آن را ناشــی از ناآشنايی با ابزارهای 
هنری دانســتند. اين نکته هم بايــد موردتوجه 
باشد که همزمانی پخش »بازنده« با سريال های 
»غربت« و »گردن زنی« کــه در آن ها نیز قتل و 
جنايت جريــان دارد، منجر به ضريب پیدا کردن 

واکنش های اعتراضی به اين فضا شد.

3  روایت سوم. زیر تیغ توقیف
وقتی صحبــت از لزوم انــدازه نگاه داشــتن در 
به تصوير درآوردن خشــونت در قاب يک فیلم يا 
ســريال می کنیم، بايد به اين نکته توجه داشته 
باشیم که دقیقا درباره يک مسئله 
تخصصی صحبــت می کنیم و اين 
يعنی هرکسی شايستگی اعمال نظر 
در اين حوزه را نــدارد. کارگردانی 
که ســال ها تخصص خود در حوزه 
تصوير را به اثبات رســانده، طبیعتا 
شناخت بیشتری از ابزار روايت گری 
خــود و تأثیــری کــه می تواند بر 
مخاطب داشته باشد دارد. اگر اين 
قاعده رعايت نشود با پديده غريبی 
مانند سانســور و توقیف چند ساله 
فیلم »خانه پــدری« به کارگردانی 
کیانوش عیاری مواجه می شــويم 
آن هم با اين اســتدلال که مديران 
سینمايی معتقد بودند خشونت فیلم 
در ســکانس قتل زياد است! همین 
تجربه را بعدتــر حمید نعمت اله در 
مواجهه با فیلم »قاتل و وحشــی« 
تجربه کرد و هنوز هم فیلم در محاق 

توقیف به سر می برد.

 

درباره عملکرد پنج بازیگر که در نقش های فرعی »بازنده« خوش درخشیدند
در سایه اما پر مایه...

  مکمل پرونده

امیر غفارمنش

مهدی صباغی

حاتم مشمولی

علی مردانه

مهدی رکنی

بهروز صابری يکی از نقش های کلیدی در روايت »بازنده« بود که شايد حضوری کوتاه از نظر زمانی در سريال داشت اما در مقطعی 
مهم از روايت، توجه ها را به سمت خود جلب کرد. امیر غفارمنش از هنرمندان باسابقه ای است که شايد سال ها پیش به واسطه تکرار 
حضور در مجموعه های کمدی، شمايلی طنازانه از او در ذهن مخاطبان شکل گرفته بود اما حالا در يک نقش آفرينی درخشان، 
ثابت کرد که به خوبی می تواند در يک نقش جدی هم موثر ظاهر شود. کاراکتر بهروز صابری در واقع پدر دختر دانش آموزی است 
که سال ها پیش، ارغوان امینی متهم به قتل او بوده و صرفا به دلیل ثروت بالای خانواده اش توانسته با انحراف مسیر قضايی، جان 
سالم از آن پرونده به در ببرد. به دلیل همین سابقه هم پلیس حدس می زند که اين پیرمرد گوشه نشین، هنوز کینه ای در دل دارد 

و تصمیم به تقاص گرفته است. بهروز صابری اما چیزی برای از دست دادن نداشت و در پايان هم خودکشی کرد.

بازيگر جوانی است که هم نام يکی از پیشکسوتان مرحوم در عرصه بازيگری است. مهدی صباغی، به واسطه تعدد نقش آفرينی هايش، 
چهره ای آشنا برای مخاطبان دارد اما کمتر فرصت آن را داشته تا در قالب يک نقش، چنین درخششی را در مقابل دوربین به ثبت 
برســاند. فرهاد ديبا که در ابتدا به عنوان مظنون اصلی ربايش فرزند ارغوان و کاوه، معرفی می شــود، آرام آرام به چهره ای پنهان، 
پرطمع و حريص تبديل می شود که جانش را بر سر زياده خواهی هايش از دست می دهد. مهدی صباغی حضوری بسیار چشم گیر و 
تحسین برانگیز در اين نقش دارد. نقشی که هر چند کوتاه  بود، به ويژه در قسمت پايانی، مشخص شد که بسیار محوری است. در واقع 
او برای اولین بار از سوی منصور مأموريت پیدا می کند که وسوسه آدم ربايی را به جان کاوه بیندازد و بعد هم در مسیر اجرای نقشه 
تبديل به بازيگر اصلی می شود. بازيگری که وقتی لو می رود و پای پلیس به خانه اش باز می شود، از سوی طراح اصلی، به قتل می رسد!

بازيگر نبود و زمانی گفته بود؛ »حتی حضور داشتن در کنار برخی بازيگرها برايم افتخار است و احتمال اين که بتوانم در حد آنها باشم 
وجود ندارد و خودم را در آن حد نمی بینم اما امیدوارم زمانی کاراکتر ويژه ای که با شخصیت و بازی من خلق می شود و در قالب آن 
ديده می شوم، مهم باشد. اين که چه زمانی چنین اتفاقی می افتد خدا می داند.« و حالی حاتم مشمولی يا همان عموحاتم به شهرت 
رسیده در قاب »کتاب باز« ديگر چهره در نقاب خاک کشیده و ما مانده ايم و نقش هايی که به تعبیر خودش، با بازی او خلق شده اند. 
زنده ياد مشمولی در يکی از آخرين فعالیت های خود در عرصه بازيگری در سريال »بازنده« حضور داشت و ايفای نقش کارشناس 
پزشکي قانونی را برعهده گرفت. بخشی از گره گشايی ها در مسیر حل معمای کودک ربوده شده در سريال، در سکانس های مشترک 

میان علیرضا کمالی و عموحاتم به تصوير درآمد؛ حضورهای کوتاهی که حالا يادگار شده است.

حضور عوامل فنی يک پروژه در مقابل دوربین، اتفاقی عجیب نیست و در برخی تجربه ها اتفاقا به نتايج مطلوبی هم منتهی شده است. 
علی مردانه هم هرچند تجربه هايی در زمینه بازيگری داشــته اما از چهره های آشنا برای اهالی سینما است که در زمینه مديريت 
تولید و برنامه ريزی و دستیاری کارگردان در پروژه ها نقش دارد. در ســريال بازنده هم اگر به تیتراژ دقت کنید، نام او را در بخش 
مديريت برنامه ريزی و سرپرستی گروه کارگردانی خواهید ديد. مردانه در فیلم ايفاگر نقش برادر آواست. او از همان مهمانی ابتدايی 
در قسمت نخست وارد روايت می شود. برادری که بعد از ســال ها از خارج از کشور بازگشته و نشانه ها به گونه ای است که مخاطب 
نسبت به حضور او حساس شود اما در ادامه خودش هم قربانی نقشه های شوم خواهرش می شود. او در يک درگیری خانگی، به  قتل 

می رسد و جايی سرنوشتش فجیع تر می شود که به دست آوا، مثله شده و جنازه اش با چمدان زير خاک می رود!

»در دورانی که مشغول به تحصیل در مقطع کارشناسی ارشد بودم و از شهرستان به تهران آمده بودم، تست های بسیاری دادم؛ گاها 
يک يا دو سکانس پیشنهاد می شــد اما آن چیزی که مد نظر من بود اتفاق نمی افتاد. تا روزی که برای سريال میدان سرخ در دفتر 
آقای نوروز بیگی تست دادم.« اين روايت مهدی رکنی از ورودش به عرصه بازيگری در سريال های خانگی است. بازيگر جوانی که 
به پشتوانه چهره و صدای خاص، احتمالا خیلی زود هم می تواند جايگاهی جدی تر برای خود دست وپا کند. هرچند سريال »میدان 
سرخ« تجربه موفقی نبود اما رکنی حالا چهره ای آشنا برای مخاطبان دارد. او در سريال »بازنده« ايفای نقش احسان را برعهده دارد. 
او يکی از دو دستیار اصلی حامد کیانی بود که بخشی از بررسی جزيیات پرونده و مستندات به او سپرده می شد. کل کل نامحسوس 

میان او و پارسا هم از خطوط فرعی روايت بود که بعد از قتل پارسا، جنبه ای دراماتیک پیدا کرد.

وقتی از فضاسازی درست و طراحی باوسواس روایت یک سریال صحبت می کنیم، طبیعتا باید در کنار چهره های اصلی، به سایر جزئیات هم توجه داشته 
باشیم. »بازنده« نه فقط در چیدمان ویترین اصلی خود، که در انتخاب بازیگران نقش های فرعی و مهمتر از آن، هدایت درست آن ها در خدمت فضای کلی 

روایت، تبدیل به تجربه ای قابل ارجاع شده است. امین حسین  پور با همراهی احسان ظلی پور در مقام تهیه کننده، بهترین بهره برداری را از بازیگران نقش های 
فرعی داشته اند که در این بخش پنج نمونه را مرور می کنیم.

یکی از حاشیه های مهمی که سریال »بازنده« در فرآیند پخش با آن مواجه شد، طرح برخی اعتراضات جدی نسبت به عریانی خشونت در 
سکانس هایی از این سریال بود. ویژگی ای که برخی رسانه ها با قرار دادن آن در کنار نمونه های مشابه در سریال های خانگی دیگر، از منظر 
»نقد خشونت در شبکه نمایش خانگی« به آن پروبال دادند و برخی از همین زاویه عملکرد و خاصیت نهاد نظارتی مانند ساترا را زیر سوال 

بردند. در این بخش از پرونده مروری بر این بخش از حواشی سریال داشته ایم.
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   گزارش

بازی تعیین کننده اين هفته لیگ برتر انگلیس تقابل 
لیورپول و منچستريونايتد اســت اما به جز اين بازی 
چند رويارويی مهم ديگر هم خواهیم داشت و تیم هايی 
مثل آرسنال و چلسی امیدوارند بتوانند فاصله شان را با 

صدر جدول کمتر کنند.

   بازگشت توپچی ها به روزهای خوب
آرسنال در روزهايی که با مصدومیت بازيکنان متعدد 
دست و پنجه نرم می کرد با وجود تمام افت وخیزها در 
کوران رقابت باقی ماند و حالا به نظر می رسد کم کم 
به وضعیت ايده آل برمی گردد. تیم آرتتا بعد از نمايش 
بی نقص مقابل ناتینگام فارست و کسب پیروزی 3 بر 
صفر، سه شنبه اين هفته با ۵ گل اسپورتینگ لیسبون 
را در هم کوبید و تقابــل رودرروی 2 تیم اول جدول 

فرصت خوبی برای پیشرفت آرسنال ايجاد می کند.
در طرف ديگر زمین اما خولین لوپتگی امیدوار است 
عملکرد خوب تیمش بعد از پیروزی مقابل نیوکاسل 
ادامه پیدا کنــد. جدال با کلاغ ها صحنه درخشــش 
کارلوس ســولر بود. لوپتگی با اصرار خود اين بازيکن 
را از پاری سن ژرمن به خدمت گرفت اما تا هفته پیش 
به نظر می رســید او قابلیت تطبیق با سرعت بازی در 
لیگ برتر را ندارد. بازی با صلابــت او در میانه زمین 
شايد تنها امید چکش ها برای خلع سلاح تیم پرمهره 
و آماده آرسنال باشد. وستهام از ساعت 21:00 امشب 
در ورزشگاه لندن از آرسنال میزبانی می کند. چکش ها 

فصل گذشته در اين ورزشگاه با ۶ گل مغلوب تیم آرتتا 
شــدند اما بازی رفت در امارات با پیروزی 2 بر صفر 
وستهام پايان يافت. آرسنال از 4 مسابقه رودررو مقابل 

وستهام تنها يک پیروزی به دست آورده است. 

   معضل چرخش در تیم مارسکا
انبوه ستارگان گران قیمت و بااستعداد در چلسی کار 
انزو مارسکا برای انتخاب ترکیب تیمش را به معمايی 
شیرين با چندين و چند پاســخ تبديل می کند. انزو 
فرناندس مدتی از ترکیب اصلی دور بود اما برگشــت 
و با دست پر هم برگشــت تا با ثبت ۵ پاس گل در 3 
مســابقه آبی بر آتش صحبت ها و حواشی مربوط به 
خروجش از چلســی بريزد. کار مارسکا در راضی نگه 
داشتن بازيکنان تیمش به شدت دشــوار است. ژائو 
فلیکس ظاهراً به اينکه به عنوان بازيکن تعويضی مقابل 
آرسنال به میدان نرفت، معترض بود. او هفته گذشته 
و در غیاب پدرو نتو مقابل لستر در ترکیب اصلی قرار 
گرفت اما از کريســتوفر انکونکو، میخايلو مودريک و 

جیدون سانچو چه خبر؟
مودريک به پنجشنبه ها و بازی در لیگ کنفرانس اروپا 
عادت کرده و سانچو بیش از يک ماه است در ترکیب 
اصلی چلسی قرار نداشــته. همچنین صحبت هايی 
از نارضايتــی انکونکو بعــد از تابســتان موفقش در 
پیش فصل به گوش می رســد. با تمام اين ها مارسکا 
از نظر تهاجمی يکــی از بهترين و با اســتعدادترين 

ترکیب های فوتبال اروپا را در اختیار دارد و فعلًا اوضاع 
روبه راه است. چلسی از ســاعت 1۷:00 روز يکشنبه 
در ورزشگاه اســتمفوردبريج میزبان استون ويلاست. 
تیم اونای امری در 2 سال گذشــته به يکی از رقبای 
سرسخت چلسی تبديل شده. چلسی در ۶ تقابل اخیر 
با استون ويلا 3 شکســت و تنها يک پیروزی در جام 
حذفی به دست آورده و در 4 مسابقه موفق به باز کردن 
دروازه حريف نشده. مسابقه فصل گذشته 2 تیم در اين 
ورزشگاه با اخراج مالو گوستو و تک گل اولی واتکیتز به 

پیروزی میلی متری استون ويلا انجامید.

   آموریم و کشت در کویر گلزنی
روبن آموريم امیدوار اســت تیمش بعــد از پیروزی 
پردردســر در چارچــوب رقابت های لیــگ اروپا با 
به کارگیری ايده های جديد به روند گلزنی مناســب 
برگردد. بازيکنان يونايتد در اين فصل در هر مسابقه 
تنها 1/1 گل به ثمر رســانده اند و اين آماری است که 
معمولًا تیم های قعرنشین و ســقوط کننده از خود به 
جا می گذارند. اورتون شان دايچ معمولًا با رويکردی 
تدافعی و محافظه کارانه مقابــل تیم های قدرتمندتر 
به میدان می آيد. انتظار هواداران شــیاطین سرخ از 
عملکرد تهاجمی تیم زير نظر آموريم بالاست، مسابقه 
روز يکشنبه به جدالی جذاب و پرخطر تبديل می شود. 
منچستريونايتد از ساعت 1۷:00 روز يکشنبه میزبان 

اورتون است. 

تراکتور در فصل جديد رقابت های باشگاهی، هر چند روی 
کاغذ جزو تیم های موفق محسوب می شود و در لیگ برتر، 
با وجود انجام يک بازی کمتر نسبت به سپاهانِ صدرنشین 
در فاصله 2 امتیــازی اين تیم اســت و در لیگ قهرمانان 
آسیا2 هم توانســته در قامت صدرنشین خود را به مرحله 
حذفی برساند اما آنچه باعث شده تا انتقادات از تیم تحت 
دراگان اسکوچیچ بالا بگیرد، عملکرد ضعیف سرخ پوشان 
تبريزی در فاز دفاعی اســت؛ جايی کــه تراکتور در فصل 

جاری ، 11 گل در 14 بازی دريافت کرده است!
سرخ پوشــان در بازار تابســتانه به ســراغ جذب علیرضا 
بیرانوند، عــارف غلامی و دانیال اســماعیلی فر رفتند و با 
حفظ شجاع خلیل زاده و عارف آقاسی و البته مهدی شیری 
و محمد نادری، به نظر می رسید که يکی از قدرتمندترين 
ساختارهای دفاعی برای تراکتور باشد اما اين چنین نبوده 
است. در اين میان، عملکرد ضعیف علیرضا بیرانوند و صد 
البته شجاع خلیل زاده بیش از پیش به چشم آمده است. 
در مصاف تراکتور مقابل الوکره هــم نمايش دور از انتظار 
خلیل زاده بود که زمینه ساز عقب  افتادن تراکتور از حريف 

قطری اش شد.

   آسودگی از حفظ جایگاه، دلیل اشتباهات سریالی 
شجاع؟

شجاع خلیل زاده هم در تراکتور و هم در تیم ملی موقعیت 

تثبیت شــده ای دارد و بازخوانی آمار و ارقام به خوبی اين 
مســئله را نشــان می دهد. خلیل زاده در 14 مسابقه اين 
فصل تراکتور، 13 بار به میدان رفتــه که هر 13 بازی در 
ترکیب اصلی بوده و از 11۷0 دقیقه ممکن، فقط 4 دقیقه 
را از دست داده و 11۶۶ دقیقه برای سرخ پوشان تبريزی 
به میدان رفته تا اعتماد بی حدوحصر دراگان اسکوچیچ به 
او نمايان شــود. در کنار گلی که خلیل زاده به پرسپولیس 
زد، اشتباهات او در فاز دفاعی مشهود و مبرهن بوده است.

خلیل زاده که چهارشنبه شب هم روی گل اول و هم روی 
گل دوم الوکره اشــتباهات مهلکی داشــت، در تیم ملی 
هم چنین وضعیتی دارد. او از زمــان روی کار آمدن امیر 
قلعه نويی همواره مدافع ثابت تیم ملی بوده و جالب آنکه 
در اين مدت، اگر خودش اخراج نمی شــد يا مصدومیتی 
به ســراغش نمی آمد، رکورد 100 درصد بازی برای تیم 
ملی را کسب می کرد! آخرين اشتباه مهلک خلیل زاده که 
زمینه ساز بازگشت کره شمالی برابر ايران شد، خطای منجر 
به اخراج او در اوايل نیمه دوم تقابل با حريف آسیای شرقی 
بود و به نظر می رســد آســوده خیالی خلیل زاده از حفظ 
موقعیت اش در ترکیب تیم تراکتور و تیم ملی باعث شده تا 

اشتباهات سريالی او بی پايان باشد.

   شجاع بی اعصاب
چیزی که نشــان می دهد او از نظر ذهنــی و روحی هم 

در شــرايط ايده آلی قرار ندارد، افزايــش عجیب تعداد 
کارت های زرد او در تراکتور است. 

او در 3 بــازی از 4 بازی آخر تیمــش در لیگ برتر کارت 
زرد گرفت. او در بازی مقابل ســپاهان، آلومینیوم اراک و 
استقلال کارت زرد را مقابل ديدگانش ديد و در بازی های 
اخیر فقط مقابل فولاد بود که کارتی از داور دريافت نکرده 
اســت. عجیب اينکه در بازی جام حذفی مقابل گل گهر 
هم با شکســت تراکتور همراه بــود، از داور بازی اخطار 
گرفت. به همه اين هــا کارت قرمزی که در بازی تیم ملی 
مقابل کره شــمالی گرفت اضافه کنید تا متوجه شويد او 
اين روزها چقدر درگیر انتقاداتی است که رسانه ها از او و 

همبازيانش دارند.

   حق با کی روش بود؟
او اين روزها علاوه بــر کارت هــای زرد و قرمزی که در 
زمین می گیرد، در بیرون زمین هم بیشــتر تمرکزش را 
روی پاســخگويی طلبکارانه و توجیه اشتباهات خودش 
و هم تیمی هايش و البتــه طعنه به کارلــوس کی روش 

گذاشته است. 
هر انتقادی که از او و تیم ملی می شــود پاسخ شجاع اين 
اســت: »چرا در دوران کی روش چیــزی نمی گفتید!« 
طعنه آمیز اينکه دقیقا در همین روزها، درســتی تصمیم 
کی روش در دعوت نکردن او به تیم ملی بیشتر از هر زمان 

ديگری ثابت شده است.

   مدافعانی که پشتِ خط شجاع مانده اند!
مدافع 3۵ ساله و کهنه کار فوتبال ايران که کاملًا از روزهای 
اوج خود به دور است، اين روزها در شرايطی نفر اول خط 
دفاعی تراکتور و تیم ملی اســت که در هر دو تیم رقبای 

سرشناسی برای خلیل زاده حضور دارند. 
در تراکتور، بازيکنانی نظیر عــارف غلامی و علیرضا آرتا 
می توانند جانشــین خلیل زاده شــوند و در تیم ملی هم 
چهره هايی مثل محمدامین حزباوی و محمدمهدی زارع 
می توانند گزينه باشند اما آنچه مشخص است اينکه او فعلًا 
جايگاه تثبیت شده ای در هر دو تیم دارد و رقبای اش بايد 

همچنان روی نیمکت بمانند.
اســکوچیچ با وجود آنکه چهارشــنبه شــب خیالش از 
صعود تراکتور به مرحله حذفی آسوده شده بود، ريسک 
نیمکت نشــینی شــجاع خلیل زاده را نپذيرفت و حتی با 
وجود اشتباهات ســريالی به سراغ تعويض اين مدافع که 
پیش از دوئل با الوکره گفته می شــد، مصدوم است هم 
نرفت تا بیش از پیش اعتماد خود به خلیل زاده را نشــان 
بدهد. در چنین شــرايطی بايد ديد به درخواســت خودِ 
شجاع خلیل زاده، شرايط برای او رقابتی تر خواهد شد يا 
اعتماد بی حدوحصر مربیان به خلیل زاده زمینه ساز تمديد 

روزهای رو به افول او می شود.

صعود ایران به رده هجدهم در تازه ترین 
رده بندی فیفا

فدراسیون جهانی فوتبال )فیفا( رده بندی تیم های ملی فوتبال در ماه نوامبر 
2024 را منتشر کرد که بر اين اساس تیم ملی فوتبال ايران که در دو بازی 

اخیر خود در دور سوم مرحله انتخابی جام جهانی 202۶ در منطقه آسیا موفق 
شد کره شمالی و قرقیزستان را با نتايج مشابه 3 بر 2 شکست دهد، با يک پله 
صعود و با 1۶3۵.31 امتیاز در رده هجدهم ايستاد. شاگردان امیر قلعه نويی 

اما در میان تیم های آسیايی همچنان پس از ژاپن، رده دوم را در اختیار دارند. 
رده بندی 10 تیم برتر جهان هم دستخوش تغییراتی شده است، اما تیم های 
آرژانتین، فرانسه و اسپانیا همچنان در رده های اول تا سوم اين رده بندی قرار 

دارند.

اضافه شدن جوما به اردوی استقلال
رسانه باشگاه استقلال، مسعود جوما مهاجم کنیايی مدنظر پیتسو موسیمانه 

شامگاه پنج شنبه شب به اردوی استقلال ملحق شد. مسعود جوما بازيکن 
کنیايی که با درخواست سرمربی تیم به اردوی استقلال ملحق شد، مورد تايید 

فنی سرمربی تیم قرار دارد و با هماهنگی مديران باشگاه راهی امارات شد تا 
در تمرينات استقلال شرکت کند. قرار است پس از بررسی وضعیت سلامت 

بازيکن و انجام تست های مورد تايید ايفمارک، مراحل جذب بازيکن به صورت 
رسمی توسط مديريت باشگاه انجام شود تا اين بازيکن در اختیار کادر فنی قرار 

بگیرد و به فهرست بازيکنان اضافه شود. او در حالی به اردوی استقلال اضافه 
شده که اصلا رزومه قابل توجهی ندارد و حضورش در اردوی اين تیم با انتقاد 

هواداران در فضای مجازی مواجه شده است.
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حالا وقت استوری گذاشتن بهترین نسل است!
علیرضا بیرانوند و رفقايش در تیم ملی علاقه زيادی به جار و جنجال و اســتفاده از همان کلیدواژه نســل 
طلايی دارند تا عملکرد خود را مدام در بوق و کرنا کنند. هفته گذشته نیز بعد از برتری 3 بر 2 ايران مقابل 
قرقیزستان، بیرو در مصاحبه ای اعلام کرد برخی دوســت دارند با نام بردن از او خود را معروف کنند و در 
ادامه صحبت های خیابانی علیه او. پس از آن، دروازه بان ملی پوش تراکتور در جام حذفی در ترکیب تیمش 
قرار نگرفت و چهارشــنبه مقابل الوکره در لیگ قهرمانان آسیا به میدان رفت که اين بار نیز 3 گل دريافت 
کرد. بیرانوند در 3 بازی اخیر ملی و باشــگاهی خود، يعنی بازی مقابل کره شمالی )2(، قرقیزستان )2( و 
بازی با الوکره )3(، در مجموع ۷ گل دريافت کرده تا يک آمار کاملا منفی و ضعیف را ثبت کند. او در بازی 
مقابل الوکره چند اشتباه مرگبار داشت و در 2 گل از 3 گل اشتباه های مشهودی داشت تا عملا تیمش را تا 
لبه پرتگاه ببرد و اگر درخشش ستاره هايی از جمله حسین زاده و هاشم نژاد نبود، اشتباهات او می توانست 
يک باخت تلخ را رقم بزند. البته که نمی توان اشــتباه فردی را از فوتبال جدا دانست و اين قضیه برای هر 
دروازه بان يا بازيکنی اتفاق می افتد اما اينکه يک بازيکن، به خصوص در سطح بیرانوند که حالا بیشترين 
سابقه بازی ملی به عنوان دروازه بان را نیز دارد، اينگونه تمرکز خود را روی حواشی بگذارد و از اصل قضیه 
يعنی عملکردش در چارچوب دروازه غافل شــود. البته با شناختی که ما از اســاتید داريم، وقتش شده تا 
خودش يک استوری فلسفی بگذارد و رفقايش هم در استوری هايشان او را تگ کنند و از به عنوان بهترين 

دروازه بان تاريخ ايران نام ببرند.

باخت هایی که عیارمان را نشان می دهد
عملکرد باشگاه های ايرانی در رقابت های آسیايی حکايت ضرب المثل معروف کوزه و محتويات درونی آن است. 
هرچند امیدهای آسیايی اين 3 باشگاه در معرض رنگ باختن جدی است ولی نمی توان منکر شد که واقعیت 
فوتبال ماست که عريان و عیان شده است! با بی خیالی جلو رفتیم و رفتیم و سال ها را اينگونه سپری کرديم تا 
معلوم شد؛ در چنته ديگر چیز ارزشمندی برای عرضه نداريم و اين رقبا هستند که حتی از ما ضعیف تر شان نیز 
گوی سبقت را ربودند و ما را عقب زدند. از دهه ۶0 و روزگاری که فوتبال ما هنوز قدرت بزرگی در آسیا محسوب 
می شد و فوتبال امثال قطر و امارات و... برابر ما عددی نبودند کارشناسان و مربیان بزرگ فوتبال کشور هشدار 
می دادند که سبقت رقبا نزديک اســت، بايد طرحی نو در فوتبال مان دراندازيم. روزگاری حضور در جمع 4 
تیم پايانی باشگاه های آسیايی برای فوتبال ما امری عادی بود ولی سال هاست که حضور در اين مرحله آرزو و 
موفقیت مان تلقی می شود. در رقابت های داخلی اما؛ زبان ها برای همديگر تند و تیز، شمشیرها علیه يکديگر 
آخته، زرنگ بازی ها از همه انواع، همواره طلبکار بودن روزافزون، ادعاها تا به عرش و خودبرترپنداری و منیت ها 
کرکننده است و خروجی اش هم افتضاحی است که از نمايندگان مطرح مان در هر 2 سطح لیگ آسیا تا بدين 
جا ديده ايم. کاش حداقل عملکردمان به قدر ادعا يا ادعايمان اندازه عملکردمان می بود، کاش شجاعت استعفا 
و کنار رفتنی نزد مدعیان پرطمطراق بود. لطفا از سکوی ادعا پايین بیايید ديگر، يا اگر هوس مدعی بازی به 
سرتان زد جدول گروه تان در آسیا و جايگاه خود را با دقت و طمانینه تماشا کنید. رقابت های آسیايی هرچند 

با ناکامی تیم های ما همراه باشد، اين حسن بزرگ را دارد که کوزه تهی فوتبال ما را به خوبی نشان مان داد.

 امیدواری
  به نزدیک شدن 

به صدر
هفته به هفته رقابت های 

لیگ برتر انگلیس جذاب تر از 
قبل دنبال می شود

شجاع باش و 
اشتباهت را بپذیر
مدافع محبوب قلعه نویی این روزها 

 بیشتر از هر زمان دیگری دچار
اشتباه می شود

دوری ۲ تا ۳ هفته ای کاماوینگا از میادین
ادواردو کاماوينگا که در جريان شکست 2 بر صفر چهارشنبه شب رئال مادريد 
مقابل لیورپول در لیگ قهرمانان اروپا دچار مصدومیت شــد و در دقیقه ۵۷ 
جای خود را به دنی سبايوس داد، 2 تا 3 هفته خانه نشین خواهد بود. باشگاه 
رئال مادريد عصر روز پنجشنبه با انتشار بیانیه ای رسمی در تشريح وضعیت 
هافبک دفاعی فرانســوی اش اعلام کرد؛ کاماويگا از ناحیه عضله دو سر ران 
پای چپ دچار آســیب ديدگی شده است. باشــگاه رئال مادريد مدت زمان 
دوری اين مدافع 22 ساله از میادين را اعلام نکرده  اما شبکه راديويی »کادنا 
کوپه« از خانه نشینی دو تا سه هفته ای کاماوينگا خبر داده است. به اين ترتیب 
انتظار می رود او بازی با تیم های ختافه، اتلتیک بیلبائو، خیرونا، آتالانتا )لیگ 
قهرمانان اروپا( و احتمالًا رايو وايکانو را از دست بدهد. گفته می شود کیلیان 
امباپه، جود بلینگام و براهیم دياس نیز دچار آسیب ديدگی های جزئی شده اند 
که قرار است فردا مورد آزمايش های تکمیلی قرار بگیرند. در لیست مصدومان 
رئال مادريد، به غیر از کاماوينگا، نام ديويد آلابا، دنی کارواخال، ادِر میلیتائو، 

وينیسیوس جونیور، رودريگو و اورلین چوامنی ديده می شود.

اعلام نامزدهای کسب جایزه The Best فیفا با 
حضور مسی

فدراســیون جهانی فوتبال )فیفا( بامداد جمعه فهرست نامزدهای دريافت 
جايزه The Best را در بخش های مختلف، شــامل بهتريــن بازيکن مرد و 
زن، بهترين ســرمربی مرد و زن و بهترين دروازه بان مرد و زن را اعلام کرد. 
فهرست نامزدهای کســب جايزه بهترين بازيکن مرد سال مانند توپ طلای 
فرانس فوتبال در قبضه بازيکنان رئال مادريد قهرمان فصل گذشــته لیگ 
قهرمانان اروپاست و نام رودری برنده توپ طلا هم در کنار آنها ديده می شود. 
نکته جالب توجه درباره اين لیســت، حضور لیونل مســی با وجود دوری او 
از ســطح اول فوتبال اروپاست که به نظر می رسد بیشــتر به دلیل قهرمانی 
آرژانتین در رقابت های کوپا آمه ريکا سال جاری بوده است. در بخش بهترين 
مربی ســال نیز چهره هايی مانند پپ گوارديولا، کارلــو آنچلوتی و لوئیس 
دلافوئنته ســرمربی تیم ملی اســپانیا، قهرمان يورو 2024 ديده می شود. 
گزينه های بهترين بازيکن مرد به اين شرح هستند: دنی کارواخال )اسپانیا 
- رئال مادريد(، ارلینگ هالنــد )نروژ - منچسترســیتی(، فدريکو والورده 
)اروگوئه – رئال مادريد(، فلوريان ويرتز )آلمان - بايرلورکوزن(، جود بلینگام 
)انگلیس - رئال مادريد(، کیلیان امباپه )فرانسه - رئال مادريد(، لامین يامال 
)اسپانیا - بارسلونا(، لیونل مســی )آرژانتین - اينترمیامی(، رودری )اسپانیا 
- منچسترسیتی(، تونی کروس )آلمان - رئال مادريد(، وينیسیوس )برزيل 

- رئال مادريد(

توافق پدری با بارسلونا برای تمدید قرارداد
باشگاه بارسلونا در آستانه تمديد قرارداد پدری قرار گرفته و اين اتفاق قطعی 
اســت. کاتالان ها از ابتدای فصل تا کنون با مديربرنامه هــای پدری درباره 
مفاد قرارداد جديد مشــغول چانه زنی بوده اند و اکنون طبق ادعای نشــريه 
موندودپورتیوو، مذاکرات آنها به نتیجه رسیده است و به زودی تمديد قرارداد 
اعلام رسمی خواهد شد. قرارداد فعلی پدری با بارسلونا تا پايان فصل آينده 
اعتبار دارد و طبق توافق انجام شــده که انتظار می رود تا پیش از پايان سال 
جنبه رسمی پیدا کند، اين قرارداد تا ماه ژوئن سال 2030 تمديد شود. پدری 
اخیراً از بند مصدومیت رهايی يافته و پس از خانه نشینی طولانی، روی فرم 
برگشته اســت و در چند وقت اخیر توانســته عملکرد قابل قبولی را در رده 
باشگاهی و ملی به نمايش بگذارد. او و يارانش امروز از ساعت 1۶:30 در هفته 

پانزدهم لالیگا، میزبان لاس پالماس خواهند بود.

    گوشه و کنار مستطیل سبز
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قمه کشی مرگبار پسر معتاد برای پدرش       
خواهر و برادران متهم تقاضای قصاص او را کردند

پسر معتاد که در جدال خانوادگی پدرش را با ضربه های 
قمه، کشته و مادرش را زخمی کرده بود پای میز محاکمه 

ایستاد و ابراز پشیمانی کرد.
عصر بیســت و نهــم آذر مــاه ســال ۱۴۰۲ فریاد های 
کمک خواهی یک زن میانســال در یکی از خیابان های 
محلــه تهرانپارس پیچید . همســایه ها که هراســان از 
خانه شان بیرون دویده بودند با پسر ۲۵ ساله همسایه به 
نام اشکان روبه رو شــدند که قمه در دست از خانه خارج 

شد و گریخت.
مــادر او که فریــاد می کشــید و از همســایه ها کمک 
می خواســت گفت پســرش با قمه پدرش را به شــدت 

مجروح کرده است .
همسایه ها بلافاصله با اورژانس تماس گرفتند و مرد ۷۴ 
ساله به نام عادل که از ناحیه ســر به شدت آسیب دیده 
بود به بیمارستان منتقل شد. همسر او نیز که در جدال 

خانوادگی مجروح شده بود به بیمارستان رفت.
 این زن پس از پانسمان زخم هایش به ماموران گفت: پسر 
معتادم به خاطر گرفتن پول از پدرش با او درگیر شد و با 

قمه به جان من و شوهرم افتاد.

   خلع سلاح پسرمعتاد بعد از قمه کشی
با اطلاعاتی که این زن از پســرش داده بــود ماموران به 
ردیابی اشکان پرداختند و رد او را در شرق تهران یافتند. 
اما او در مواجهه با پلیس شروع كرد به عربده کشیدن و 
با تهدید قمه می خواست بگریزد که ماموران وی را خلع 

سلاح و بازداشت کردند.
در این میان از بیمارســتان خبر رسید مرد سالخورده به 
دلیل شدت خونریزی روی تخت بیمارستان تسلیم مرگ 
شده اســت.  با مرگ این مرد، اشکان تحت بازجویی قرار 
گرفت و به قتل پدرش و زخمی کــردن مادرش اعتراف 
کرد و در شعبه ۱۳ دادگاه کیفری یک استان تهران پای 

میز محاکمه ایستاد.

   درخواست قصاص
در ابتدای جلسه مادر اشکان روبه روی قضات ایستاد و در 
تشریح ماجرا گفت: پســرم معتاد بود و همیشه به خاطر 

گرفتن پول با پدرش درگیری داشــت. آخرین بار وقتی 
درگیری میان آنها بالا گرفت اشــکان قمه ای را که زیر 
تخت پنهان کرده بود بیرون آورد. او مقابل چشمانم با قمه 
به شوهرم ضربه زد. من که وحشت کرده بودم، شروع به 
فریاد زدن کردم. اما او با قسمت پهن قمه چند ضربه هم به 
من زد. من خودم را مقابل در رساندم و از همسایه ها کمک 

گرفتم. اشکان همان موقع خانه را ترک کرد.
مادر متهم ادامه داد: من  یک مادر هستم و نمی توانم برای  
فرزندم درخواست مجازات داشته باشم. به همین خاطر 
اعلام گذشــت می کنم. اما ۵ خواهر و برادر دیگر اشکان 

برای او حکم قصاص خواستند.

   پشیمانی در دادگاه
وقتی متهم روبه روی قضات ایستاد و قتل پدرش را گردن 
گرفت و گفت: مدتی بود به مواد مخدر معتاد شده بودم. 
آن روز تعداد زیادی قرص خورده بــودم و حال طبیعی 
نداشتم که از پدرم پول خواستم تا مواد مخدر تهیه کنم. 
اما پدرم شروع به فحاشی کرد. من که کنترل اعصابم را 

از دست داده بودم، قمه ای را که از مدت ها قبل زیر تخت 
پنهان کرده بودم، بیرون آوردم و چند ضربه به پدرم زدم. 
باور کنید من حال طبیعی نداشتم و هرگز راضی به مرگ 

پدرم یا زخمی کردن مادرم نبودم.
 قاضی گفت: قمه متعلق به چه کسی بود؟

که متهم پاسخ داد: قمه متعلق به پدرم بود و خودش آن را 
از زنجان خریده بود. اما من مدتی قبل قمه را از او گرفتم 

و زیر تختم پنهان کردم.
قاضی: اگر حال طبیعی نداشتی چطور با قسمت پهن قمه 

به مادرت ضربه زدی؟
متهم: من اصلا چیز زیادی از درگیری به خاطر ندارم  و 

نمی دانم چرا این کار را کردم.
او درباره درگیری با ماموران پلیس گفت: وقتی خودم را 
در محاصره پلیس دیدم، ترسیدم. من با ماموران درگیر 
نشدم و آنها به سمتم گاز اشک آور شلیک کردند . من از 
قتل پدرم پشیمان هســتم و از خواهر و برادرهایم طلب 
بخشش دارم. با پایان دفاعیات پسرجوان قضات وارد شور 

شدند تا رای صادر کنند.

مرد میانسال که به دنبال رابطه پنهانی با زن بیوه، وی 
را کشته و سپس به اســتقبال مرگ رفته بود پای میز 
محاکمه ایستاد. متهم در دفاع از خود، ادعای عجیبی 

را مطرح کرد. 
او مدعی شــد قربانی خودش، شــال را دور گردنش 
انداخته و برای مرگ آماده بوده اســت. رســیدگی به 
این پرونده از ۱۷ دی ماه ســال ۱۴۰۲ به دنبال مرگ 
مشکوک یک زن ۴۳ ساله به نام شهلا در خانه اش در 

منطقه چهاردانگه آغاز شد.
پسر ۱۵ ساله شهلا  که از مدرسه به خانه برگشته بود با 

جنازه مادرش روبه رو شده و پلیس را مطلع کرده بود.
جسد  که شواهدي را نشــان می داد با پیچیده شدن 

شال دور گردنش خفه شده بود. 
با دستور قضایی به پزشکی قانونی منتقل شد و ماموران 
برای رازگشــایی جنایت خاموش به تکاپو افتادند. در 
این میان برادر شهلا در بازجویی ها  به ماموران گفت: 
از چند سال قبل که شوهرخواهرم فوت شد، خواهرم 
با مرد میانسالی به نام حمید که از بستگان دورمان بود 

ارتباطی نزدیک داشت. من چند بار آنها را باهم دیده 
بودم و گمان می کنم حمید در قتل خواهرم دســت 

داشته باشد.

   خودکشی نافرجام قاتل
درحالی که تحقیقات روی حرف های این مرد متمرکز 
شده بود از بیمارستان خبر رســید حمید ۶۲ ساله با 
خوردن قرص به استقبال مرگ رفته و در بیمارستانی 

در جنوب تهران بستری شده است.
حمید که تحت درمان قرار گرفته و به طرزي معجزه آسا 
زنده مانده بود به قتل شهلا اعتراف کرد و به بازسازی 

صحنه جرم پرداخت.
متهم گفت به دلیل تهدیدهای زن جوان به آبروریزی 

او را کشته است.

   جلب رضایت پسرقربانی
 حمید با پرداخت دیه  توانســت رضایت پسر نوجوان 
قربانی را جلب کند و  از جنبه عمومی جرم در شــعبه 

۱۱ دادگاه کیفری یک استان تهران از خود دفاع کرد.
در این جلسه مرد میانســال به تشریح ماجرا پرداخت 
و گفت: از وقتی همســرم شهلا فوت شــد من به او و 
پسرش کمک مالی می کردم. پس از مدتی ما به یکدیگر 
علاقمند شــدیم و من او را صیغه کردم. اما همسرم به 
این ماجرا پی برد و من از ترس آبرویــم، صیغه نامه را 
پاره کردم و به همسر قول دادم دیگر سراغ شهلا نروم. 
من آن روز به خانه شهلا رفتم و به او گفتم همسرم به 
ماجرا پی برده و آبرویم در خطر است. بعد ازاو خواستم 
دیگر با من تماس نگیرد. اما شهلا می گفت عاشقم شده 
و نمی تواند از من دل بکنــد. من به او گفتم حاضرم به 
حمایت های مالی از او و پســرش ادامه دهم اما دیگر 
نمی توانم با او رابطه نزدیک داشــته باشم ولی شهلا 
قبول نکرد. او می گفت یا باید او را بکشم یا رابطه ام را با 
او ادامه دهم. حتی مرا تهدید کرد و  گفت سراغ همسرم 
می رود و بــا او صحبت می کند. او بــا حرف هایش مرا 

به شدت عصبانی کرده بود.
 متهم ادامه داد : شهلا شــالی را دور گردنش انداخت 

و از من خواست تا او را بکشــم. او مرا نامرد صدا می زد 
و می گفت برای اثبــات مردانگی ام باید او را خفه کنم. 
من هم برای اینکه او را بترســانم شال را دور گردنش 
پیچیدم اما یکباره متوجه شدم دیگر نفس نمی کشد. 
من از ترسم خانه شهلا را ترک کردم ولی  عذاب وجدان 
رهایم نمی کرد. به همین دلیل با خوردن قرص دست 

به خودکشی زدم اما زنده ماندم.
این متهم ادامه داد: من راضی به مرگ شهلا نبودم. او 
خودش برای مرگ آماده بود  و  شــال را دور گردنش 
پیچید و آن را به دستم داد. من با اصرار او شال را دور 
گردنش پیچیدم و او هیچ عکس العملی نشــان نداد. 
هرگز فکر نمی کردم این کار موجب مرگش شود. حالا 
هم پشیمان هستم و با پرداخت دیه توانستم رضایت 
پســر او را جلب کنم. از قضــات دادگاه تقاضا دارم در 
مجازاتم تخفیف قائل شــوند. در پایان جلسه قضات 
وارد شــور شــدند و باتوجه به رضایت اولیای دم،  وی 
را به چهار سال زندان با احتســاب روزهای بازداشت 

محکوم کردند.

خودکشی نافرجام بعد از قتل زن عاشق
متهم بعد از کشتن همسر صیغه ای خود موفق به جلب رضایت تنها ولی دم پرونده شد 

دســتگیری ســارق موبایــل مشــهور در 
فضای مجازی

رئیس پلیس پیشــگیری پایتخت از دستگیری ســارق موبایل قاپی که 
ویدیو های سرقت آن در فضاي مجازی پخش شــده بود در کمتر از ۴8 

ساعت خبر داد.
سردار علی قاسم پور، رئیس پلیس پیشگیري پایتخت در تشریح این خبر 
بیان كرد: پیرو مراجعه یکي از شهروندان  در تاریخ ۵ آذر به کلانتري ۱۳۰ 
نازی آباد مبني بر سرقت تلفن همراه وي، توسط پسر جوانی که ویدیو های 
سرقت آن در مناطق مختلف تهران  به تازگی در فضای مجازی منتشر شده 
بود، دستگیري این سارق به صورت ویژه در دستور کار پلیس قرار گرفت.

سردار قاســم پور گفت: ماموران پلیس با بررســي فیلم هاي ضبط شده 
توسط دوربین هاي مدار بســته در محدوده هایی که سرقت رخ داده بود، 
موفق به شناسایي مشخصات ظاهري و هویت سارق شدند كه در اختیار 
تمامي تیم های عملیاتی کلانتری های تهران قرار گرفت. با اقدامات فنی 
و اطلاعاتی پلیسی توسط عوامل تیم عملیات کلانتری ۱۴8 انقلاب این 
سارق شب گذشــته در خیابان مولوی در حال برنامه ریزی برای سرقت 
جدید بود که شناسایی،  غافلگیر و دستگیر می شود در بازرسي از متهم 
یك قبضه سلاح ســرد و یک دستگاه تلفن همراه مســروقه که به تازگي 

سرقت كرده بودند، کشف شد.
ســردار قاســم پور بیان کرد: این متهم ۱۷ ساله دارای ســوابق متعدد 
موبایل قاپی  بوده و به تازگی از کانون اصلاح و تربیت آزاد شده و به ۲۰ فقره 
سرقت مشابه اعتراف کرده اســت. تا کنون ۱۰ نفر از شکات این پرونده 
شناسایی و تلاش در جهت دستگیری همدست و مالخر این سارق ادامه 

دارد.
همچنین سردار قاسم پور توصیه نمود: سارقان در پیاده رو ها و معابر شلوغ، 
افرادي را که درحال مکالمه با تلفن همراه خود هستند، تحت نظر داشته و 
در یک زمان مناسب اقدام به سرقت تلفن آنها مي کنند، لذا شهروندان تا 
حد امکان ازاستفاده از تلفن همراه در معابر شلوغ و پرتردد پرهیز کنند و 

نسبت به اطراف خود هوشیار باشند.

دستگیری پدر و پسر سارق در مرودشت
فرمانده انتظامی »مرودشت« از دســتگیری متهمان به سرقت مغازه و 

کشف اموال مسروقه در کمتر از دو ساعت در این شهرستان خبر داد. 
سرهنگ علیرضا نوشــاد در تشــریح جزئیات این خبر بیان کرد: در پی 
اعلام به مركز فوریت هاي پلیســي ۱۱۰ مبنی بر سرقت بدلیجات و نقره 
از مغازه با شگرد بازکردن قفل با دیلم در حوزه استحفاظی کلانتری ۱۲ 
بعثت، بلافاصله ماموران انتظامي شناسایی سارق یا سارقان را در دستور 
کار خود قرار دادند. سرهنگ نوشاد افزود: ماموران کلانتری ۱۲ بعثت در 
ادامه تحقیقات خود و در بازدید از محل وقوع جرم با اقدامات فني رد پای 
سارقان ســابقه دار و حرفه ای در صحنه ســرقت را که پدر و پسر بودند، 

به ست آوردند.
فرمانده انتظامی مرودشت با بیان اینکه ماموران پس از هماهنگی قضایی 
مخفیگاه متهمان را شناسایی و آنان را دســتگیر و اموال مسروقه را نیز 
کشف کردند، گفت: سارقان پس از تشکیل پرونده تحویل مرجع قضایی 

و از آن طریق روانه زندان شدند.

دستگیری سارق منازل جوادیه حین سرقت
سرکلانتر هفتم پلیس پیشــگیري پایتخت از دستگیري سارق منزل در 
محله جوادیه تهران خبر داد.  سرهنگ  حســین مافي، سرکلانتر هفتم 
پلیس پیشگیري پایتخت در تشــریح این خبر بیان كرد: در پي اجراي 
طرح ارتقــاي امنیت اجتماعي، تیــم عملیات کلانتــري ۱۱۷ جوادیه 
گشــت زني هاي هدفمند را آغاز کردند و به  یک نفر با ظاهر مشکوک که 
درحال تخریب قفل درب ورودي یکي از منازل مسکوني بود را مشاهده 
و به سرعت جهت دســتگیري وي اقدام کردند. سرهنگ مافي ادامه داد:  

متهم با مشاهده ماموران پلیس با پاي پیاده متواري شد.
 ماموران دستور ایســت صادر کردند ولي متهم بدون توجه به دستورات 
صادرشده به فرار ادامه داد که در ادامه با اســتفاده از قانون به کارگیري 
سلاح و هوشیاري ماموران متهم را زمینگیر و دستگیر کردند. در بازرسي 
اولیه از متهم یک قبضه ســلاح ســرد و آلات و ادوات سرقت کشف شد. 
ســرکلانتر هفتم پلیس پیشــگیري پایتخت افزود: متهم به جرم خود 
مبني بر سرقت اماکن خصوصي و منازل اعتراف نموده که با بررسي هاي 
بیشتر مشخص شد که متهم داراي سوابق متعدد بوده و به ۱۵ فقره سرقت 
مشابه اعتراف کرد که جهت سیر مراحل قانوني به همراه پرونده به مراجع 
قضایي معرفي شد. سرهنگ حسین مافي به شــهروندان توصیه کرد: با 
ارتقاي سیستم امنیتي اماکن خصوصي با نصب دوربین هاي مداربسته و 
دزدگیر امکان سرقت را به حداقل برسانند و در صورت مشاهده هرگونه 

موارد مشکوک حتما به پلیس ۱۱۰ اطلاع دهند.

  خرده حادثه 
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  کیوسک هفته 

ایلان ماسک، ولادیمیر پوتین، دونالد ترامپ و ...
مجلات جهانی این هفته به چه موضوعاتی پرداختند؟

اعضای کابینه ترامپ و وظیفه ای که او به این افراد محول کرده  ، ترس از بازگشت او برای جهانیان را 
مضاعف کرده است. در این بین کشورهای عضو اتحادیه اروپا بیش از دیگران ترس را تجربه کرده اند 

چرا که بیش از سایر کشورها متکی بر آمریکا هستند. 

1   مجله تایم، عکس روی جلد این شماره 
خود را به تصویر مرد جنجالی این روزهای 

آمریکا و جهان یعنی ایلان ماسک اختصاص داده 
و او را به شخصیت چارلز فاستر کین در فیلم 

»همشهری کین« تشبیه کرده است. ماسک تا 
الان به هرچه خواسته، رسیده و همه منتظرند تا 

ببینند چالش آینده و قدم بعدی او چیست؟ 

4   مجله تریبیون فرانسه، طرح روی جلد این 
شماره خود را به فردی اختصاص داد که لباسش 
پرچم فرانسه است و کیف پولی کوچک و جمع 

و جور در دست دارد. آنطور که کارشناسان 
اقتصادی اظهار کرده اند، چالش اصلی دولت 
فرانسه، بودجه سال جدید است و منابع مالی 

جوابگوی بودجه لازم این کشور نیست. 

2   مجله نیوزویک، طرح روی جلد این شماره 
خود را به تصویری از دونالد ترامپ اختصاص داده 
که کره زمین را همچون توپی روی انگشتان خود 

می چرخاند. انتخاب اعضای کابینه او به مراتب 
بدتر و تلخ تر از انتخاب مجدد ترامپ بود. رهبران 
کشورهای جهان، خود را برای مواجهه سخت با 

دولت دوم ترامپ آماده می کنند.

5   مجله فیلم، عکس روی جلد این شماره 
خود را به تصویری از کوین کاستنر، بازیگر 

کهنه کار و کارگردان آمریکایی در شمایل یک 
کابوی اختصاص داد. به اعتقاد این مجله، کاستن 

در حال زنده کردن سبک و گونه سینمایی 
وسترن در سینما و تلویزیون آمریکاست و این 

اقدام او دارای ارزش فراوان و شایسته تقدیر است.

3   مجله  دِ ویک ، طرح روی جلد خود را به مبارزه 
تن به تن ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه و 

ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین در رینگ 
اختصاص داد. همانطور که در این طرح، پوتین در 

حال ضربه فنی کردن زلنسکی است، در میدان نبرد 
نیز ابتکار عمل به دست قوای روس افتاده و آنها در 

حال پیشروی سریع در خاک اوکراین هستند. 

6   مجله اینترپرنوئر، عکس روی جلد این شماره 
خود را به تصویری از ایوان ژائو، کارآفرین جوان 

چینی اختصاص داد و در پرونده ای مفصل در ماه 
پایانی سال ۲۰۲۴ به معرفی ۲۰ رهبر کارآفرین 
جهان در سال ۲۰۲۴ پرداخت. این مجله در این 

پرونده به بررسی تاکتیک هایی پرداخت که این افراد 
با اتکا بر آن توانستند رشد وسیعی را تجربه کنند.

در دانمارک، نزدیک به 
۲۵ هزار سلاح طی یک 
برنامه تسلیم سلاح به 

مقامات تحویل داده شده 
است. این اقدام به منظور 
کاهش خشونت و افزایش 
امنیت عمومی انجام شده 
و نشان دهنده نگرانی های 

فزاینده درباره جرایم 
مسلحانه در کشور است. 

)یورونیوز(

25
وزیر اقتصاد و تجارت 

لبنان در گفت وگو با 
خبرنگار آنادولو اظهار 

داشت که ضرر اقتصادی 
این کشور از حملات 

اسرائیل به ۲۰ میلیارد دلار 
رسیده است. )آناتولی(
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5
جو بایدن، رئیس جمهوری 

ایالات متحده، قصد دارد 
تا پیش از ژانویه ۲۰۲۵ که 
کاخ سفید را ترک می کند 

۷۲۵ میلیون دلار دیگر 
تسلیحات نظامی برای 
اوکراین تصویب کند. 

)فردا(

  گالری   

 بازگشت به جنوب لبنان پس از آتش بس: 
» می خواهیم بوی خاک را استشمام کنیم«

صبح روز سه شنبه که خانواده فاطمه فقیه به خانه ویران شده خود در شهرک صریفا در جنوب لبنان 
بازگشتند، گربه خود را دیدند که در کنار در منتظر بود. نزدیک به دو ماه از رفتن شان می گذشت. به 

گزارش بی بی سی، فاطمه در ماه سپتامبر و چند روز قبل از تشدید درگیری با اسرائیل و فرار خانواده اش 
از این خانه، از لبنان به ایتالیا رفته بود. تنها چند ساعت پس از اجرایی شدن آتش بس میان لبنان و 
اسرائیل، او پیام تصویری پسر عموی خود را دریافت کرد که می گفت »واجی«، گربه خانواده، هنوز 

زنده است و منتظر آنها بود. او گفت: »من او را دیدم و صدایش را شنیدم و نمی توانستم آن را باور کنم.« 
فاطمه تمام روز را تلاش کرد تا با اعضای خانواده تماس بگیرد، اما برق و اینترنت در این شهرک قطع 
بود. او گفته: »تنها چیزی که می دانستم این بود که گل های میخک که خیلی دوست شان داشتم از 

بین رفتند  و باغ و محوطه خانه ویران شده بودند اما خانواده من گفتند که برخواهند گشت حتی اگر از 
خانه تنها تلی از آوار برجای مانده باشد.« خانواده فاطمه یکی از بیش از یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفری 
است که دولت لبنان تخمین می زند به واسطه درگیری آواره شدند. تنش در لبنان از ۸ اکتبر ۲۰۲۳ 

آغاز شد که حزب الله یک روز پس از حمله حماس به اسرائیل و شروع جنگ غزه، »در حمایت از غزه« 
حمله به اسرائیل را آغاز کرد. در سپتامبر ۲۰۲۴، با انجام حملات هوایی اسرائیل به جنوب لبنان، دره 
بقاع و محله های حومه جنوبی بیروت، پایتخت، حمله ها شدت گرفت و تبدیل به جنگی دو ماهه شد. 
بر اساس برآوردهای دولت لبنان، از زمان آغاز جنگ در لبنان حداقل سه هزار و ۸۳۲ نفر در این کشور 

کشته شده اند، در حالیکه به گفته اسرائیل، ۴۵ غیرنظامی و ۷۳ نظامی اسرائیلی هم جان خود را از دست 
داده اند. با گذشت بیش از یک سال از آغاز جنگ، اجرایی شدن آتش بس در هفته جاری باعث شد هزاران 

آواره لبنانی با وجود هشدار در مورد وجود مهمات منفجر نشده و تخریب گسترده بسیاری از روستاها، 
برای بازگشت به محل سکونت خود از جاده های ساحلی به سمت جنوب سرازیر شوند. رسانه های 

اجتماعی پر از عکس و ویدئوهای وسایل نقلیه مملو از وسایل شخصی است که یادآور بازگشت مردم به 
این منطقه پس از تخلیه جنوب لبنان توسط ارتش اسرائیل در سال ۲۰۰۰ است. کسانی که به محل 
سکونت سابق خود بازگشته اند تصاویر صحنه های شادی مردم، بوق زدن ماشین ها، جشن و سرور و 
پخش ترانه های خاص مناطق جنوبی را به اشتراک گذاشتند. جنوب لبنان برای بسیاری از لبنانی ها 

اهمیت نمادین زیادی دارد، زیرا برای دهه ها کانون اصلی مبارزه با اسرائیل بوده است. )رویترز(

    کیتی هولمز با لیوان های قهوه در دست به سالن سینمایی در نیویورک می رود تا به 
تماشای فیلم موزیکال »شرور« بنشیند. )ایکس(

   
بازی های جهانی 

عشایر که گاهی در 
کشورهای مختلف 

از جمله قرقیزستان 
برگزار می شود، مجموعه 
ورزش هایی است که در 

عشایر یا اقوام کوچ نشین 
جهان رایج است. یکی از 

مسابقات این بازی های 
جهانی، تیراندازی با کمان 

در قرقیزستان است. اما 
این تیراندازی کمی با 

سایر مسابقات جهانی 
متفاوت است. برای مثال، 

بخشی از این مسابقه، 
تیراندازی با پا است، 

همانطور که در این تصویر 
می بینید. )گتی ایمیحز(

   
در نمایشگاه »رؤیاهای برقی« که در 

گالری تیت مدرن لندن بر پا شده 
آثاری هنری از دهه ۱۹۵۰ تا ۱۹۹۰ 
به نمایش در آمده که با استفاده از 
فناوری های اولیه، زمینه ساز عصر 

دیجیتال شدند. این نمایشگاه شامل 
۱۵۰ اثر از ۷۰ هنرمند بین المللی است 

که از فناوری هایی مانند پروجکشن 
نور، دیجیتال و ابزارهای ابتدایی برای 

خلق آثار حرکتی و تجربی استفاده 
کرده اند. هنرمندانی مانند کارلوس 
کروز-دیِز و سوزان تریستر نشان 

می دهند که چگونه فناوری الهام بخش 
هنر بوده و چگونه هنرمندان به 

استفاده از ابزارهای جدید، از جمله 
هوش مصنوعی، ادامه می دهند. این 
نمایشگاه از ۲۸ نوامبر ۲۰۲۴ تا یکم 

ژوئن ۲۰۲۵ دایر است. )گتی ایمیجز(

    امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه به همراه همسرش برژیت مکرون به بازدید از 
کلیسای نوتردام پرداخت که سال ۲۰۱۹ در یک آتش سوزی مهیب نابود شد. )شاتر استوک( 

    کریستین استوارت با این شمایل از آرایشگاه زنانه ای در لس آنجلس خارج شد. البته 
کاربران فضای مجازی می گویند موهای او با قبل از ورود به آرایشگاه تفاوت چندانی نداشته و 

او پولش را در این آرایشگاه دور ریخته است. )ایکس(

ک 
کمی

 
   

توقف دادرسی ۳۴ جرم کیفری ترامپ پس از انتخاب او به عنوان رئیس جمهور جدید آمریکا سبب شد تا انتقادات از او شدت بگیرد. فردی که حدود ۸ جرم کیفری 
مرتکب شود، به احتمال فراوان باید تا آخر عمرش در زندان بماند. کارتونی از کارتون موومنت

  سایت نگار جهان

دیدار ترامپ و زاکربرگ در مارالاگو
دونالد ترامپ شامگاه چهارشنبه با مارک زاکربرگ، مدیرعامل 
متا، در باشگاه شخصی خود در مارالاگو دیدار و گفت وگو کرد. 

به گزارش آسوشیتدپرس، استفن میلر، معاون جدید رئیس 
کارکنان ترامپ، اعلام کرد که زاکربرگ تمایل خود را برای 
حمایت از برنامه های اقتصادی ترامپ و احیای ملی آمریکا 

ابراز کرده است. میلر در مصاحبه ای با فاکس نیوز گفت: 
»مارک منافع و برنامه های خود را دارد  اما به وضوح نشان 
داده که از رهبری ترامپ حمایت می کند.« سخنگوی متا 

نیز این دیدار را تأیید و اعلام کرد   زاکربرگ برای گفت وگو با 
رئیس جمهور منتخب و اعضای تیم او به شام دعوت شده بود.

  رویکرد مثبت تر زاکربرگ نسبت به ترامپ
این دیدار در حالی انجام شد که زاکربرگ در ماه های اخیر 
رویکرد مثبتی نسبت به ترامپ اتخاذ کرده است. او اوایل 
سال جاری واکنش ترامپ به اولین تلاش برای ترورش را 

ستود و آن را »فوق العاده« توصیف کرد. زاکربرگ همچنین از 
فشار مقامات ارشد دولت بایدن برای سانسور برخی محتوای 

مربوط به کووید-۱۹ در دوران همه گیری انتقاد کرده بود.
  نقش ایلان ماسک در جنبش ترامپ

این دیدار همزمان با افزایش نفوذ ایلان ماسک، مالک شبکه 
اجتماعی ایکس و رقیب متا، در جنبش »عظمت را به آمریکا 
برگردانیم« انجام شد. ماسک که حدود ۲۰۰ میلیون دلار از 

طریق کمیته اقدام سیاسی خود برای کمک به انتخاب ترامپ 
هزینه کرده است، پس از انتخابات زمان زیادی را در مارالاگو 
سپری کرده و به تازگی برای رهبری هیات مشورتی »وزارت 
بهره وری دولت« توسط ترامپ انتخاب شده است. این هیات 

با همکاری ویوک راماسوامی، سرمایه گذار و نامزد پیشین 
ریاست جمهوری، وظیفه شناسایی هزینه های زائد در دولت را 

برعهده دارد. )اپوک تایمز(

مسیر تازه کارتل های مخدر؛ 
زیردریاپیماهای کلمبیایی کوکائین را 16 

هزار کیلومتر تا استرالیا طی می کنند
در جریان عملیات بین المللی شش هفته ای مبارزه 

با قاچاقچیان مواد مخدر، یک شناور اصطلاحا »شبه 
 زیردریاپیما« با محموله کوکائین در وسط آب های اقیانوس 
آرام کشف شد. نیروی دریایی کلمبیا با رهگیری یک »شبه 
 زیردریاپیما« پر از ماده مخدر کوکائین در آب های اقیانوس 
آرام، مسیر جدید قاچاق مواد مخدر از آمریکای جنوبی به 

استرالیا را کشف کرد. این کشف در جریان یک عملیات شش 
هفته ای مبارزه با مواد مخدر صورت گرفت که مجموعا منجر 
به کشف دست کم ۲۲۵ تن کوکائین شد. این عملیات به طور 

مشترک توسط مقامات کلمبیایی و مقامات امنیتی ده ها 
کشور دیگر انجام شد. گوستاوو پترو، رئیس  جمهوری کلمبیا 
در مطلبی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت که »این محموله 
شاید بزرگ ترین توقیف محموله های کوکائین ترانزیتی باشد 

که تاکنون توسط کلمبیا انجام شده است.« به گفته نیروی 
دریایی کلمبیا، گفته می شود رهگیری این شناور و توقیف 

آن دست کم ۸ میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار )معادل ۸ میلیارد 
یورو( به باندهای مواد مخدر خسارت مالی وارد کرده باشد.

  طی مسافت ۱۶ هزار کیلومتری بدون نیاز به 
سوخت گیری مجدد در دریا

بر اساس گزارش ها، در این سرکوب که »عملیات ]شکارچی[ 
جبار« نام داشت دست کم ۴۰۰ نفر دستگیر شدند و در 

خلال آن محموله های غیرقانونی سلاح نیز کشف و تعدادی 
قاچاقچی انسان هم بازداشت شدند.

بر اساس گزارش رسانه ها، یکی از شش زیردریاپیماهای 
حامل مواد مخدر که در جریان این عملیات رهگیری و 

توقیف شدند، به سمت استرالیا در حال حرکت بود که در 
۲ هزار کیلومتری جنوب غربی جزیره کلیپرتون، یک جزیره 

مرجانی غیرمسکونی و دورافتاده فرانسه در اقیانوس آرام، 
رهگیری شد. مقامات کلمبیایی خاطرنشان کردند که این 

سومین شناور از این نوع است که در این منطقه کشف 
می شود و می تواند مسافت بیش از ۱۶ هزار کیلومتر را بدون 

نیاز به سوخت گیری مجدد در دریا طی کند. این شناورها 
بین ۱۰ تا ۲۵ متر درازا دارند و اینگونه نیست که به طور 

کامل غوطه ور باشند اما بیشتر آن در پایین آب قرار دارند و به 
سختی می توان آنها را در اقیانوس مشاهده کرد.

• کوکائین در استرالیا ۶ برابر گرانتر از آمریکا
مانوئل رودریگز، رئیس یگان مبارزه با مواد مخدر نیروی 

دریایی کلمبیا روز چهارشنبه به رسانه ها گفت: »این 

کشف نشان می دهد که قاچاقچیان مسیر جدیدی برای 
شناورهای شبه زیردریاپیما باز کرده اند.« به گفته نیروهای 

امنیتی کلمبیا، یک کیلوگرم کوکائین می تواند تا ۲۴۰ هزار 
دلار )۲۲۷ هزار یورو( در استرالیا فروخته شود که تقریباً 

شش برابر بیشتر از قیمت در ایالات متحده است. داده های 
»سازمان توسعه و همکاری اقتصادی« نشان می دهد که 

استرالیایی ها بیشترین مصرف کنندگان سرانه کوکائین در 
جهان هستند و پس از آن بریتانیا قرار دارند. )یورونیوز(

رکورد نادر دووین جانسون در تاریخ 
هالیوود: صدرنشینی با دو فیلم در یک ماه
دووین جانسون، مشهور به راک،  با دو فیلم در یک ماه به صدر 

جدول فروش در آمریکای شمالی رسید و رکوردی نادر در تاریخ 
هالیوود ثبت کرد. او با فیلم های »فرد سرخ پوش« محصول 

آمازون ام جی ام و »موانا ۲« محصول دیزنی در ماه نوامبر 
صدرنشین شد. »فرد سرخ پوش« ۱۵ نوامبر اکران شد و در سه 

روز اول ۳۲.۱ میلیون دلار بلیت فروشی کرد. »موانا ۲« این 
هفته اکران شده و با بیش از ۲۰۰ میلیون دلار در تعطیلات پنج 

روزه شکرگزاری در رتبه اول ایستاد. در مجموع از چهارشنبه 
تا یکشنبه آینده سینماروها نزدیک به ۲۱۸ میلیون دلار برای 

تماشای دو فیلم جانسون پرداخت کردند. ددلاین گزارش داده 
است که به جز جانسون هیچ ستاره ای در تاریخ چنین رکوردی را 
در یک ماه ثبت نکرده است. اما چند بازیگر در سال های پیش به 
این رکورد نزدیک شده بودند. کریس پرت با فیلم »برادران سوپر 
ماریو« و افتتاحیه ۱۴۶.۳ میلیون دلاری و با »نگهبانان کهکشان 

۳« با فروش ۱۱۸.۴ میلیون دلاری به ترتیب در ماه های آوریل 
و مه سال گذشته به این رکورد نزدیک شد. به علاوه، کریس 

همسورث با »انتقام جویان« در ماه مه سال ۲۰۱۲ حدود ۲۰۷.۴ 
میلیون دلار و با »سفید برفی و شکارچی« در ژوئن همان 

سال ۵۶.۲ میلیون دلار فروخته بود. همچنین، تام هنکس به 
واسطه فیلم »داستان اسباب بازی ۲« در تاریخ ۲۶ نوامبر ۱۹۹۹ 

افتتاحیه ۵۷.۳ میلیون دلاری و با »مسیر سبز« در تاریخ ۱۰ 
دسامبر ۱۹۹۹ فروش ۱۸ میلیون دلاری را در هفته اول ثبت 
کرده بود. در ادامه به نام لئوناردو دی کاپریو می رسیم. دو فیلم 
»دارودسته های نیویورکی« و »اگر می توانی من را بگیر« او به 

ترتیب ۲۰ و ۲۵ دسامبر سال ۲۰۰۲ اکران شدند اما هیچ یک به 
رتبه اول نرسیدند. )۳۰نما(

کشف »شهر« اتمی مخفی در زیر یخ های 
گرینلند توسط ناسا

دانشمندان سازمان فضایی آمریکا با استفاده از فناوری 
پیشرفته راداری، یک »شهر« زیرزمینی را که در عمق ۳۰ 

متری زیر یخ های گرینلند مدفون بود کشف کردند. بنابر اعلام 
ناسا، کمپ سنچری که یک پایگاه نظامی متروکه به جا مانده 
از دوران جنگ سرد است در ماه آوریل توسط یک هواپیمای 

گلف استریم ۳ این سازمان شناسایی شد. هواپیمای تحقیقاتی 
ناسا با خود ابزارهایی راداری را حمل می کرد تا بتواند عمق ورقه 

یخی گرینلند و لایه های سنگی زیرین آن را ترسیم کند. این 
پایگاه موشکی که در عمق ۳۰ متری زیر یخ های گرینلند دفن 
شده است، زمانی به عنوان بخشی از برنامه نظامی جاه طلبانه و 
پنهان ایالات متحده طراحی شده بود. کمپ سنچری به عنوان 

یک »شهر زیر یخ« طراحی شده بود و قرار بود شامل بیش از 
۴۸۰۰ کیلومتر تونل برای مقابله تاکتیکی در جنگ هسته ای با 
اتحاد جماهیر شوروی باشد. این پروژه توسط مهندسان ارتش 

آمریکا و به دستور رئیس جمهور وقت، دوایت آیزنهاور، در 
سال ۱۹۵۹ اجرا شد. هدف از این پروژه، حفظ توانایی استفاده 

از موشک های هسته ای زمینی به عنوان بخشی از استراتژی 
بازدارندگی هسته ای ایالات متحده بود. تصاویر راداری که در 

پرواز ماه آوریل گرفته شد، ساختارهای این پایگاه عظیم را 
در زیر یخ های گرینلند نشان می دهد. این پایگاه قرار بود سه 
برابر مساحت دانمارک )کشور مالک گرینلند( باشد و شامل 

۸۳ هزار کیلومتر مربع مساحت بشود. پروژه ای که به نام »کرم 
یخی« شناخته می شود، شامل طراحی تونل هایی در عمق 

۲۸ متری زمین برای پرتاب ۶۰۰ موشک توسعه یافته موسوم 
به »آیس من« در صورت وقوع جنگ هسته ای می شد. این 
موشک ها توانایی پرتاب از سطح یخی و تخریب ۸۰ درصد 

اهداف ایالات متحده در اتحاد جماهیر شوروی و اروپای شرقی 
را داشتند. این برنامه به طور کامل از حکومت دانمارک مخفی 

نگه داشته شد و مقامات آمریکایی این پروژه را به عنوان تحقیق 
علمی معرفی کردند. انگیزه های واقعی این پروژه سرانجام در 

سال ۱۹۹۷ به صورت عمومی فاش شد. )یورونیوز(

شارون استون: ترامپ با رأی مردم 
»بی سواد« برنده شد

شارون استون، بازیگر فیلم »غریزه اصلی« ادعا می کند که دونالد ترامپ با رأی 
»آمریکایی های بی سواد « برای دومین بار برنده انتخابات شده که هرگز به خارج 
از آمریکا سفر نکرده اند. او در جشنواره فیلم تورینو در ایتالیا با لحنی شبیه   کامالا 
هریس تلویحی هواداران دونالد ترامپ را مردانی »بی سواد« می خواند و از اهمیت 
شناخت و تشخیص »مردان خوب« از »مردان بد« می گوید. استون دولت دوم 
ترامپ را با فاشیسم دوران بنیتو موسولینی مقایسه می کند: »»ایتالیا فاشیسم را 
دیده. ایتالیا این چیزها را دیده. شما درک می کنید که چه اتفاقی می افتد. این را 
پیش تر دیده اید. کشور ما در دوران نوجوانی به سر می برد. نوجوان بسیار مغرور 
است. نوجوان فکر می کند همه چیز را می داند. ساده لوح، نادان و متکبر است، ما 
در دوره نادانی و غرور نوجوانی خود هستیم.« او در مورد حامیان ترامپ می گوید: 
»چنین اتفاقی در کشور ما سابقه نداشــته. آمریکایی هایی که سفر نمی کنند، 
۸۰ درصد آن ها گذرنامه ندارند و بی سوادند، حامیان ترامپ را تشکیل داده اند. 

ساده لوحی آن ها اعجاب انگیز است.« )۳۰نما(

ون
و ز

یل

سیل و رانش زمین در اندونزی جان ده ها نفر را گرفت

مقامات اندونزی روز سه شنبه اعلام کردند که در پی جاری شدن سیلاب و رانش زمین 
در جزیره سوماترا هفت تن از ساکنان جان خود را از دســت دادند. به گفته مسئولان 
محلی، امدادگران پیش تر حداقل ۲۰ جسد را از زیر گل و لای بیرون کشیده  و جستجو 
برای یافتن دو روستایی که در پی سیلاب های ناگهانی در این جزیره  و سرازیر شدن گل و 
سنگ از دامنه کوه ها مفقود شده اند، ادامه دارد. بارندگی های شدید آخر هفته باعث شد 
رودخانه ها در چهار منطقه کوهستانی استان سوماترای شمالی سرریز شده و بسیاری 
از منازل مسکونی و مزارع ویران شوند. رانش زمین یکی از مشکلات جدی در اندونزی 
است که به دلیل موقعیت جغرافیایی و فعالیت های زمین شناســی، به ویژه زلزله ها و 
آتشفشــان ها، رخ می دهد. این کشور به عنوان یکی از کشــورهای واقع در  حلقه آتش  
اقیانوس آرام، با خطرات طبیعی متعددی مواجه است. در سال های اخیر، رانش زمین 
در مناطق کوهستانی و شیب دار افزایش یافته است. عوامل مؤثر شامل بارش باران های 
شدید، تغییرات اقلیمی و فعالیت های انسانی مانند جنگل زدایی هستند. تلاش های دولت 
اندونزی برای مدیریت این بحران شامل بهبود سیستم های هشداردهی و آموزش جوامع 

محلی در مورد خطرات طبیعی است. )یورونیوز(

  حادثه روز

رهبران جهان به روایت آنگلا مرکل
نگاهی به کتاب خاطرات صدراعظم پیشین آلمان؛ از سگ پوتین تا شیفتگی ترامپ

رامتین لطیفی| وقتی آنگلا مرکل در سال ۲۰۱۷ با دونالد 
ترامپ در کاخ ســفید دیدار کرد، او از دست دادن با مرکل 
برای ثبت این لحظه توسط عکاســان خودداری کرد، حتی 
پس از اینکه مرکل به او گفت که باید این کار را انجام دهند.  
مرکل می گوید »همین که این را گفتم، در درون خودم سرم 
را به علامت تأســف تکان دادم. این تاثیــری بود که ترامپ 
می خواست بر جهان بگذارد.« آنگلا مرکل، در سال ۲۰۰۵ 
نخســتین زنی نام گرفت که به بالاترین مقام دولتی آلمان 
رسید و در سال ۲۰۲۱ از این مقام کناره گیری کرد. در طول 
۱۶ ســال حضور در قدرت، او با چهار رئیس جمهور آمریکا، 
چهار رئیس جمهور فرانسه و پنج نخست وزیر بریتانیا همکاری 
داشت. او در کتاب خاطرات جدیدش با عنوان »آزادی«،   به 
بازی های قدرت به سبک ولادیمیر پوتین و شیفتگی دونالد 
ترامپ نسبت به رهبران مستبد و دیکتاتوران جهان آن روز 

پرداخته است.

   درخواست مشاوره از پاپ درباره ترامپ 
خانم مرکل فاش می کند که پس از انتخاب ترامپ به عنوان 
رئیس جمهور، از پاپ فرانسیس خواسته بود که در مورد نحوه 
برخورد با او مشاوره بدهد. در بخش هایی که در روزنامه آلمانی 

»دی تسایت« منتشر شده، مرکل می نویسد که امیدوار بود 
راه هایی برای متقاعد کردن ترامپ پیــدا کند تا از خروج از 
توافق پاریس خودداری کند. مرکل می نویسد »او همه چیز را 
از دیدگاه یک دلال املاک می دید و نمی توانست از نگاه یک 
سیاستمدار به موضوعات بنگرد. از نگاه ترامپ، هر قطعه زمین 
فقط یک بار می توانست فروخته شــود و اگر او این فرصت را 
از دست می داد، فردی دیگر می توانست این معامله را جوش 
دهد.«  پاپ به مرکل توصیه کرده بود که برای همراه کردن 
ترامپ با خود در مقابل مواضعش کوتاه بیاید. پاپ به او گفته 
بود »در برابر ترامپ خم شو، دوباره خم شو، اما مطمئن شو 

که نمی شکنی.«

   ترامپ و افتادن در دام عشق پوتین
در خاطرات خــود، خانم مرکل جزئیاتی از نــگاه ترامپ به 
کشــورهای مختلف ارائــه می دهد. ترامپ همه کشــورها 
را در حال رقابت بــا یکدیگر می دید و موفقیــت یکی را به 
معنای شکست دیگری می پنداشت. برای مثال، تعداد زیاد 
خودروهای آلمانی در خیابان های نیویورک برای او آزاردهنده 
بود. خانم مرکل می گوید   از ترامپ چنین برداشت کرده که 
او به ویژگی های دیکتاتوری که دیگر رهبران جهان نشــان 

می دادند، علاقه مند بود. برای مثال، او به وضوح عاشق پوتین 
بود. مرکل می نویسد که در سال های بعد، به نظرش رسیده 
که سیاستمداران خودکامه، ترامپ را جذب می کند. از این رو، 

لقب »دوست خوب دیکتاتورها« برازنده اوست.

   بازی های قدرت پوتین 
مشــابه با عدم دریافت دســت دادن از ترامپ، خانم مرکل 
لحظه ای را به یاد می آورد که پوتیــن او را در اجلاس گروه 
هشت در سال ۲۰۰۷ منتظر نگه داشت. در همان سال، وقتی 
خانم مرکل به اقامتگاه پوتین در سوچی رفت، سگ لابرادور 
سیاه پوتین به نام »کنی« ناگهان وارد اتاق ملاقات آنها شد 
و از آنجایی که پوتین می دانست   مرکل از سگ ها می ترسد، 
برای خروج کنی هیچ اقدامی نکرد. با نگاهی به چهره پوتین 
در می یابیم که او از این موقعیت لذت می برد و مرکل به وضوح 
ترسیده بود. مرکل در ادامه می نویسد که پوتین را »کسی که 
نمی خواست مورد بی احترامی قرار گیرد  و آماده بود که هر 

لحظه پاسخ دهد« شناخته است.  

    قرابت با اوباما
خاطرات آنگلا مرکل در بیش از ۳۰ کشور منتشر شده است  
اما او قرار است هفته آینده کتاب خود را در ایالات متحده در 
مراسمی در واشنگتن با باراک اوباما معرفی کند. این دو هنگام 
حضور در مقام های خود رابطه ای نزدیک داشــتند و خانم 
مرکل پس از اولین دیدارشان در سال ۲۰۰۸ نتیجه گرفت که 
آنها می توانند به خوبی با یکدیگر همکاری کنند. اوباما در مورد 
ادامه حیات سیاسی مرکل به او توصیه می کند که »اروپا هنوز 
به تو نیاز دارد، اما در نهایت باید احساسات خود را دنبال کنی 
و بهتر است از قدرت و سیاست فاصله بگیری.« البته باید به 
این نکته اشاره کنیم که مجوز اوباما به سازمان سیا برای شنود 
مکالمات رهبران آلمان از جمله شنود مکالمات مرکل، باعث 
تکدر مرکل از او شــد اما به هر حال مرکل و سایر آلمانی ها، 

اوباما را به ترامپ ترجیح می دادند.

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

مسابقه فوتبال بین تیم های تاتنهام و رم

مسابقه فوتبال بین تیم های دینامو مسکو و لوکوموتیو مسکو

تخفیف های بلک فرایدی در فروشگاه اینترنتی آمازون

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

تخفیف های بلک فرایدی در فروشگاه اینترنتی آمازون

مسابقه فوتبال آمریکایی بین تیم های جاینتز و کابویز

   شاخص

یک گزارش تحلیلی تازه نشــان می دهــد که اقتصاد 
آلمان برای مقابله با تا ثیرات منفی جامعه ســالخورده 
خود، به صدها هزار نیروی کار مهاجر در سال نیاز دارد. 
این گزارش تحلیلی که ششم آذر توسط بنیاد مستقل 
برتلزمان منتشر شده است، تا کید دارد که اگر مهاجرت 
قابل توجهی به آلمان صورت نگیرد، تا ســال ۲۰۴۰ 
اقتصاد آلمان، به عنوان بزرگ ترین اقتصاد در اروپا، تا 
۱۰ درصد کوچک تر خواهد شد. بنیاد برتلزمان تخمین 
زده  که با فرض حضور بیشــتر زنان و بازنشستگان در 
بازار کار، آلمان ســالانه به ۲۸۸ هــزار نیروی مهاجر 
جدید نیاز خواهد داشت تا از کوچک شدن اقتصاد خود 
جلوگیری کند. اگر این فرضیات محقق نشــود، آلمان 
برای جلوگیری از کاهش چشم گیر نیروی کار خود به 
۳۶۸ هزار مهاجر جدید در سال نیاز دارد. به این ترتیب 

در صورتی که کارگران بین المللی بیشــتری وارد بازار 
کار آلمان نشوند، تعداد کارگران در آلمان از ۴۶ میلیون 
و چهارصد هزار نفر فعلی، به ۴۱ میلیون و ۹۰۰ هزار نفر 
کاهش خواهد یافت. سوزانه شولتز، کارشناس مهاجرت 
در بنیاد برتلزمان، با اشاره به بازنشستگی نسل موسوم 
به »بیبی بومر« )متولدیــن ۱۹۴۶ تا ۱۹۶۴ میلادی( 
به عنوان عامل کلیدی در کاهش نیــروی کار آلمان، 
تأکید کرد که توسعه  نیروی کار داخلی به تنهایی برای 
برآورده کردن تقاضای کار آینده تا سال ۲۰۴۰ کافی 
نخواهد بود. این گزارش در حالی منتشــر می شود که 
آلمان در آستانه انتخاباتی زودهنگام قرار دارد که اوایل 
سال آتی میلادی برگزار خواهد شد و موضوعاتی چون 
رکود اقتصادی و مهاجرت به محــور اصلی بحث های 
سیاسی تبدیل شــده اند. احزاب افراطی چپ و راست 

در آلمان  که هر دو به دنبال محدودیت های شــدید بر 
خارجی ها و کاهش پذیرش مهاجران جدید هســتند، 
در نظرسنجی ها صعود کرده اند. در سال ۲۰۲۳، آلمان 
قوانین مهاجرت خود را اصلاح کرده و شــرایط را برای 
کارگران خارجــی ماهر که قصد دارند در این کشــور 
مشغول به کار شوند، آسان تر کرده است. این اصلاحات 
شــامل معرفی »کارت آبی« بــرای متخصصان واجد 
شرایط و کاهش بوروکراســی در به رسمیت شناختن 
مدارک خارجی اســت. با این حال، صدراعظم آلمان 
تأکید کرده که موانع بســیاری باقی مانده اند که باید 
برداشته شوند تا مهاجران جذب شوند. بنیاد برتلزمان 
در گزارش خود تا کید کرده که ورود کارگران خارجی 
بدون فرهنگ پذیرایی بیشتر از سوی مقامات محلی و 

در کسب وکارها امکان پذیر نخواهد بود. )فردا(

اقتصاد آلمان سالانه به صدها هزار مهاجر تازه نیاز دارد
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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 ریکیاویک

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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یک موشک   در خرمشهر فرود آمد
خاطرات آیت الله هاشمی رفسنجانی  ۲۶ آذر ۱۳۷۷؛ ساعت یک ربع به دو بامداد به 
وقت تهران، تهاجم نظامی آمریكا و انگليس عليه عراق آغاز شد. امروز در اخبار بود 
كه حدود ۳00 موشك كروز از ناوها و پایگاه های كشورهای مجاور پرتاب شده و یك 
موشك هم در خرمشهر فرود آمده، یك خانه را ویران كرده و شيشه های تعدادی از 
خانه های اطراف را شكسته. عجيب این است كه در اخبار، ساعت فرود این موشك 

به خرمشهر، یک و ۲5 دقيقه بامداد ذكر شده است.
   رئيس جمهور آمریكا و نخست وزیر انگليس، در سخنرانی های مفصل، شروع 
جنگ را توجيه كرده و گفته اند، راه توقف جنگ، ســقوط دولت صدام  حســين، 
رئيس جمهور عراق  است. جمهوري خواهان آمریكا كه قرار بود  امروز اعلام جرم عليه 
كلينتون را به تصویب برسانند، آن را به خاطر جنگ به تأخير انداخته اند و ضمناً 
گفته اند، انتخاب این تاریخ برای جنگ، به منظور نجات كلينتون از استيضاح است، 
ولی بالاخره نجات نخواهد یافت، ولی آقای كلينتون گفته است، به خاطر نزدیكی 

ماه رمضان این زمان انتخاب شده است.
   دولت های روسيه، چين، ایران و.... حمله را محكوم كرده و دولت های اسپانيا و 
استراليا و ژاپن و كانادا و... تأیيد كرده اند. كشورهای اروپایی، دوپهلو حرف می زنند 

و دبيركل سازمان ملل، اظهار تأسف كرده است.
   امروز وقتم به مطالعه كتاب های باد و باران در قــرآن و خاطرات  محمدعلی  
عمویی و گزارش ها و جراید گذشت. ظهر فاطی آمد، با هم ناهار خوردیم. عفت از 
ریاض تلفن كرد و از سفرش اظهار رضایت كرد. هنوز خبر از حمله آمریكا به عراق 
نداشت. اسم عمليات را »روباه صحرا« گذاشته اند و معمولًا كسانی كه مخالفت هم 
می كنند اشــاره ای به مقصر بودن عراق در عدم همكاری با بازرسان سازمان ملل 

دارند و بعضي ها منجمله ایران، از عراق می خواهند كه همكاری كند.
   سرشب محســن آمد و راجع به مسائل روز و جنگ و ســخنرانی دیروزم در 

صداوسيما و بازتاب های مختلف آن، صحبت  كردیم.

واکنش رضاخان به حمله قوای شوروی 
و انگلیس به خاک ایران

حمله قوای شوروی و انگلستان به ایران به راحتی انجام شد و اگرچه سلطنت طلبان 
مدعی بودند که رضاخان ارتشی نوین ساخته اما بدون هيچ مقاومتی ایران تقدیم 
قوای این دو کشور شد. شمس پهلوی، اولين و بزرگ ترین فرزند رضاخان از دومين 
همسرش و خواهر بزرگ تر محمدرضا شاه بود. وی درباره واقعه حمله قوای انگليس 
و شوروی به ایران در جنگ جهان دوم و واکنش پدرش به این موضوع در خاطرات 
خود می نویسد:  در هر صورت تجاوز نيروهای شوروی و انگلستان به مرزهای ایران 
کاملا برای اعليحضرت پدرم غير منتظره و ناگهانی بوده و بامداد روز چهارم شهریور 
۱۳۲0 وقتی از این ماجرا آگاه شــدند تنها متاثر نبودند، بلکه کاملا متعجب هم 
بودند. شنيدم همان روز به هيات دولت گفته بودند » ما سر جنگ با همسایگان خود 
نداریم« و دستور عدم مقاومت به سربازان ایران دادند و فرمودند: »بروید و ببينيد 

مقصود باطنی آنها از این حمله ناگهانی چيست و چه می خواهند.«
منبع: غلامحسين ميرزا صالح، خاطرات شمس پهلوی

واحد پولی پشیز در ایران
در تاریخ ایران انواع مختلفی از پول ها و ســکه ها وجود داشته که نقش مهمی در 
زندگی انسان ایفا کرده اند و آدم ها از آنها برای معاملات استفاده می کردند. آنچه 
می خوانيد تاریخچه پول در ایران اســت. در زبان عاميانه پشيز را چيز بی ارزش 
می پندارند درحالی که در زمان های گذشته  درصدی از یک واحد پولی)درم( در 
ایران محسوب می شده است. در حکومت ساسانيان سکه هایی مسی و برنزی ضرب 
می شد که به آن پشيز می گفتند و به عنوان پول از آن استفاده می کردند که ارزش 
آن تقریبا برابر پاپسی یا فلوس بوده اســت. البته نام های دیگری مانند فلس، قاز، 

پاپسی یا پول سياه نيز برای پشيز به کار می رفته که در زمان خود رایج بوده است.
منبع: رودی مته، ویلم فلور و کلاوسون، تاریخ پولی ایران؛ از صفویه تا قاجاریه )کافه تاریخ(

بهترین روغن ها برای پخت و پز 
کدام هستند؟

 روغن های خوراکی و چربی سومين عنصر مهم غذای 
انسانی بعد از قندها و پروتئين هستند و در سبد غذایی 
خانواده ها جزء کالاهای ضروری محسوب می شوند و از 
آنجایی که علاوه بر تامين انرژی، حاوی اسيدهای چرب 
ضروری مورد نياز بدن برای جذب ویتامين های محلول 
در چربی )A،K، E،D( هستند، نقش مهمی در تامين 
سلامت و ادامه حيات انسان دارند. از نکات مهم در مورد 
مصرف چربی این است که نباید به دليل ترس از افزایش 
چربی خون، تری گليســيرید و کلسترول خون مصرف 
آنها را قطع کرد؛ باید در نظر داشته باشيم که بدن ما هر 
روز به ميزان مشخصی اسيد چرب ضروری نياز دارد و 
باید از غذا و خوراکی ها جذب کند چون نمی تواند آنها را 
توليد کند. حال موضوع مهم اینجاست که برای جذب 
چربی های مفيد در بدن و همچنين دور ماندن از مضرات 
چربی های غير مفيد بهترین روغن خوراکی کدام است؟ 
بنابر گزارش فارس، مونا گل محمدی،  متخصص تغذیه 
و رژیم درمانی،   تاکيد کرد: روغن زیتون به هيچ عنوان 
برای ســرخ کردن های عميق نباید مورد استفاده قرار 
گيرد و در کل روغن های مایع برای تهيه غذا مناســب 
هســتند؛ مثل روغن زیتون و کانولا ولــی در کنار این 
روغن ها می تــوان از روغن های کنجد، هســته انگور، 
روغن ذرت و آفتابگردان هم در تهيه غذا استفاده کرد. 
چربی های غير اشــباع به دو دسته تقسيم می شوند که 
دسته اول چربی هایی هستند که فقط یک باند دوگانه 
دارند و اصطلاحاً به آنها چربی های موفا گفته می شود. 
این چربی ها سطح کلســترول  بد  در خون را کاهش و 
منجر به افزایش سطح کلســترول  خوب  یا HDL در 
بدن می شــوند. به گفته وی منبع دریافت چربی موفا 
روغن های زیتــون، کانولا، آووکادو، بــادام و آجيل ها 
هستند. دسته دیگر چربی ها که تعداد باندهای دوگانه 
آنها بيشتر از باندهای یگانه است، شامل چربی های امگا 
۳ و امگا ۶ هستند. چربی های  امگا ۳  برای سلامت قلب 
بسيار مفيد هستند. این چربی ها می توانند التهاب را در 
بدن کاهش و به بهبود عملکرد حافظه و سلامت مغزی 
کمک کنند. این چربی ها بــه ویژه در ماهی های چرب 
مثل سالمون، ســاردین، قزل آلا، بذر کتان، دانه چيا، 

شاهدانه و گردو یافت می شوند.
به گفته وی چربی های  امگا ۶  هــم در اکثر روغن های 
گياهی یافت می شود. این چربی ها برای حفظ سلامت 
پوست و ساختار سلولی مناسب هستند اما اگر دریافت 
این چربی ها بيش از اندازه و در تعادل با  امگا ۳  نباشــد 

منجر به التهاب و مشکلات سلامتی خواهد شد.
گل محمدی ادامه داد: ماهی حداقل یــک تا دو بار در 
هفته استفاده شود. به جای ســرخ کردن از روش های 
سالمی مثل آب پز کردن، بخارپز کردن استفاده کنيم 
و مغزها و دانه ها را به عنوان چربی های ســالم در رژیم 

غذایی خودمان اضافه کنيم.
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